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Vecerníkˇ
PROSTĚJOVSKÝ MILUJEME
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Martin ZAORA L

EXKLUZIVNĚ
EXKLUZIVNĚPROSTĚJOV Těchto feťáků se bojí i sami cikáni! 

Skupina nebezpečných individuí, kterým je prak-
ticky všechno jedno, se neoprávněně vloupala do 
městského byt v domě v Rozhonově ulici u prostějov-
ského nádraží. Dříve přitom načerno přebývali u dcery 
známého prostějovského romského aktivisty Ladislava 
Lakatoše. Bezprostředně po upozornění Večerníku ve čtvr-
tek 15. října Domovní správa bez váhání zasáhla... 

➢ČTĚTE NA STRA NĚ 9

JEHLY BYLY VŠUDE!

ze soudní síně... strana 3

OPILÁ DOKTORKA
ODSOUZENA!
KOLIK DOSTALA? 

zpravodajstvízpravodajství strana 15 strana 15 

POVODNĚ NA PROSTĚJOVSKU:POVODNĚ NA PROSTĚJOVSKU:

VELKÁ VODA PŘINESLAVELKÁ VODA PŘINESLA
 SMRT! SMRT!
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„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

•• Pondělí••
Mistr sportu sedí u  dortu. „Nejlepší sport je kafe a  dort!“ prohlašovala 
s nadsázkou sobě vlastní obézní spisovatelka Halina Pawlowská. Právě k to-
muto „sportu“ byli odsouzeni všichni, kteří se pravidelně setkávali na spor-
tovištích po celé republice. Od začátku týdne se nejméně na čtrnáct dnů 
uzavřela všechna sportoviště v České republice. Je přitom známo, že právě 
nadváha je jedním z nejrizikovějších faktorů při nákaze koronavirem.  

•• Úterý ••
Ve víně je krutá pravda. „In vino veritas.“ Známý latinský citát si nechal na 
předloktí vytetovat Vladimír Židlík. Když je však vína mnoho, zjistíte, že 
pravda je krutá. Obzvláště pokud vám za všechen vypitý alkohol přinesou 
účet. Podobný účet notorickému zloději vystavil i prostějovský soud, který 
jej za četné krádeže poslal na 26 měsíců do vězení.

•• Středa ••
Pak si dělejte plány. Říká se, že člověk míní, ale hospoda mění. Ovšem 
hospodští míní a Prymula mění. Na základě usnesení vlády, které připravil 
nedávno jmenovaný ministr zdravotnictví, byly restaurace, kluby a bary 
uzavřeny.

•• Čtvrtek ••
Den zavřených dveří. Obrazně řečeno nám učitelé mohou otevřít dveře, 
záleží však na nás, zda do nich vstoupíme... V polovině října chtěli v Němči-
cích nad Hanou v rámci Dnů otevřených dveří ukázat výsledek stamilionové 
rekonstrukce místní školy. Bohužel všechny dveře po vládních nařízeních 
zůstaly zavřené, škola zůstala nedostupná nejen pro veřejnost, ale i pro žáky.  

•• Pátek •• 
Učitel starostou. Pět let v Prostějově starostoval Vilém Otáhal, který byl do 
čela města zvolen v březnu 1928. Aktivity tohoto vystudovaného učitele se 
točily zejména kolem prostějovského muzea. Vilém Otáhal zemřel přesně 
před 66 lety v Prostějově. 

•• Sobota •• 
Země bez lidí. Potká Země jinou planetu: „Ahoj, jak to jde?“ „Ále, špatný. 
Chytila jsem lidi.“ „Neboj, já měla něco podobnýho, to za chvilku přejde 
samo…“ Den Země si tentokrát naše planeta mohla připomenout sama bez 
lidí. Jeho oslavy, které měly proběhnout v režii prostějovského Ekocentra Iris 
na prostějovském náměstí, totiž byly zrušeny.

•• Neděle •• 
Chyceni v síti. Dokument o pedofilech lovících své oběti na internetu V síti se 
stal hitem letošních kin. V docela jiných sítích se ocitly ryby vylovené během 
oblíbeného výlovu Hradeckého rybníka v Tovačově. Ten se letos konal bez 
stánků, občerstvení a dalších atrakcí. 

Zákaz zpěvu na školách v rámci 
bezpečnostních opatření vlády 
nevydýchala náměstkyně pros-
tějovského primátora Miládka 
Bitva u Sokolova. Jako ženě sta-
rající se o kulturu ve městě jí toto 
opatření zvedlo mandle. 
„Nemohu to pochopit. Každá 
vláda, která zdraží pivo nebo za-
káže lidem zpívat, vždy padla! 

Když už si nesmí ani malé dítě 
ve škole ´zabékat´, tak to jsme 
na tom opravdu špatně. A  v  této 
situaci nechci dál v politice praco-
vat,“ sdělila Agentuře Hóser ná-
městkyně primátora pro kulturu, 
zpěv a tanec Miládka Bitva u So-
kolova. „Do rukou pana primáto-
ra jsem právě dnes složila demisi 
na post náměstkyně. Byla jsem 
překvapena jeho reakcí, začal mi 
zpívat na rozloučenou,“ podotkla 
ještě hořce nyní už bývalá náměst-
kyně primátora. „Zazpíval jsem 
jí písničku Sbohem, má lásko, ale 
nemyslel jsem to nijak zle. My na 

radnici ještě nemáme zakázáno 
zpívat, takže jako prohřešek pro-
ti vládnímu opatření to neberu. 
Plně chápu paní kolegyni, že je ze 
zákazu zpěvu roztrpčená. Důvod 
k její rezignaci to samozřejmě je, 
i když podle mého názoru si moh-
la vzít raději neplacenou dovole-
nou do doby, než budou vládní 
opatření zrušena,“ míní primátor 
města Francimór Kopačka. 
Miládka Bitva u Sokolova Agen-
tuře Hóser ještě prozradila, že 
nyní se ve svém volnu bude zabý-
vat svými soukromými aktivita-
mi. „Budu pečovat o svého muže 

a  tu a  tam uspořádám nějakou 
akci za můj krášlicí spolek. Ale 
denně budu jezdit za hranice do 
Polska, abych si na půl hodinky 
mohla zazpívat. A  říkám vám, 
že tato vláda do měsíce a do dne 
padne,“ nechala se slyšet nyní už 
bývalá náměstkyně. 

Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice 
je smyšlený, nikterak 
pravdivý a redakce 

Večerníku se 
od něj distancuje.

Agentura

Chøipky víc jak covidu!
Prostějov (mik) – Jen samý koronavi-
rus, ale zajímá vůbec někoho ze zainte-
resovaných, že mnohem víc nás v těch-
to dnech ohrožuje běžná chřipka? Jen 
za poslední týden se počet případů na 
Prostějovsku zvýšil o  jednu třetinu! 
„Aktuálně k  pondělí 12. října evidu-
jeme na Prostějovsku 1 135 relativní 
nemocnosti chřipkou v  přepočtu na 
100 tisíc obyvatel. Je to nejvíce nemoc-
ných z celého Olomouckého kraje. Na 
druhém místě je Olomoucko s 1 026 
případy na 100 tisíc obyvatel,“ uvedla 
Eva Kučerová z  protiepidemického 
oddělení prostějovské hygienické sta-
nice. Současný počet osob nemocných 
chřipkou je tak trojnásobně vyšší než 
v případě covid-19!

V Kauflandu byl trus!
Prostějov (mik) – Inspektoři 
Státní zemědělské a  potravinářské 
inspekce uzavřeli minulé úterý 13. 
října sklad v  prostějovském super-
marketu Kaufland v Konečné ulici. 
„Důvodem je výskyt myšího trusu 
a  nečistoty na podlaze. Byl uložen 
zákaz užívání prostor skladu po-
travin, provozovna jakožto celek 
uzavřena nebyla,“ uvádí inspekce 
na svém webu. Jak se Večerník do-
zvěděl, hned druhý den provedli 
zaměstnanci Kauflandu důkladnou 
očistu a sklad byl znovu otevřen.

Prostějov (mik) – V  minulých 
dnech nikoho z  nás zřejmě dešti-
vé počasí k  návštěvě lesů nelákalo, 
ovšem ti nejzarytější houbaři přece 
jen využili posledních chvil letošní 
houbařské sezóny. „Bez pláštěnky 
a galoší to nešlo, ale nakonec se tří-
hodinová pouť lesem vyplatila. S ro-
dinou jsme posbírali pět plných košů 
václavek. Rostou snad na každém pa-
řezu,“ svěřil se Večerníku pan Jaroslav 
z Konicka. Tento týden se má poča-
sí umoudřit, navíc meteorologové 
předpovídají oteplení. Houbařská 
sezóna ani zdaleka nekončí!

rychlý

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a  skrývá se před spravedlností na neznámých místech 
nebo se nacházejí na neznámém místě. 
Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá obča-
ny, aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo 
zavolali přímo Službu kriminální policie a  vyšetřování 
Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 13. července 1960 a trvalé bydliš-
tě má hlášeno v okrese Prostějov. Na hleda-
ného vyhlásila prostějovská policie celostát-
ní pátrání dne 13. října 2020. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 60 do 62 let, měří mezi 
175 až 185 centimetry, má střední postavu, 
bílošedé vlnité vlasy a nosí plnovous.  

BOHDAN HANZLÍK

se narodil 25. května 1979 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 10. října 2020. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 41 do 45 let, měří mezi 
175 až 185 centimetry, má střední postavu 
a hnědé rovné vlasy. 

MARTIN NAVRÁTIL

po dvojici hledaných
V  Prostějově přibývá mimo 
jiné množství vykradených aut. 
Hned dva případy najednou 
šetří od pondělí prostějovští po-
licisté. A oba mají jedno společ-
né, do obou vozidel se zatím ne-
známí pobertové vloupali poté, 
co poměrně hrubým způsobem 
rozbili skleněné výplně dveří.

Ze „škodovky“ v  Drozdovické 
ulici byla ukradena peněženka 
s  několika platebními kartami 
i fi nanční hotovostí. Z dodávky 
Citroen, kterou majitel zapar-
koval v Okružní ulici, zase zlo-
děj ukradl notebook. Snad se 
policistům podaří zloděje zjis-
tit. A pozor,  vzhledem k trest-
nému činu spáchanému v době 
nouzového stavu oběma hrozí 
až osm let vězení!

KRIMI

rubrikyrubriky
VečerníkuVečerníku

Hřbitov v  novém. Prostějovští 
radní se vytasili s plánem na příš-
tích šest let, který zahrnuje kom-
pletní rekonstrukci Městského 
hřbitova v Brněnské ulici. Opravou 
má projít smuteční síň, cestní síť, 
vybudovat se mají nové parkovací 
plochy a  radnice hodlá dokoupit 
nový mobiliář. Pomoci mají samo-
zřejmě evropské fondy.  

CO NÁS UDIVILO…CO NÁS UDIVILO…

Hrozící povodně. Po abnormál-
ních srážkách přišlo nebezpečí roz-
vodnění řek i říček také na Prostě-
jovsku. Vodohospodáři vyhlásili na 
říčce Hloučele pod přehradou, na 
Romži ve Stražisku a dalších mís-
tech Prostějovska různé povodňo-
vé stupně ohrožení. V závěru týdne 
se situace naštěstí uklidnila.  

ZACHYTILI JSMEZACHYTILI JSME

92
Statistika počtu obyvatel Prostě-
jova za první pololetí opět nezní 
lichotivě. Město přišlo za prv-
ních šest měsíců o dalších dvaa-
devadesát obyvatel. 

ZAUJAL NÁS...ZAUJAL NÁS...

JOSEF SUCHÁNEK

Pečeť tomu definitivně dá až 
ustavující zasedání Zastupitel-
stva Olomouckého kraje, ovšem 
už nyní je více než jisté, že novým 
hejtmanem bude právě lídr sesku-
pení Pirátů a STAN. 

ZASLECHLI JSME…ZASLECHLI JSME…

„JE TO NA 
POVÁŽENOU, 

SUBDODAVATEL 
TO ZMASTIL!“ 

Šéf odboru dopravy prostějovského 
magistrátu Miroslav Nakládal
vysvětlil, proč je z  Prostějova do 
Kojetína tak „daleko“. 

Foto: Michal Sobecký

POÈASÍ v regionu

14/5 °C
 Vendelín

Støeda 17/6 °C
 Brigita

Ètvrtek 17/7 °C
 Sabina

17/7 °C
 Teodor

Sobota 15/8 °C
 Nina

Nedìle 17/7 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
 Beáta

Pondìlí 11/3 °C
 Michaela

Michal SOBECKÝ

VELKÝ SKOKVELKÝ SKOK
DO NEDO NEZNÁMAZNÁMA

PROSTĚJOV Vyjde to, nevyjde? Nepochroumám se při dopa-
du? Možná i tyto myšlenky se honí hlavou atletům, kteří vy-
ráží na souboj s tyčí, překážkami. Anebo také s pískem. Skok 
daleký, to je atletická klasika. A člověk jen žasne, kam lidé do-
káží hopsnout. Ovšem u menších z nás je to zase trošku jiné. 
Řada z dětí zjevně nemá pud sebezáchovy a vrhá se do všeho 
po hlavě. I do písku, a to někdy doslova. Jak se navíc u sportu 
říká, musíš ho zažít. Nebo taky vnímat pohyb a každým pó-
rem těla. Zatímco tak klučina na snímku doskočil, jak se má, 
někteří jeho kolegové si vskutku užili skoku dalekého všemi 

smysly. Třeba i chuťovými pohárky.

www.vecernikpv.cz2 rubriky Pondělí 19. října 2020

FOTOFOTO
VEÈERNÍKUVEÈERNÍKU
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Říjen 2020 si budu pamatovat jako měsíc, 
kdy k nám do Prostějova zavítal na krát-
kou návštěvu prezident republiky Miloš 
Zeman. Stalo se tak při příležitosti propůj-
čení bojového praporu a čestného názvu 
533. praporu bezpilotních systémů, který 
je už třetím elitním útvarem české armády 
sídlícím právě v našem městě. Jsem rád, 
že si prezident republiky udělal čas i na 
setkání se zástupci městské a krajské samo-
správy, kterého jsem se účastnil společně s 
předchozím primátorem Miroslavem Piš-
ťákem a hejtmanem Ladislavem Oklešť-
kem. Škarohlídům kritizujícím fotky z této 
akce musím vzkázat, že všech osm lidí včet-
ně Miloše Zemana a všech, které na tuto 
schůzku pozval, mělo čerstvý negativní test 
koronavirus. Nestává se každý den, aby 
měl člověk možnost půl hodiny diskutovat 
s hlavou státu. Beru to jako dobrý signál 
pro celé město Prostějov.

František JURA,

PROSTĚJOVOd dnešního dne, tj. pondělí 17. října, se po delším čase opět 
můžete vydat do prostějovské botanické zahrady v Lidické ulici. Ta, jak zná-
mo, byla od září z technických důvodů uzavřena. Znovuotevřená zahrada 
nyní disponuje komfortnějším vybavením pro zaměstnance. 

„Pracovníkům botanické zahrady jsme zřídili nové 
zázemí – kancelářské kontejnery a sanitární kontej-
nery. Nejenže jsou obě buňky estetičtější a více za-
padají do areálu botanické zahrady, ale znamená to 
také vyšší komfort pro zaměstnance zahrady,“ uvedl 

první náměstek primátora Prostějova Jiří Pospíšil, 
který se uplynulý pátek přišel na úpravy v zahradě 
osobně podívat. „Sestava kancelářských a sanitár-
ních kontejnerů přišla městkou pokladnu na zhruba 
jeden milion korun,“ doplnil.  (red)

!!

PROSTĚJOV Šestnáctiletá 
Romka z  Prostějova, která utek-
la z  výchovného ústavu 
i se svým několikadenním 
dítětem, byla policisty vy-
pátrána. Na dotaz Večer-
níku policisté ujistili, že 
mladá maminka i  koje-
nec jsou v pořádku.
Celostátní pátrání po Kate-
řině Rehovičové a jejím malém 
dítěti z  Prostějova bylo v  pátek 
odpoledne odvoláno. Mladá Rom-
ka je již veřejnosti notoricky známa 
svým útěkářstvím. Vzpomeňme, 
že vloni opustila olomouckou ne-
mocnici, kde byla v patnácti letech 
hospitalizována s  rizikovým těho-
tenstvím. A  před týdnem utekla 
z  „pasťáku“ znovu, tentokrát se 

svým druhým dítětem, které mělo 
sotva pár dní! 
„Chtěli bychom vás požádat o sta-
žení zveřejněného pátrání po šest-
náctileté dívce, svěřenkyni z  vý-
chovného ústavu na Znojemsku 
a  jejím dítěti. Kolegové z  Jihomo-
ravského kraje nám sdělili, že dívka 

i s dítětem jsou v pořádku a pátrání 
je odvoláno,“ zareagoval na dotaz 
Večerníku Libor Hejtman, tiskový 
mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje.  (mik)

Mladá Romka VYPÁTRÁNA! 

PROSTĚJOV Tak dlouho se chodí na víno, až přijdete o práci! O der-
matoložce Lee Útratové kolovaly po Prostějově hodně divoké histor-
ky. Málokdo chápal, jak je možné, že tato původně vzdělaná a pro-
fesně zdatná žena, kterou však zničily její dlouhodobé problémy 
s alkoholem, může stále vykonávat práci lékařky se zaměřením na 
kožní choroby a estetickou medicínu. Pochybnosti se ještě zvýšily po 
incidentu z loňského listopadu, kdy policejní hlídka přivolaná jejím 
přítelem zjistila, že je ve své prostějovské ordinaci v Demelově ulici 
pod vlivem alkoholu. Její pacientka na ni následně podala trestní 
oznámení, neboť po rutinním zákroku se jí na rtech objevily boule, 
kvůli nimž se nemohla ani napít. Prostějovský soud uplynulý čtvrtek 
15. října o celé věci rozhodl.  

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
REPORTÁŽ

Martin
ZAORALZAORAL

Tehdy třiatřicetiletá žena pracující jako 
letuška loni v  listopadu vyhledala od-
bornou lékařku, neboť si chtěla nechat 
zvětšit rty. Místo toho si však z ordinace 
odnesla bolestivý otok. Dle obžaloby 
lékařčinou neopatrností došlo k ne-
rovnoměrné aplikaci látky výplně 
do rtů. Během nepodařeného zákro-
ku měla lékařka nejen zlomit jehlu, 
ale také spotřebovat více materiálu.

V důsledku toho se dohodnutá cena za 
zákrok zvýšila. Pacientka proto odešla 
vybrat další hotovost. Když se nějaký 
čas nevracela, oznámil přítel nervózní 
lékařky celou věc na policii. Během 
přítomnosti složek se však pacientka na 
místo vrátila i s penězi. Při provádění še-
tření se policistům nezdál lékařčin stav 
a provedli u ní dechové zkoušky. Těmi 
změřili hodnoty 1,78 a  1,62 promile 
alkoholu v dechu. 

Poškozená musela
na devìt zákrokù

U Okresního soudu v Prostějově se lé-
kařka hájila zejména tím, že pacientka 
od ní odcházela naprosto spokojená, 
jediným problémem bylo, že neměla 

dostatek peněz. „Po příjezdu policistů 
obrátila o sto osmdesát stupňů. Myslím, 
že to bylo kvůli tomu, že se dozvěděla 
o mé minulosti, a  to ji ovlivnilo,“ uva-
žovala Lea Útratová, která sama podala 
na svoji pacientku trestní oznámení pro 
podvod. Ten však policisté během vy-
šetřování nezjistili. 
Naopak poškozené rty ošklivě a bolesti-
vě natekly a znecitlivěly. Letuška z Pro-
stějova zaměstnaná v  mezinárodních 

aeroliniích na nich měla boule, kvůli 
nimž se nemohla ani pořádně napít. 
Hned druhý den tak musela vyhledat 
odbornou pomoc. Z  přiložené zdra-
votnické dokumentace pak vyplývalo, 
že si nic z  toho určitě nevymyslela. 
Naopak musela podstoupit celkem 
devět nákladných zákroků, a  to 
v Praze a v Dubaji, jejichž prostřed-
nictvím došlo k postupnému odsátí 
látky aplikované obžalovanou Leou 
Útratovou. 

Dohnala ji opilecká minulost 

Obžalovaná byla v minulosti už třikrát 
odsouzena v  souvislosti s  nedovole-
ným požíváním alkoholu. Ostatně 
o  jejích dlouhodobých problémech 
s alkoholem se hovořilo zcela veřejně. 
Dle informací Večerníku musela paní 
doktorka v minulosti mimo jiné v rámci 
mimosoudního vyrovnání jiné ze svých 
pacientek vyplatit 60 000 korun. Vše vy-
vrcholilo letos v červenci, kdy byla obje-
vena v  jednom z prostějovských bytů, 
jak hodně nahlas vydává prapodivné 
zvuky. Ty upoutaly pozornost sousedů, 
kteří zavolali policisty, jenž u ní na místě 
zjistili silnou intoxikaci alkoholem.   
Co se týče alkoholu v případě obžaloby, 
tak lékařka od počátku tvrdila, že se jej 

napila až po zákroku. Jednat se mělo 
o 0,2 litru vína a pila prý z rozrušení, že 
se pacientka nevrátila. „Nedovolila bych 
si nikdy pod vlivem alkoholu ošetřit pa-
cienta. Kdyby na mně navíc kdokoliv 
pozoroval vliv alkoholu, mohl by zákrok 
odmítnout,“ tvrdila obžalovaná. 

Tøi roky bez
lékaøské praxe 

To jí však soud neuvěřil. Učinil tak na 
základě svědectví znalce, podle něhož 
naměřené množství alkoholu nepo-
chybně nemohlo pocházet ze dvou deci 
vína. „Ze závěru znaleckého posudku 
naopak vyplynulo, že lékařka muse-
la pít již před zákrokem a  už v  době 
jeho provádění měla v krvi minimálně 
jedno promile alkoholu,“ zdůvodni-

la soudkyně Adéla Pluskalová, která 
obžalovanou za trestný čin ohrožení 
pod vlivem návykové látky s násled-
kem ublížení na zdraví potrestala de-
setiměsíční „podmínkou“. Zároveň 
pak lékařce uložila peněžitý trest 40 
000 korun a  povinnost uhradit po-
škozené minimálně 50 734 korun.
„Tato částka zahrnuje náklady na lékař-
ské zákroky a dopravu, které byly nezbyt-
né, aby si mohla nechat ze rtů odstranit 
aplikovanou látku,“ objasnila Pluskalová 
s tím, že další nároky poškozené by měl 
řešit civilní soud. Nejcitelnější však pro 
obžalovanou bude určitě tříletý zákaz 
vykonávání odborné praxe! 
Rozsudek dosud není pravomocný, 
obě procesní strany si ponechaly 
lhůty pro možnost odvolání.   

MUDr. Lea Útratová 
byla kvůli alkoholu 
trestaná už třikrát 

 Foto: Facebook 

PROSTĚJOV Vydatné deště měly 
během uplynulého týdne vliv i na stav 
hladin říček protékajících Prostějo-
vem. Ve středu hrozilo reálné nebez-
pečí ve Vrahovicích, kde rozvodněná 
Hloučela podemlela letitou vrbu ros-
toucí u břehu. Strážníci museli povo-
lat do akce hasiče. 
„Ve středu 14. října vpodvečer bylo pro-
střednictvím linky 156 přijato oznáme-
ní o  nebezpečně nakloněné vrbě nad 
rozvodněným tokem říčky Hloučely ve 
Vrahovicích. Na místo byla ihned vyslá-
na hlídka. Strážníci oznámení potvrdili. 
Vzhledem k několikadennímu vydatné-
mu dešti a vysokému průtoku vody hro-
zilo reálné nebezpečí, že by strom mohl 
spadnout do koryta a zapříčinit zaklínění 
pod nedalekým mostem. Tím by došlo 

k rozlití vody a zaplavení okolí. Strážníci si 
na místo vyžádali příjezd jednotky hasič-
ského záchranného sboru. Hasiči hro-
zící nebezpečí eliminovali odstraněním 
stromu,“ informovala Tereza Greplová, 
tisková mluvčí Městské policie Prostějov.

Několikadenní silné deště se projevily 
i v obvykle mírné říčce Hloučele poblíž 
centra města. Například podchod pod 
Olomouckou ulicí byl zatopen a vstup 
do něj zatarasen páskami městské poli-
cie. Silný tok byl, a někde pořád je, vidět 
na všech místech, kde Hloučela protéká 
Prostějovem. (mik) 

 podemlela vrbu
Hrozící nebezpečí hasiči pokáceli

KOJENEC JE 



PROSTĚJOV Městský dům s  byty 
i nebytovými prostory v Norské uli-
ci číslo 3 chátrá. A není to otázka jen 
několika málo let. Na neutěšený stav 
upozorňují nájemníci už od roku 
2010. Magistrát, respektive Domov-
ní správa tu a tam nějakou tu díru ne-
chá zalátat, ale k celkové rekonstruk-
ci dojde až v příštím roce. 
Prostějovský magistrát je dnes zava-
len stížnostmi na neutěšený stav uve-
deného domu. „Mám účetní firmu 
v  přízemí objektu domu v  Norské 
ulici číslo 3. Okna jsou zde ve velmi 
špatném stavu, nelze je otvírat, ne-
boť následně je nelze vůbec zavřít. 
A  i  když se okno přivře, netěsní po 
celé ploše, a zloděj by neměl problém 
zvenku okno otevřít. Několikrát jsem 
na tento problém upozorňovala, do-
tazovala se na možnost opravy nebo 
případně výměny oken na Domovní 
správě. A bylo mi řečeno, že na opravy 
nejsou vyčleněny finanční prostřed-
ky. Kdy bude tedy výměna oken reali-
zována? Jak řešit problém do té doby 
než proběhne výměna? V těchto pro-
storách máme veškeré vybavení účet-
ní firmy, také doklady a data klientů. 
S ohledem na výše uvedené bohužel 

nemůžeme havarijní stav oken neře-
šit,“ postěžovala si prostřednictvím 
internetových stránek města Romana 
Smékalová. 
Jednatel Domovní správy Prostějov 
Vladimír Průša připustil, že technické 
problémy, a nejen co se týká oken, jsou 
registrovány už od roku 2010. „Na zá-
kladě vypracované zprávy o posouzení 
stavebních závad bytového domu v uli-
ci Norská 3 v Prostějově, které proběh-
lo v lednu roku 2010, kde jsou popsány 
zjištěné nedostatky v tepelně izolačních 
schopnostech výplňových prvků a zdi-
va jmenovaného domu, jsme podali 
návrh na zařazení výměny oken do 
plánu investic, a  to už od roku 2011. 
Od roku 2018 jsme byli nuceni někte-

rá značně nevyhovující rozpadlá okna 
vyměnit za nová plastová. V roce 2018 
zadal Odbor rozvoje a investic Magis-
trátu města Prostějova vypracování 
projektové dokumentace na kompletní 
výměnu dřevěných oken a stěn, zatep-
lení fasády a výměnu střešního pláště,“ 
popsal genezi objektu Průša. „Nyní už 
máme rozhodnutí o poskytnutí dotace 
na realizaci tohoto projektu z integrova-
ného regionálního operačního progra-
mu. Na základě aktuálního sdělení od-
boru rozvoje a investic prostějovského 
magistrátu je tak celková rekonstrukce 
nemovitosti plánovaná do rozpočtu 
města na rok 2021,“ potěšil nejen pod-
nikatelku, ale i všechny nájemníky jed-
natel Domovní správy.  (mik)

PROSTĚJOV Tak se to potvrdilo! 
Oblíbená elektroprodejna v cent-
ru města je skutečně uzavřena. El-
mat přitom letos v  dubnu oslavil 
30 let od svého otevření. Za kon-
cem legendárního obchodu stojí 
důchodový věk jejího zakladatele 
i vážná nemoc jeho syna.
Prodejna Elmatu byla otevřena 
ve Školní ulici v  Prostějově na jaře 
roku 1990. Za tu dobu až do dneška 
ji navštívilo více jak milion zákaz-
níků. Její zakladatel pro ni hledal 
svého nástupce. „Vypadalo to, že by 
to nakonec mohl být syn, který byl 
vynikající muzikant. Ve čtrnácti le-

tech odešel do Brna na konzervatoř 
a  živil se sám. Bohužel před rokem 
jej v jeho třiačtyřiceti letech postih-
la těžká mozková příhoda, která na 
něm zanechala trvalé následky,“ vy-
světlil Jiří Dittman, jenž byl s  měs-
tem Prostějov desítky let spjat velmi 
pevným poutem. Ostatně už jeho 
dědeček patřil k předním prostějov-
ským obchodníkům. Širší pozornost 
také vzbudil svým filmovým doku-
mentem o  událostech z  listopadu 
1989 v  našem městě nazvaném Sa-
metové dny. 
Nyní je již Jiří Dittman několik let 
v důchodu a žije hlavně mimo Pro-

stějov. Řídit podnik na dálku pro 
něj ovšem bylo náročné. Pravidelný 
provoz obchodu Elmat ve Školní uli-
ci tak fakticky ukončil letos v březnu 
v  souvislosti s  opatřením proti ko-
ronaviru. „Od června do srpna pak 
probíhal velký výprodej skladových 
zásob. Následně jsme definitivně 
zavřeli. Podařilo se však najít kupce, 
který veškeré zboží stěhuje do Olo-
moucké ulice k  Domu služeb do 
prodejny, kde v  minulosti řadu let 
působilo Elektro Spáčil,“ prozradil 
Jiří Dittman.
Elmat otevírá v  nových prostorách 
už tento čtvrtek 15. října.   (mls)

PO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU STÍNY MINULOSTI

Blahoslavova ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Jiráskovo náměstíPříště: Jiráskovo náměstí

Přemalujte radnici na oranžovo! 
Volby do Zastupitelstva města Pros-
tějova jsou minulostí. A drtivě v nich 
zvítězila Česká strana sociálně de-
mokratická. A to tak drtivě, že druhá 
Občanská demokratická strana na ni 
dýchá s  odstupem více než třinácti 
procent hlasů!
Na třetím místě skončila TOP 09, na 
jejíž kandidátce je také bývalý starosta 
Miroslav Zikmund. Své pozice uhájili 
komunisté, kteří získali stejně jako před 
čtyřmi lety pět míst v zastupitelstvu. Do 
něho se ještě dostali lidovci, kteří budou 
mít v následujícím volebním období dva 
zastupitele. Obrovský pech měla Strana 

zelených s  lídrem Janem Navrátilem. 
Těm uniklo aspoň jedno místo v zastu-
pitelstvu o pouhých šest setin procenta 
hlasů. 
ČSSD sportovní terminologií doslova 
„o  vagón“ převálcovala své politické ri-
valy. Těsně po konci komunálních voleb 
jsme navštívili jednotlivé stranické štáby. 
V sídle sociálních demokratů se pilo víno 
a po zveřejnění volebních výsledků bou-
chalo i šampaňské. „V úspěch jsem věřil, 
ale popravdě řečeno, tak obrovský asi ne. 
Velmi těžko se volební výsledek odhado-
val předem, nikdo netušil, jak volebním 
gulášem zamíchají nové politické strany. 
Hlavně TOP 09. Jak se ukázalo, právě 

tato strana vzala hlasy ODS. Jinak výsled-
ky jiných stran nechci komentovat, není 
to moje věc. Jen mi dovolte vyjádřit lítost 
nad tím, že v komunální politice končí 
Jan Tesař, to je opravdu škoda,“ řekl Ve-
černíku Miroslav Pišťák, lídr sociálních 
demokratů a zřejmě budoucí nový sta-
rosta Prostějova. Na otázku, zda už má 
vítěz voleb jasno o budoucí koalici, jen 
odtušil. „Oslovíme buď ODS nebo TOP 
09,“ řekl stroze Miroslav Pišťák. 
Ještě je nutné dodat jednu podstat-
nou záležitost. V Prostějově překvapi-
la velmi malá volební účast, a to pou-
hých 37,03 procenta oprávněných 
voličů. Je to nejméně od roku 1990!

Napsáno
pøed

18. 10. 2010 Sociální demokracie byla před deseti lety velmi silná a v komunál-
ní politice dosáhla svého vrcholu. Volby v  Prostějově vyhrála ještě 
o  čtyři roky později, ale od té chvíle začal strmý pád této levicové 
strany i  v  celostátním měřítku. V  roce 2010 došlo na prostějovské 
radnici nakonec k osvědčenému spojení s ODS, a to naposledy. Bylo 
to v  době, kdy se do zastupitelstva dostalo pouze pět politických 
uskupení, za čtyři roky už to bylo devět! V roce 2014 tak došlo ke 
spojení ČSSD, nově vzniklého PéVéčka a také komunistů, což se na-
konec ukázalo jako poslední hřebíček do rakve sociální demokracie 
v Prostějově. Tehdy ovšem v Prostějově žádný „oranžový“ politik na 
budoucí krušné časy nemyslel, každý z  nich totiž v  tu dobu slavil 
opojné a hlavně drtivé vítězství. Kdyby jen tušili, že za deset let se 
nedostanou ani přes pět procent...  (mik)

www.vecernikpv.cz4 pohled zpátky Pondělí 19. října 2020

V NORSKÉ ULICI SE ROZPADAJÍ OKNA

 Foto: Martin Zaoral 
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Až osm let za vloupání

Zřejmě v  noci na pondělí 12. 
října se vloupal zatím neznámý 
pachatel do osobního vozidla 
Škoda Superb, které bylo od-
stavené v Drozdovické ulici. Do 
interiéru vozu se pachatel dostal 
po rozbití okna levých předních 
dveří. Z kapsy těchto dveří poté 
odcizil peněženku s  osobními 
doklady, tankovacími a  plateb-
ními kartami a také věrnostními 
a  klubovými kartičkami. Ško-
da vzniklá odcizením věcí byla 
předběžně odhadnutá na 1 000 
korun a škoda vzniklá poškoze-
ním vozu na asi 20 000 korun. 
Ve věci byly zahájeny úkony 
trestního řízení pro podezření 
ze spáchání trestného činu krá-
deže, trestného činu poškození 
cizí věci a  trestného činu neo-
právněného opatření, padělání 
a  pozměnění platebního pro-
středku. 

Zfetovaný a se zákazem
Po sedmnácté hodině ve čtvrtek 
15. října policisté kontrolovali 
řidiče vozidla Peugeot v Baráko-
vě ulici. Jednačtyřicetiletý muž 
se při kontrole podrobil testu 
na přítomnost jiných návyko-
vých látek. Test byl pozitivní na 
amfetaminy, metamfetaminy 
a kanabis. Policisté jej proto vy-
zvali k podrobení se lékařskému 
vyšetření spojenému s odběrem 
biologického materiálu, které 
muž odmítl. Dalším šetřením 
zjistili, řidič nemůže předložit 
řidičský průkaz, neboť mu ho 
kolegové odebrali 1. října ze 
stejného důvodu. Muž je pode-
zřelý z několika přestupků proti 
bezpečnosti silničního provozu, 
za které mu hrozí pokuta od 25 
do 50 000 korun a zákaz činnos-
ti od jednoho roku do dvou let. 

Notebook vzal z dodávky
Někdy v  době od soboty 10. do 
pondělí 12. října se vloupal ne-
známý pachatel do vozidla Ci-
troën Jumper zaparkovaného 
v Okružní ulici. Po rozbití okna 
pravých předních dveří odcizil 
ze sedačky spolujezdce tašku, 
ve které byl notebook s  příslu-
šenstvím. Škoda vzniklá odci-
zením věcí byla předběžně od-
hadnutá na 4 000 korun a škoda 
vzniklá poškozením vozu na asi 
2 000 korun. 

Pod pervitinem
i kokainem!

Uplynulý čtvrtek 15. října o půl 
deváté večer policisté zastavili 
vozidlo Toyota v  Plumlovské 
ulici. Šestatřicetiletý řidič se 
podrobil testu na přítomnost 
jiných návykových látek s  po-
zitivním výsledkem na amfe-
taminy, metamfetaminy a  také 
kokain. Policisté řidiče vyzvali 
k  podrobení se lékařskému vy-
šetření spojenému s  odběrem 
biologického materiálu, s  čímž 
souhlasil. Řidič je podezřelý 
z přestupku za jízdu pod vlivem 
jiné návykové látky, za který mu 
hrozí pokuta od 2 500 do 20 
000 korun a  zákaz činnosti od 
šesti měsíců do jednoho roku. 

Ženu zjistili
podle adresy

Předminulou neděli 11. října 
v  odpoledních hodinách bylo na 
lince 156 přijato telefonické ozná-
mení o uložení papírových karto-
nů vedle kontejnerů na tříděný 
odpad v okrajové části města. Na 
místo byla vyslána hlídka, která 
událost potvrdila. Podle adresy 
na vyhozených krabicích a  rov-
něž za pomoci městských kamer 
se strážníkům podařilo ustanovit 
pachatele. Bylo zjištěno, že osoba 
na místo přijela osobním vozi-
dlem a po vyložení papíru odjela 
stejným směrem, odkud přijela. 
Jednalo se o  ženu ze sousední 
vesnice. Při telefonním kontaktu 
se k odložení papírového odpadu 
mimo sběrnou nádobu doznala. 
V dohodnutý čas se dostavila na 
místo a odpad z okolí kontejneru 
odklidila a odvezla. Její protipráv-
ní jednání strážníci vyřešili ulože-
ním příkazu na místě.

Ani alarm nepomohl
Strážníci řešili hned dva případy, 
kdy si řidiči po zaparkování v cen-
tru Prostějova neuzamkli svá vo-
zidla a vzdálili se. Nezabezpečené 
vozidlo nahlásila v neděli 11. října 
oznamovatelka před osmou hodi-
nou. Strážníci na místě oznámení 
potvrdili, vozidlo mělo otevřené 
zadní dveře. Následně byl zjištěn 
vlastník s  bydlištěm mimo Pros-
tějov, který však na kontaktování 
po telefonu nereagoval. Hlídka 
otevřené dveře zabouchla, čímž 
došlo ke spuštění alarmu. Ani to 
však řidiče nepřivolalo. Po dvou 
hodinách se vlastník vozidla tele-
fonicky sám ozval a uvedl, že vozi-
dlo má zapůjčené jeho přítelkyně. 
Ta by se měla dostavit na místo, 
aby si vozidlo zkontrolovala, zda 
se nic neztratilo. Podobný případ 
byl ohlášen v podvečer ve středu 
14. října. Tentokrát se jednalo 
o  zapomenuté klíče ve dveřích 
auta. Při příjezdu hlídky na místo 
se u  vozidla již nacházela i  jeho 
majitelka, která si svoji chybu včas 
uvědomila, vrátila se zpět a  vo-
zidlo si zabezpečila. Ani v  tomto 
případě se naštěstí z interiéru nic 
neztratilo.  
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Vladimír Židlík vydržel 
na svobodě přesně rok

PROSTĚJOV Tomuto mladému muži vězení očividně nevadí. Už 
v hodně mladém věku si Vladimír Židlík zvykl řešit své problémy 
pervitinem. Pod jeho vlivem se dopouštěl jedné krádeže za druhou. 
Poprvé byl odsouzen už v 18 letech, o čtyři roky později putoval do 
vězení na dlouhých pět let. Naposledy byl z basy propuštěn v po-
lovině loňského května, přesně po roce se tam ovšem opět vrátil. 
Uplynulé úterý mu soud trest prodloužil na 26 měsíců nepodmíně-
ně, což u Okresního soudu v Prostějově sledoval i Večerník.

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

Martin ZAORALMartin ZAORAL
Osmadvacetiletý Vladimír Židlík byl v  rámci 
souhrnného trestu uznán vinným z toho, že se 
v celkem pěti případech vloupal do nejrůzněj-
ších prodejen či stánků, v dalších osmi pak kra-
dl v supermarketech či drogeriích tak, že věci 

vzal a bez zaplacení prošel přes pokladnu. Co 
ukradl, to prodal a takto získané peníze utratil 
buď za jídlo, drogy, alkohol, či je prostě nahá-
zel do automatů. Celkem tak způsobil škodu 
za zhruba 36 000 korun. 
Kuriozitou bylo, že například ukradený 
USB disk Židlík ztratil při dalších ze svých 
krádeží v  prodejně Dési v  pasáži Hloučela 
nedaleko bydliště své maminky. Později se 
přestěhoval za přítelkyní do Kroměříže, kde 
však pokračoval ve svých zlodějnách, kvů-
li nimž rovněž stanul před tamním soudem. 
„Když jsem tyto věci páchal, tak jsem žil na 

ulici a  bral pervitin. Bylo to poté, co jsem se 
rozešel s přítelkyní. Nyní toho lituji a omlou-
vám se všem poškozeným,“ prohlásil Vladimír 
Židlík ve své závěrečné řeči. 
Soud mu nakonec vyměřil trest ve výši 26 
měsíců nepodmíněně. „Výše trestu zohledni-
la fakt, že se obžalovaný ke všem svým činům 
doznal. Naopak mu přitěžuje okolnost, že již 
byl ve výkonu trestu, přesto se zdá, že tresty na 
něj nemají větší vliv,“ uvedl soudce Petr Vrtěl. 
Rozsudek už je pravomocný, obě proces-
ní strany se na místě vzdaly práva na mož-
nost odvolání.

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

PROSTĚJOV Před dvěma týdny 
Večerník jako jediný informov-
al o  vandalských činech, které 
nyní trápí desítky majitelů vo-
zidel ve Vrahovicích. Stále ještě 
nevypátraný grázl během jediné 
noci poničil ostrým předmětem 
desítky aut zaparkovaných 
v ulicích kpt. Nálepky, Josefa Suka 
a na dalších místech této městské 
části. Přestože policie oficiálně 
prošetřuje „pouze“ sedmnáct 
poškozených vozidel, bude jich 
ve skutečnosti opravdu mno-
hem víc. „Hodně lidí škody ne-
nahlásilo,“ konstatuje náměstek 
prostějovského primátora Jiří 
Rozehnal. A  vandal začal minulý 
týden řádit znovu!

Michal KA DLEC
K  událostem z  před dvěma týd-
ny se konečně vyjádřili i  strážci 
zákona. „Policisté obvodního 
oddělení Prostějov 1 šetří případy 
poškozených vozidel v  Prostějově-
Vrahovicích. Neznámý pachatel 
v době od 29. do 30. září v přilehlých 

ulicích J. Suka, Jano Köhlera, I. Ol-
brachta, kpt. Nálepky a  Vrahovické 
vrypy a škrábanci poškodil karoserie 
u  sedmnácti zaparkovaných vozidel. 
Škoda půjde do desítek tisíc korun. 
Policisté věc šetří pro podezření 
z přečinu poškození cizí věci, za které 
pachateli hrozí trest odnětí svobody 
až na jeden rok,“ uvedl k  dotazům 
Večerníku Libor Hejtman, tiskový 
mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje. A přidal další in-
formace. „Druhého října jsme přijali 
další dvě oznámení o  poškozených 
vozidlech zaparkovaných v ulici Jano 
Köhlera a  kpt. Nálepky. V  jednom 
případě vandal způsobil rýhu na laku 
kufru vozidla. Ve druhém případě se 
jedná o poškození čelního skla,“ pro-
zradil policejní mluvčí. 

„Obávám se, že těch případů bylo 
mnohem víc. Máme informace, že 
ne všichni poškození z  minulých 
dní nahlásili událost na policii. Pro-
sím tak všechny, aby událost nah-
lásili, spolupracujeme úzce s  Policií 
ČR,“ sdělil exkluzivně Večerníku 
Jiří Rozehnal, náměstek primátora 
statutárního města Prostějov.
Vandal ničící zaparkovaná auta ale 
udeřil minulý týden znovu. „Po-
slední poškozené vozidlo v  dané 
lokalitě nám bylo oznámeno v úterý 
třináctého října. V  tomto případě 
neznámý pachatel v  době od desá-
tého do dvanáctého října vyryl rýhu 
na kapotu motoru a  pravý zadní 
blatník na vozidle Škoda Octavia 
zaparkovaného v ulici kpt. Nálepky,“ 
potvrdil Libor Hejtman. „Já vím 

o  dvou případech poškrábaných 
aut,“ přidal náměstek primátora 
Prostějova s  tím, že magistrát 
uvažuje o vypsání odměny pro toho, 
kdo policii přivede na stopu pach-
atele. „Ano, já sám se na tom budu 
podílet! Poškozování majetku přece 
nic nevyřeší. Jednak mě to velmi 
slušně řečeno naštvalo a zároveň je 
mi z  toho smutno. Policie se tomu 
intenzivně věnuje. Prosím všechny 
občany Vrahovic, kteří zazname-
nali zejména v  nočních hodinách 
pohyb podezřelých osob nebo mají 
kamerové záznamy z vozidel či z ka-
merových systémů kolem svých 
nemovitostí, které by pomohly 
odhalit pachatele, aby kontaktovali 
Policii České republiky,“ apeluje na 
vrahovickou veřejnost Jiří Rozehnal.

Vedení magistrátu uvažuje o vypsání odměny

Vyloupil lékárnu Mladíka „vyhodili“ z vlaku!
PROSTĚJOV Zloděj je zřejmě 
v  dobré kondici, protože ho léky 
nezlákaly. Přesto policie nyní pá-
trá po osobě, která se ve středu 
v noci vloupala do lékárny na Síd-
lišti Svobody v Prostějově. Zatím 
neznámý člověk prohodil dveřmi 
betonovou dlaždici a zevnitř ukra-
dl pokladnu s finanční hotovostí. 
„Ve středu 14. října ráno jsme na 
linku 158 přijali oznámení o  vlou-
pání do lékárny v Prostějově na Síd-
lišti Svobody. Na místo přivolaná 
hlídka našla rozbité vstupní dveře, 
které pachatel poškodil betonovou 
dlaždicí. Dostal se dovnitř a odne-
sl si nalezenou příruční pokladnu 
v hodnotě čtyř tisíců korun, uvnitř 
které se nacházela finanční hoto-
vost deset tisíc korun. Na poškoze-

ných dveřích napáchal zatím nezná-
mý člověk další škodu odhadnutou 
na další čtyři tisícovky. Po pachateli 
vloupání pátráme a případ šetříme 
pro trestný čin krádeže,“ informo-
vala Lucie Šafářová, tisková mluvčí 
Krajského ředitelství policie Olo-
mouckého kraje. 
Jak o  den později ještě dodal další 
z mluvčích krajské policie, vzhledem 
k  vyhlášenému nouzového stavu 
čeká pachatele, samozřejmě v přípa-
dě jeho zjištění, mnohem přísnější 
trest. „Ve věci byly zahájeny úkony 
trestního řízení pro podezření ze 
spáchání trestného činu krádeže, za 
který lze podle trestního zákoníku 
uložit mimo jiné trest odnětí svobo-
dy na dva roky až osm let,“ potvrdil 
Libor Hejtman.  (mik)

PROSTĚJOV Když minulé úterý 
vyjel z  prostějovského hlavního 
nádraží poslední noční vlak do 
Olomouce, zažili cestující i  vla-
kový personál horké chvíle. Opilý 
mladík byl svým chováním na-
tolik nepříjemný a  tropil takové 
potíže, že vlakvedoucí byl nucen 
přivolat policii. 
„S  nevhodným vystupováním 
podnapilého cestujícího se musel 
potýkat v  úterý 13. října v  nočních 
hodinách vlakvedoucí vlaku 
mířícího z Prostějova do Olomouce. 
Na pomoc si přivolal policisty 
prostřednictvím linky 158, načež 
se mu podařilo cestujícího dostat 
z  vlaku. Po vystoupení ze soupravy 
se devatenáctiletý mladík začal 
nekoordinovaně pohybovat po okolí 
a  také v  kolejišti. Z  důvodu obavy 
o  jeho život a  zdraví musel být za 

pomoci donucovacích prostředků 
zajištěn a  na základě rozhodnutí 
lékaře byl ve středu po půlnoci es-
kortován na záchytku do Olomouce, 
kde se ze svého podnapilého stavu 
zotavoval a  dával se dohromady,“ 
popsala případ Miluše Zajícová, tis-
ková mluvčí Krajského ředitelství 
policie Olomouckého kraje. Jak 
dodala, dechovou zkouškou byly 
mladíkovi před eskortou na záchyt-
ku naměřeny necelé dvě promile 
lkoholu v dechu.  (mik)

V POUTECH 

ZÁCHYTCE
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le 
zá

ro
ve

ň 

se
 u

 n
ich

 d
os

tav
uj

e t
ro

šk
u 

di
vn

ý p
oc

it 
z 

to
ho

, ž
e 

jso
u 

na
vz

do
ry

 v
še

m
 in

fo
r-

m
ac

ím
 p

os
tav

en
í d

o 
ro

lí l
id

í, k
teř

í n
ej-

so
u 

sv
ép

ráv
ní

, n
em

oh
ou

 se
 ro

zh
od

o-
va

t n
a z

ák
lad

ě v
las

tn
íh

o ú
su

dk
u a

 m
us

í 
se

 ří
di

t n
ař

íze
ní

m
i v

lád
y. 

To
 p

lat
í i 

pr
o 

úč
as

t n
a 

bě
hu

. N
es

tač
í s

i v
yh

od
no

tit
, 

zd
a n

ám
 sa

m
ým

 to
 za

 da
ný

ch
 ok

ol
no

s-
tí 

sto
jí. 

M
us

ím
e 

do
 p

os
le

dn
í c

hv
íle

 
če

ka
t, 

zd
a n

ám
 to

 b
ud

e i
 p

ov
ol

en
o.

 
D

á 
se

 p
řit

om
 o

če
ká

va
t, 

že
 i

 B
ěh

 
re

pu
bl

ik
y 

bu
de

 n
ak

on
ec

 z
ak

áz
án

. 
A 

ne
bu

de
 to

 p
ou

ze
 t

ím
, ž

e 
Ro

m
an

 
Pr

ym
ul

a o
 vo

ln
ém

 ča
se

 je
zd

í n
a k

ol
e. 

R ůz
né

 zá
ka

zy
 fa

kt
 p

os
trá

da
jí 

sm
y-

sl.
 V

elk
á 

na
dě

je 
vě

zí 
v 

oč
ko

vá
ní

, 
kt

er
é j

iž 
by

lo
 ob

jed
ná

no
. P

ok
ud

 je
 pa

n 
Ro

m
an

 P
ry

m
ul

a s
ku

teč
ný

m
 o

db
or

ní
-

ke
m

 a
 o

čk
ov

án
í z

ab
er

e, 
ná

š n
ár

od
 se

 
sta

ne
 n

a o
ne

m
oc

ně
ní

 re
zis

ten
tn

í, p
ak

 
to

 ne
po

ch
yb

ně
 př

ev
áž

í v
še

ch
ny

 př
ed

e-
šlé

 př
eh

m
aty

. 

FE
JE

TO
N

TO
MÁ

ŠE
 K

AL
ÁB

A

To
hl

e 
ta

dy
 je

št
ě 

ne
by

lo
! N

ej
en

 n
aš

e 
sp

ol
eč

no
st

, a
le

 ze
jm

én
a 

lé
-

ka
ři 

je
št

ě 
ni

kd
y 

ne
by

li t
ak

 ro
zd

ěl
en

í ja
ko

 v
 p

říp
ad

ě 
ko

ro
na

vi
ro

vé
 

ep
id

em
ie

. Z
at

ím
co

 je
dn

i t
vr

dí
, ž

e j
e t

o 
tro

šk
u 

ho
rš

í c
hř

ip
ka

 a 
žá

da
-

jí, 
ab

y v
lá

da
 zr

uš
ila

 vš
ec

hn
a p

lo
šn

á o
m

ez
en

í, t
i d

ru
zí 

za
se

 u
po

zo
r-

ňu
jí, 

že
 vi

r s
e 

šíř
í e

xt
ré

m
ně

 ry
ch

le
, p

řič
em

ž v
 n

ěk
te

rý
ch

 p
říp

ad
ec

h 
do

ká
že

 b
ýt

 m
no

he
m

 n
eb

ez
pe

čn
ěj

ší 
ne

ž j
ak

ék
ol

iv
 d

os
ud

 zn
ám

é 
re

sp
ira

čn
í o

ne
m

oc
ně

ní
. P

os
to

je
 sp

ol
eč

no
st

i i
 v

lá
dy

 se
 m

ěn
í z

e 
dn

e 
na

 d
en

. P
oř

ád
at

 ja
ko

uk
ol

iv
 a

kc
i p

ro
 v

íc
 n

ež
 p

ět
 li

dí
 je

 z
a 

ta
-

ko
vý

ch
 p

od
m

ín
ek

 h
od

no
 čl

ov
ěk

a s
e 

zá
lib

ou
 v 

ha
za

rd
u.

 A
 d

o 
té

to
 

ne
zá

vi
dě

ní
ho

dn
é 

sit
ua

ce
 se

 d
os

ta
li t

ak
é 

so
ko

lo
vé

. 

V 
ro

zv
in

ut
é 

do
bě

 k
or

on
av

iro
vé

 s
e 

na
 n

ás
 v

al
í t

ol
ik

 d
at

 a
 st

at
ist

ik
 tý

-
ka

jíc
ích

 s
e 

to
ho

to
 s

vě
to

vé
ho

 o
ne

-
m

oc
ně

ní
, ž

e 
m

ám
e 

té
m

ěř
 p

oc
it,

 ž
e 

vš
ec

hn
o 

os
ta

tn
í j

de
 st

ra
no

u.
 V

elk
á 

m
ýl

ka
, n

ej
de

.
O

no
 ú

pl
ně

 s
ta

čí 
ro

zh
od

no
ut

 s
e 

k 
ta

k 
zá

va
žn

ém
u 

kr
ok

u,
 ja

ký
m

 je
 

zm
ěn

a 
pr

ak
tic

ké
ho

 lé
ka

ře
. I

m
pu

l-
sů

 m
ůž

e 
bý

t 
ho

dn
ě, 

tím
 d

ob
rý

m
 

tř
eb

a 
je

, k
dy

ž 
se

 v
áš

 l
et

itý
 l

ék
ař

 
do

sta
ne

 p
o 

vš
ec

h 
pe

rip
et

iíc
h 

so
u-

kr
om

é 
or

di
na

ce
 d

o 
ch

řt
án

u 
zd

ra
-

vo
tn

ick
é 

hy
dr

y 
be

ro
uc

í 
na

 s
eb

e 
po

do
bu

 v 
jin

ýc
h 

ob
or

ec
h 

za
bě

hn
u-

tý
ch

 ř
et

ěz
ců

. A
ne

bo
 o

d 
os

ob
ní

ho
 

př
íst

up
u 

k 
by

zn
ys

u,
 je

ho
ž 

zd
ro

je
m

 
je

 n
eb

oh
ý p

ac
ien

t.
To

 se
 p

ak
 ra

dě
ji 

po
oh

léd
ne

te
 ji

na
m

 
a 

m
át

e-
li 

ště
stí

, z
ak

ot
ví

te
 u

 sv
ěd

o-

m
ité

ho
, v

stř
ícn

éh
o 

lék
ař

e v
 n

ej
lep

-
šíc

h 
let

ec
h.

 J
de

 a
le 

o 
to

, v
 ja

ký
ch

 
let

ec
h 

se
 n

ac
há

zí
te

 vy
.

Ta
ko

vý
 ch

la
p 

v o
ně

ch
 n

ej
lep

šíc
h 

le-
te

ch
, j

ak
 tv

rd
í n

ěk
te

ré
 d

ám
y, 

je
 to

-
tiž

 vh
od

ný
m

 ob
jek

te
m

 ke
 sl

ed
ov

án
í 

ne
du

hů
 vš

eh
o d

ru
hu

. J
es

tli
že

 d
o o

r-
di

na
ce

 vs
tu

pu
je

te
 ja

ko
 sv

ěž
í č

er
stv

ý 
pa

de
sá

tn
ík

, z
 o

rd
in

ac
e 

po
 n

ěj
ak

é 
do

bě
 o

dc
há

zí
te

 s 
po

dl
om

en
ým

 se
-

be
vě

do
m

ím
, š

tů
sk

em
 ž

ád
an

ek
 n

a 
rů

zn
á 

pr
ev

en
tiv

ní
 v

yš
et

ře
ní

, v
 j

e-
jic

hž
 z

áj
m

u 
od

ev
zd

át
e d

es
ítk

y 
m

i-
lil

itr
ů 

kr
ve

, o
 d

al
šíc

h 
bi

ol
og

ick
ýc

h 
m

at
er

iá
lec

h 
an

i n
em

lu
vě

. K
on

eč
ně

 
zá

ba
vu

 s
i s

 o
db

ěr
em

 s
pe

cif
ick

éh
o 

vz
or

ku
 u

ži
je

te
 i d

om
a.

Bu
ďt

e s
i t

ém
ěř

 ji
stí

, ž
e ú

pl
ně

 vš
ec

h-
no

 v
 „

ry
ch

ty
ku

“ 
ne

bu
de

. S
tr

es
ov

á 
do
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 z

vy
šu

je
 k

re
vn

í t
la

k,
 n

ez
dr

a-

vé
 s

tra
vo

va
cí 

ná
vy

ky
 m

oh
ou

 n
e-

be
zp

eč
ně

 z
aú

to
čit

 n
a 

va
še

 s
tř

ev
a,

 
pá

no
vé

 z
jis

tí,
 ž

e j
so

u 
vl

as
tn

ě z
ač

í-
na

jíc
í p

ro
sta

tic
i, 

ne
ní

-li
 o

vš
em

 z
a-

dě
lá

no
 n

a n
ěc

o h
or

šíh
o.

 K
ro

m
 to

ho
 

je
 p

ot
ře

ba
 z

hu
bn

ou
t, 

sr
az

it 
do

lů
 

ne
je

n 
vá

hu
, a

le 
i n

ev
ho

dn
ě f

lir
tu

jíc
í 

ch
ol

es
te

ro
l 

a 
sa

m
oz

ře
jm

ě 
om

ez
it 

m
no

žs
tv

í a
lk

oh
ol

u 
v n
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ěj

šíc
h,

 
al

e 
vě

tši
no

u 
př

íje
m

ný
ch

 fo
rm

ác
h,

 
po

 če
m

ž v
ol

aj
í v

aš
e j

át
ra

.
Ta

kž
e s

i p
oř
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ně

 u
tř

iď
m

e m
yš

len
-
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. N

áb
ěh

 n
a 

in
fa

rk
t, 

m
oz

ko
vo

u 
př

íh
od

u,
 

cir
hó

zu
 

ja
te

r, 
ra

ko
vi

-
nu

 v
še

ch
 m

ož
ný

ch
 v

ym
ěš

ov
ac

ích
 

ús
tr

oj
í. 

N
a 

vý
sle

de
k 

pr
ev

en
tiv

ní
 

pr
oh

líd
ky

 tr
oc

hu
 si

ln
á 

ká
va

. T
u 

sa
-

m
oz

ře
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ě t
ak

é m
us

íte
 o

m
ez

it.
A 
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m
i, 
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i, 

ře
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ět
e. 
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vš
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O

VI
D

-1
9?

Nej
en c

ovid
 usi

luje
 o n

aše
 zdr

aví
!

K M
ic

ha
l

K
AD

LE
C

Kd
yž

 za
čá
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em
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ta
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-
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 v
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ali
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e 
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on
av
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a 
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 je
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 vě

tší
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, já

 sá
m

 
jse

m
 to

m
u n

ev
ěř

il. 
A 

kd
o b

y t
ěm
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-
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vá
ní

m
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 vě

no
va

l p
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or
no

st,
 kd

yž
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e 
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u 
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u 
ta

k 
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av
ur

ně
 

zv
lád

li a
 šli

 js
m

e c
elé

m
u s

vě
tu

 vz
or

em
? 

Za
čá

tk
em

 p
rá

zd
ni

n 
se

 v
še

ch
na

 o
pa

t-
ře

ní
 r

az
an

tn
ě 

ro
zv

ol
ni

la 
a 

po
stu

pn
ě 

se
 v

 n
ás

 v
še
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 s
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žil

 b
od

 o
pa

trn
os

ti 
na

 n
ul

u. 
C
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U
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, ž
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lčí
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ěz
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jsm
e 

vš
ich

ni
 

po
va

žo
va

li z
a k

on
eč

né
. M

ěli
 js

m
e v

íce
 

na
slo

uc
ha

t 
od

bo
rn

íků
m

, 
kt

eř
í 

př
ed

 
dr

uh
ou

 vl
no

u v
ar

ov
ali

. T
eď

 na
 po

dz
im

 
se

 ve
šk

er
á t

vr
dá

 o
pa

tře
ní

 vč
et

ně
 n

ou
-

zo
vé

ho
 st

av
u 

vr
ac

í. 
M

no
zí 

z n
ás

 ty
to

 
di

re
kt

ivn
í z

ás
ah

y 
do

 n
aš

ich
 s

vo
bo

d 
od

m
íta

jí m
ož

ná
 i p

ro
to

, ž
e v

 ná
s p

oř
ád

 
bu

bl
á p

oc
it,

 že
 ko

ro
na

vir
us

 je
 sn

ad
no

 
po

ra
zit

eln
ý, 

na
víc

 se
 n

ás
 o

so
bn

ě n
et

ý-
ká

. O
pě

t c
hy

ba
! 

Te
ď n

ás
 če

ka
jí d

ale
ko

 ho
rší

 ch
ví

le 
ne

ž 
na

 ja
ře

. J
ed

na
k 

pr
ot

o, 
že

 n
ak

až
en

ýc
h 

bu
de

 n
es

ro
vn

ate
ln

ě 
ví

c, 
ale

 r
ov

ně
ž 

z t
oh

o 
dů

vo
du

, ž
e e

ko
no

m
ik

a p
ad

ne
 

na
 ú

sta
 d

ra
m

at
ičt

ěji
 n

ež
 p

ře
d 

ně
ko

li-
ka

 m
ěs

íci
. V

ět
šin

a ž
ivn

os
tn

ík
ů 

a p
od

-
ni

ka
te

lů
 je

 ja
re

m
 to

tiž
 ta

k 
vy

síl
en

a, 
že

 d
ru

ho
u 

vln
u 

už
 p

ro
stě

 n
eu

sto
jí.

 
Po

dl
e 

m
éh

o 
jsm

e 
ús

pě
ch

y 
z j

ar
a n

e-
m

ěli
 př

ec
eň

ov
at

. D
ob

ře
 n

ám
 ta

k.
 

AN
AL

ÝZ
A

M
AR

TI
NA

ZA
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A

Ah
oj

 vš
ich

ni
,

m
ám

e 
po

 k
ra

jsk
ýc

h 
vo

lbá
ch

 a
 já

 s
e 

pt
ám

, k
de

 jst
e b

yli
, v

áž
en

í v
oli

či?
 Po

ku
d 

jst
e s

e b
áli

 co
vid

u, 
tak

 je
 to

 vá
žn

ě c
ha

bá
 

vý
m

luv
a, 

pr
oto

že
 vš

e b
ylo

 za
be

zp
eče

no
, 

nik
do

 se
 bá

t n
em

us
el.

 T
ak

že
 za

 m
ne

 je
 

to 
za

se 
jen

 a
 je

n 
ali

bis
m

us
, n

a 
co

ž 
ov

-
šem

 do
jel

y n
ěk

ter
é t

ra
dič

ní 
str

an
y. J

e j
en

 
otá

zk
ou

, co
 te

ď u
dě

laj
í se

 sv
ým

 ro
zli

tým
 

m
lék

em
, u

př
ím

ně
 jim

 to
 ne

zá
vid

ím
. 

A 
ste

jně
 ta

k 
up

řím
ně

 n
ez

áv
idí

m
 n

ám
 

ob
ča

nů
m

 za
se 

to,
 že

 v 
čel

e k
ra

jů 
bu

do
u 

zř
ejm

ě 
stá

t 
ne

jrů
zn

ějš
í s

lep
en

ce,
 p

ro
-

tož
e j

so
u 

ta
dy

 pa
rta

je 
a h

nu
tí, 

kte
ré 

by
 

pě
tip

ro
cen

tn
í h

ra
nic

i s
am

ost
at

ně
 ni

kd
y 

ne
př

ek
ro

čil
y 

a 
již

 d
áv

no
 m

ěly
 sk

on
čit

 
v p

ro
pa

dli
šti

 dě
jin

. B
oh

už
el 

vo
leb

ní 
zá

-
ko

n s
lep

en
ce 

um
ož

ňu
je 

a t
ak

 ta
dy

 za
se 

m
ám

e 
ně

kte
ré 

os
ob

y, 
kte

ré 
již

 d
áv

no
 

m
ěly

 bý
t v

 po
liti

ck
ém

 ar
ch

ivu
.

Kd
yž

 jsm
e u

 to
ho

 al
ibi

sm
u. 

N
est

ač
il j

sem
 

se 
div

it, 
jak

ým
 zp

ůs
ob

em
 kr

ajs
ké

 h
yg

ie-
nic

ké
 st

an
ice

 p
řis

tou
pil

y k
 p

rob
lem

ati
ce

 
za

vír
án

í šk
ol 

a š
ko

lsk
ých

 za
říz

en
í. U

ž t
o, 

že
 ve

 vl
ád

ním
 na

říz
en

í z
 po

sle
dn

ího
 zá

ří 
ne

by
lo 

o 
šk

olá
ch

 a
ni 

slo
vo

, m
ne

 n
uti

lo 
vý

zn
am

ně
 p

oz
ve

dn
ou

t o
bo

čí, 
pa

k 
jse

m
 

se 
již

 n
est

ač
il d

ivi
t, c

o s
e s

e š
ko

lam
i d

ělo
 

dá
l. P

řes
tož

e j
sm

e n
eu

stá
le 

kr
m

en
i m

a-
pa

m
i, 

kd
e j

e n
aš

e r
ep

ub
lik

a 
roz

dě
len

a 
na

 o
kr

esy
, v

ětš
ino

u 
ora

nž
ov

ým
i a

 č
er-

ve
ný

m
i a

 zc
ela

 vý
jim

ečn
ě z

ele
ný

m
i, t

ak
 

roz
ho

dn
utí

 o
 za

vír
án

í š
ko

l s
e n

aje
dn

ou
 

říd
ilo

 n
ěja

ký
m

i i
m

ag
iná

rn
ím

i m
ap

am
i 

kr
ajů

, z
 n

ich
ž k

up
od

ivu
 vy

šly
 čt

yři
 ja

ko
 

ze
len

é. A
 na

 zá
kla

dě
 tě

ch
to 

m
ap

 se
 šk

oly
 

ve
 čt

yře
ch

 kr
ají

ch
 ne

za
vře

ly, 
př

est
ož

e je
ště

 
de

n p
řed

tím
 m

ini
str

 zd
ra

vo
tn

ict
ví 

vy
hlá

-
sil,

 že
 on

 za
vře

 šk
oly

 vš
ech

ny
. 

Ře
dit

elé
 v

 tě
ch

to 
kr

ají
ch

 b
yli

 d
osl

ov
a 

za
 b

lbc
e, 

jel
iko

ž 
ud

ěla
li 

op
at

řen
í p

ro
 

za
vře

ní 
a n

aje
dn

ou
 ni

c a
 ve

sel
e s

e u
čil

o 
no

rm
áln

ě. M
ám

 př
íbě

h j
ed

no
ho

 z 
nic

h, 
kte

rý
 za

vo
lal

 na
 m

ini
ste

rst
vo

, a
 ta

m
 m

u 
řek

li, 
že

 šk
olu

 za
vř

e, 
ale

 m
íst

ní 
hy

gie
na

 
m

u 
řek

la,
 ž

e 
šk

olu
 n

ez
av

ře.
 P

íse
m

ně
 

ne
do

sta
l n

ic 
an

i z
 je

dn
é i

ns
tit

uc
e. T

ak
že

 
ra

dě
j b

uď
m

e z
dr

áv
i a

 ne
sp

olé
he

jm
e n

a 
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Jednorázové stipendium, které 
od tohoto školního roku zavedlo 
hejtmanství pro oblast Jesenicka, 

radní. Na sever regionu poputu-

Co se děje v Olomouckém kraji?
www.vecernikpv.cz10 prezentace Pondělí 19. října 2020

losti s covid-19 v první linii. Jde 

sestry, policisty nebo poskyto-

neodradila Olomoucký kraj od 

setkání se zástupci provozo-

videohovoru, do kterého se za-
pojilo na 150 osob.

On-line rozhovor měl
150 účastníků

mouckého kraje dostal od 
hejtmanství další moderní 

o takzvané generátory ozonu. 
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původní
zpravodajství

Zastupitelstvo města Němčic nad 
hanou schválilo rozšíření skládky le-
tos v  září. Argumentovalo zejména 
ekonomickým přínosem do rozpočtu 
města, nízkými poplatky za odpad pro 
každého z obyvatel města. „Odpad se 
bude ukládat na místo bývalé městské 
skládky uzavřené v roce 1997. Zvýší se 
tak objem ukládaného odpadu, nicmé-
ně k  žádnému záboru orné půdy či 
k něčemu podobnému určitě nedojde. 
Navíc po ukončení skládkování bude 

moderním způsobem provedena re-
kultivace. Tohle vše rozhodně nebude 
mít zásadně negativní vliv na životní 
prostředí,“ přidal další argument sta-
rosta města Jan Vrána. 
Sami odpůrci skládky naopak ar-
gumentovali zápachem a zvýšenou 
dopravou. V  souvislosti s rozhod-
nutím vedení tedy sepsali petici, 
v níž požadovali, aby o celé záleži-
tosti rozhodlo referendum. Pode-
psalo ji celkem 565 občanů dvouti-
sícového města.
„Suez po zjištění názorů občanů 
odstoupil v  pátek 9. října od svého 
záměru a dal to na vědomí Zastupi-
telstvu města Němčice nad Hanou. 
To na základě těchto faktů na svém 
zasedání konaném ve středu 14. října 

revokovalo své původní rozhodnutí, 
kterým podpořilo rozšíření skládky,“ 
informoval Večerník dlouholetý kri-
tik vedení města Jiří Zatloukal. 
Vedení města celou záležitost přijalo 
bez větších emocí. „Více k tomu není 

co dodat. Bereme celou situaci tako-
vou, jaká je, a jede se dál,“ uzavřel sta-
rosta Jan Vrána. 
K  ukončení skládkování na okraji 
Němčic nad Hanou by tak mělo dojít 
zhruba v roce 2025. Může to však být 

dříve či později, záležet bude zejména 
na tom, jak rychle společnost vyčerpá 
předepsanou kapacitu. Pokud by do-
šlo k původně plánovanému rozšíření 
skládky, bylo by to ještě o další dva až 
tři roky později. 

zprávy z regionu aneb jsme
s vámi

u toho...Konicko  Kostelecko Němčicko Plumlovsko Protivanovsko

NĚMČICE NAD HANOU Všechno je jinak! Společnost Suez pro-
vozující v Němčicích nad Hanou skládku odstoupila od jejího 
rozšíření. Učinila tak na základě tlaku místních obyvatel, kteří 
dali dohromady petici proti tomuto záměru. Tu podepsalo 565 
občanů dvoutisícového města. Na vzniklou situaci muselo re-
agovat zastupitelstvo, které uplynulou středu revokovalo své 
původní rozhodnutí, jímž rozšíření skládky podpořilo. 

Spoleènost Suez vzala svùj zámìr zpìt

Plumlov vozí 

Plumlov (mls) - Město Plumlov 
nabízí v době nouzového stavu ob-
čanům možnost dovozu obědů do 
domu, případně na výdejní místa. 
Cena jednoho oběda je 85 Kč, ob-
jednávky na odběr obědů je možné 
činit pouze na celý kalendářní týden. 
„Současně je město Plumlov schop-
no pro občany zajistit dovoz nákupu 
nebo léků,“ dodala starostka města 
Gabriela Jančíková, na niž se zájemci 
o medikamenty mohou obracet. 

Koupalištì navzdory
všemu neprodìlalo 

Stražisko (mls) - Zatímco prostě-
jovský aquapark letos zapsal vůbec 
nejvyšší ztrátu ve své třináctileté 
historii, oblíbené koupaliště ve Stra-
žisku letos překvapivě neprodělalo. 
Pozitivní ekonomický výsledek se 
dostavil navzdory špatnému počasí 
i hrozbě koronaviru. „Je to zejména 
díky rekonstrukci bistra a  novému 
systému jeho provozu,“ vysvětlila 
starostka Stražiska Markéta Dvořá-
ková. 

Němčice nad Hanou (mls) - Už ho 
mají taky! Němčice nad Hanou si 
jako poslední město v regionu zřídilo 
své vlastní facebookové stránky. Svůj 
profil na největší sociální síti už mají 
také v Plumlově, Kostelci na Hané či 
v Konici.  

Krumsín (mls) - V  Krumsíně 
provedli bagrování Rybníčků. Prá-
ce provedly Vojenské lesy a  statky 
z  Plumlova. Celkem mělo být od-
bagrováno 690 m3, což přišlo na 
244 000 korun včetně DPH. 

RYCHLÝ
NÍK

KONICE Když se řekne Láďa 
Hruška, představí si lidé někdej-
šího zaníceného reportéra pro-
bírajícího se v  supermarketech 
shnilým ovocem či experimen-
tujícího kuchaře žonglujícího 
levnými surovinami. Nedávno 
tento muž mnoha tváří navštívil 
Muzeum řemesel na zámku v Ko-
nici, kde obhlížel rekordní sbírku 
sekyrek zapsanou v Guinnessově 
knize rekordů. 

Martin ZAORA L
Známý televizní moderátor do 
Konice zavítal minulé pondělí 
12. října v rámci natáčení pořadu 
Vychytávky Ládi Hrušky, který 
je na obrazovkách k  vidění kaž-
dou neděli po poledni. „Všechno 
si musel ohmatat a  vyzkoušet. 
Pustil se například do vytváření 
vlastního topůrka pro sekeru. Měl 
to již dopředu připraveno a dá se 
říci, že mu to i docela dobře šlo,“ 
zhodnotil Hruškovu zručnost 
Pavel Šín, kastelán konického 
zámku a vedoucí zdejšího Muzea 
řemesel, kde můžete kromě seker 

najít také řadu exponátů použí-
vaných při řemeslech a  majících 
na Konicku dlouholetou tradici, 
jako jsou například pivovarnictví, 
mlynářství, kovářství, tkalcovství 
a řadu jiných. 

Reportáž z  návštěvy Ládi Hruš-
ky v Konici by měla být na obra-
zovce televize Prima k vidění již 
na konci tohoto týdne. „Bude to 
v  neděli 25. října od 14:15 ho-
din,“ uzavřel Pavel Šín.  

Láďa Hruška řádil 

zjistili jsme

se sekyrkami

v Konici v Konici 

CHCETE SI
OBJEDNAT

40%!
Vážení čtenáři,
letošní podzim bude jiný. Bude 
stejně jiný, jaké bylo jaro. Zcela 
jistě nás nečeká lehké období. Ale 
vím, že ho znovu zvládneme. Tak, 
jako jsme ho zvládli na jaře a tak, 
jako jsme krizové situace ustáli 
kdykoli v minulosti.
Důležité je nepřestat v  těžkých 
chvílích myslet na budoucnost a ne-
sedět s rukama v klíně. Olomoucký 
kraj v  práci neustal ani navzdory 
koronaviru. Podařila se dokončit 
řada užitečných akcí a  projektů 
– řidiči dostali další nové silnice, 
investovali jsme do sociálních slu-
žeb i  do školství a  zdravotnictví. 
A v investicích se bude pokračovat 
i příští rok, kdy hejtmanství rozje-
de projekty zcela nové a dokončí ty, 
které letos započalo.
Přeji vám do posledních měsíců le-
tošního roku hlavně pevné zdraví. 
To ostatní už přijde samo. 
 Ladislav OKLEŠTĚK, 
 hejtman Olomouckého kraje

SLOVO
 hejtmana
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OLOMOUC Vyjednávání o  ko-
aliční spolupráci po krajských 
volbách v  těchto dnech vrcholí, 
ale už nyní je jisté, že budou-
cím hejtmanem Olomouckého 
kraje se stane lídr koalice Piráti 
a  Starostové Josef Suchánek (na 
snímku). Toho by mělo ve funk-
ci samozřejmě schválit blížící se 
ustavující Zastupitelstvo Olo-
mouckého kraje, jehož termín 
dosud nebyl zveřejněn. Nový šéf 
hejtmanství vidí jako jednu z nej-
větších priorit hledání úspor v již 
předpřipraveném rozpočtu Olo-
mouckého kraje pro rok 2021. 
A  začít chce například u  efek-
tivního provozu krajské správy. 
Nejen nás překvapil určitě pro-
hlášením, že nová koalice hodlá 
snížit počet náměstků...v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
MichalMichal
KADLECKADLEC

 S jakými pocity jste před vol-
bami přijal pozici lídra koalice 
Piráti a Starostové?
„S potěšením, ale také s pocitem ne-
smírné odpovědnosti. Mám velkou 
radost, že tyto strany kandidovaly 
společně, ukazuje se, že spojení Pi-
rátů a  Starostů prostě funguje. Je 
pro mě velká čest, že jsem jejich 
společným kandidátem na hejtma-
na.“ 

 Splnily krajské volby vaše plá-
ny a cíle?
„Sám volební výsledek je pro nás 
velmi uspokojivý. Je to ale jen první 
krok. Olomoucký kraj trápí dlou-
hodobě špatná infrastruktura, špat-
né hospodaření v krajině a nedosta-
tečný rozvoj některých jeho oblastí. 
Pokud se nám opravdu podaří zvo-
lit novou krajskou koalici, která si 

tyto problémy kraje vezme jako své 
priority a začne je aktivně řešit, pak 
budu spokojen.“

 Jak byste obecně zhodnotil le-
tošní krajské volby a  překvapilo 
vás na nich něco?
„Byly jiné kvůli koronavirové situa-
ci. Oceňuji, že předvolební kampaň 
probíhala férově a  bez osobních 
útoků. To nebývá vždy zvykem. Pří-
jemným překvapením pro mě bylo 
to, že se nepotvrdily obavy z  ještě 
nižší volební účasti, než je u  kraj-
ských voleb obvyklá.“  

 Bylo podle vašeho názoru na 
základě výsledků voleb hned jas-
né, že vítězné hnutí ANO 2011 
půjde do opozice?
„Nikoliv, hned ne. My jsme již před 
volbami deklarovali, že chceme 
spolupracovat primárně se Spo-
jenci a bylo zřejmé, že také s ODS. 
Právě tato tři uskupení získala do-
hromady většinu v krajském zastu-
pitelstvu. Myslím, že hnutí ANO 
spoléhalo na to, že jim pomohou 
ČSSD a  komunisté. Ti se však do 
zastupitelstva nedostali.“

 Jak těžce nebo naopak leh-
ce vznikala krajská koalice se 
Spojenci pro Olomoucký kraj 
a ODS?
„Jednání stále probíhají. (úsměv) 
Jsou náročná, ale korektní. To na 
nových koaličních partnerech vel-
mi oceňuji. My jsme od počátku 
trvali na tom, aby obsazení rady 
reflektovalo skutečné rozložení sil 
v zastupitelstvu.“

 Z  povolebního vyjednává-
ní vyplynulo, že jste jediným 
kandidátem na post budoucího 
hejtmana. Přitom právě náš Ve-
černík vám dával před volbami 
jen jednoprocentní šanci na nej-
vyšší funkci v Olomouckém kra-
ji. Máte nám náš mylný tip za zlé?
„Mě osobně to mrzelo kvůli naší 
koalici Piráti a Starostové. Každý se 

ale může splést. Oceňuji, že jste na 
toto téma po volbách napsali oprav-
ný komentář. Jak vidíte nejen vy, ale 
i všichni ostatní, tip dvouprocentní 
šance, že se stanu hejtmanem, se 
opravdu nezakládal na faktech.“ 
(pousměje se)

 Co vám nejvíce vadilo či stále 
vadí na řízení kraje v  předcho-
zích čtyřech letech?
„Jsou to některé klientelistické vaz-
by, netransparentní rozhodování 
a  řízení, směřování dotací spřáte-
leným spolkům a další. Nejhorší je 
však to, že Olomoucký kraj se v po-
rovnání s  ostatními stále drží na 
samém chvostu žebříčků kvality ži-
vota. Konkrétně například havarijní 
stav sedmašedesáti procent silnic 
třetí třídy. To jsou data z hodnoticí 
zprávy, kterou si nechala zpracovat 
Správa silnic Olomouckého kraje. 
Když v roce 2016 současné vedení 
přebíralo kraj, bylo to ‚pouze‘ sed-
matřicet procent!“

 V čem nová koalice bude chtít 
být jiná?
„Chceme být transparentní, pro 
občany čitelnější. Chceme náš 
kraj posunout dál, aby se v  něm 
lidem dobře žilo a  lidé nemuse-
li odcházet za prací jinam. Naše 
priority jsou fungující infrastruk-
tura, šetrné hospodaření v  kraji-
ně a  regionální rozvoj. Otevřeme 
náš kraj veřejnosti, zapojíme ji do 
rozhodování, skončíme také s  kli-
entelismem, budeme rozhodovat 
transparentně a spravedlivě rozdě-
lovat dotace.“

 Co je podle vašeho názoru 
největší současnou „bolístkou“ 
Olomouckého kraje a naopak vý-
hodou?
„Největším problémem je podle 
mě to, že dochází k  vylidňování 
některých oblastí našeho kraje. 
To je dáno dopravní dostupností 
některých oblastí, nabídkou práce 
a dalšími faktory. Když bude v kra-
ji kvalitní dopravní infrastruktura 
a  rychlý internet, bude se dařit 
byznysu. Když se bude dařit byz-
nysu, budou mít lidé dobrou práci. 
Když budou mít lidé dobrou práci, 
budou se mít dobře. Na zlepšování 
infrastruktury se musíme zaměřit. 
Výhodou Olomouckého kraje je, že 
má spoustu potenciálu. Je na nás ho 
využít.“

 Nová koalice sestává sice ze tří 
uskupení, ovšem z celkem sedmi 
jednotlivých politických subjek-
tů. Nebude to podle vás na ško-
du, dokážete se na řízení kraje 
domluvit?
„Domluva na řízení kraje není jed-
norázový krok, ale čtyři roky trva-
jící proces. Nyní jsme dokázali, že 
umíme potlačit ega a domluvit se již 
tím, že jsme v takovýchto koalicích 
kandidovali. Jde nám totiž o to, aby 
náš kraj fungoval. Ze svého profes-
ního manažerského života a pozice 

ředitele jsem zvyklý řídit a vést tým 
lidí. Základem úspěchu je vzájem-
ná korektní komunikace a vzájem-
né naslouchání.“

 Máte již nějaké zkušenosti 
s  politikou, byť třeba na komu-
nální úrovni?
„Ano, od roku 2018 jsem zastupite-
lem města Olomouce.“

 Funkce hejtmana určitě při-
nese i do vašeho soukromého ži-
vota plno změn. Co na vaše pra-
covní zaneprázdnění bude říkat 
rodina?
„Budou si bohužel muset zvyknout, 
že na ně nebudu mít tolik času 
jako dříve. Naštěstí mám jejich 
podporu, to mi dodává sílu.“

 Těšíte se na práci 
hejtmana? A  co byste 
chtěl v této funkci udělat 
vůbec jako první?
„Určitě se těším! (smích) 
Zároveň jsem si vědom 
velké odpovědnosti 
v  těchto objektiv-
ně těžkých dobách 
aktuální vlny pan-
demie. Už teď se 
začínám účastnit 
jednání krizo-
vého štábu Olo-
mouckého kraje. 
Zatím ještě jako 
zástupce univer-
zity, neboť koleje 
a  menzy zde mají 
v  rámci svého 
poskytování stra-
vovacích a  uby-
tovacích služeb své 
místo. Pokud proběh-
ne první zastupitelstvo 
podle předpokladů, jako 
první udělám základní se-
znamovací kolečko se svými 
novými kolegy, pracovníky 
krajského úřadu. Hned poté 
se vrhneme na kontrolu 
předpřipraveného rozpočtu 
na další rok. Koronavirus 
zasadil ránu také kraj-
ským financím, budeme 
muset hledat úspory 
a zlepšit efektivitu kraj-
ské správy. Již teď jsme 
se například dohod-
li, že snížíme počet 
náměstků hejtmana 
z dosavadních sedmi 
na pouhé čtyři!“ 

26.10.

2.11.

19.10.
9.11.

16.11.
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Budeme muset hledat úspory a zlepšit 
efektivitu krajské správy. Již teď jsme se 
například dohodli, že snížíme počet náměstků 
hejtmana z dosavadních sedmi na pouhé čtyři.

Krajské volby 2020 jsou za námi a nejčtenější regionální periodikum se rozhodlo v rámci přídavku VOLEBNÍ DOZVUKY připravit tematický seriál pěti hlavních událostí současné politické scény. 
Rozebereme nejzajímavější poznatky, přidáme pár čísel, chybět nebudou exkluzivní rozhovory ani redakční publicistika. A přidat se můžete i vy! Stačí napsat svůj názor k dané věci a poslat jej na e-mail: redakce@vecernikpv.cz.

2020
VOLEBNÍ DOZVUKY

vizitka
JOSEF  SUCHÁNEK

✓ narodil se 15. ledna 1963 v Ostravě
✓ vystudoval Vysokou školu báňskou
 v Ostravě a absolvoval i postgraduální
 studium počítačové grafiky na Českém
 vysokém učení technickém v Praze
✓ úspěšný manažer, který má zkušenosti

 s řízením několika velkých firem a organizací, mezi nimi například
 velkoobchodní prodejny Makro ČR nebo skupiny internetových
 obchodů Vltava Stores 
✓ v současné době pracuje jako ředitel Správy kolejí a menz
 Univerzity Palackého v Olomouci
✓ od roku 2018 je členem hnutí Starostové a Nezávislí, v témže roce
 se stal zastupitelem města Olomouce 
✓ v březnu 2020 se stal lídrem společné krajské kandidátky
 Piráti a Starostové
✓ při koaličních vyjednáváních byl ustanoven jako jediný kandidát
 na hejtmana Olomouckého kraje
✓ je rozvedený, má tři děti a aktuálně žije v Olomouci
✓ mezi jeho koníčky patří chalupaření, včelaření, příroda, sport a hudba
zajímavost: velice dobře hovoří anglicky

Josef Suchánek se těší
na novou funkci hejtmana

 Olomouckého kraje
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PROSTĚJOVSKO Tolik vody 
u nás asi nikdo z nás nepamatu-
je! Naše líné a často vysychající 
potoky se uplynulou středu 14. 
října proměnily ve dravé a roz-
bouřené řeky. Na třetí stupeň 
znamenající stav ohrožení se ve 
čtvrtek ráno dostala Hloučela 
v Soběsukách. Hodně se mu při-
blížila také Romže ve Stražisku 
a Velká Haná ve Vrchoslavicích, 
kdy bylo dosaženo druhých 
stupňů znamenajících stav 
pohotovosti. Přeplněná byla 
i plumlovská přehrada. 

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Martin
ZAORALZAORAL

Hladiny řek v regionu začaly razantně 
stoupat od středečního rána. Svého vr-
cholu většina z nich dosáhla ve čtvrtek 
ráno. To platilo i  pro Hloučelu, která 
v  Soběsukách dokonce přesáhla třetí 
povodňový stupeň. V  místech, kde 
bývá říčka obvykle hluboká 10 cen-
timetrů, v  tu chvíli protékalo zhruba 
desetkrát více dravé vody. Přitom ne-
daleko od ní stojí například domov pro 
seniory. „Svolali jsme krizový štáb, hasiči 

situaci po celou dobu bedlivě sledovali 
a byli připraveni pytlovat. Nakonec to 
však nebylo potřeba,“ ohlédla se na kon-
ci týdne za dramatickými událostmi 
Gabriela Jančíková, starostka Plumlova, 
pod nějž Soběsuky spadají. 

Pøeplnìná pøehrada 

Povodňovou vodu před Prostějovem 
nakonec zachytila až plumlovská pře-
hrada, která se naplnila dosud nevída-
ným způsobem. Mimo jiné zcela zapla-
vila mostek vedoucí k Hotelu Plumlov, 
také na pláži U  Vrbiček dosahovala 
voda dokonce až k posezení, které od 
nádrže normálně bývá vzdálené zhruba 

25 metrů. K jejímu upouštění ve větším 
došlo až ve čtvrtek, kdy už hladiny řek 
klesaly a  situace se začala zklidňovat. 
„Vyjma odtoku z plumlovské přehrady 
voda klesá. Přehradu totiž teď budeme 
upouštět na zásobní hladinu, abychom 
byli připraveni na případné nové stou-
pání hladin, se kterým ještě musíme 
počítat,“ shrnul tiskový mluvčí Povodí 
Moravy Petr Chmelař. Podle něj nyní 
bude problém už jen na řece Moravě. 
„Toky jako Romže a Hloučela zazname-
naly rychlý nárůst a pokles vody. Nyní 
už jsou převážně v  prvním povodňo-
vém stupni. U řeky Moravy na druhou 
stranu chvíli potrvá, než všechnu vodu 

ze svých přítoků pojme, proto bude její 
pokles pozvolnější,“ vysvětlil Chmelař.

Hodně výjimečná byla situace také na 
Romži. Nejvyšší průtok proti normálu 
hlásila stanice ve Stražisku. V říčce v tu 
chvíli protékalo dokonce 20x více vody, 
než je obvyklé, její hloubka šplhala do-
konce k  90 centimetrům. „Tolik vody 
v Romži u nás za svůj život ještě nepa-
matuji. Nicméně k  bezprostřednímu 
ohrožení nemovitostí či obyvatel u nás 
nedošlo, mosty vodu bez problémů 
pouštěly a ta zůstala v korytě. Řeka se 
vylila pouze do polí za Stražiskem ve 
směru k Ptenskému Dvorku,“ okomen-
tovala situaci starostka Stražiska Marké-
ta Dvořáková. 

V Hané 2,5 metru vody
Nejvíce vody u nás ovšem protékalo 
v říčce Velká Haná, jejíž hloubka mís-
to běžných 40 cm dosáhla bezmála 
2,5 metru. „Hanou sledujeme, i kdy-
by se nicméně u nás rozlila z koryta, 
tak to s  největší pravděpodobností 
bude pouze do polí a  nemovitosti 
neohrozí. Obvykle nás voda zaplavu-
je spíše ve směru od dálnice,“ popsal 
situaci ve středu v poledne vrchosla-
vický starosta Dušan Svozílek. Ani 
v dalším průběhu dne pak řeka obec 
neohrozila. Od čtvrtečního poled-
ne se situace na tocích začala vracet 
k normálu, hladiny však i nadále ko-
lísaly v  závislosti na dalších deštích. 
Takových hodnot jako ve středu a ve 
čtvrtek však již nedosáhly. 

Blížila se mu i Romže ve Stražisku a Velká Haná ve Vrchoslavicích 

HRADČANY-KOBEŘICE Vel-
ká voda, která kvůli vydatným 
dešťům postihla většinu pros-
tějovského regionu, si bohužel 
vybrala i  tu nejvyšší daň! Šesta-
šedesátiletý František Vildung 
chtěl v  Hradčanech-Kobeřicích 
ve středu odpoledne zachránit 
svoji chatu před rozvodněným 
potokem. Nešťastně však spadl 
do kanálu, kde ho sousedé našli 
až po několika hodinách. Podaři-
lo se jim ho oživit, ale bohužel jen 
na pár hodin... 

Michal KA DLEC

Minulou středu odpoledne při-
stával v  chatové oblasti Hrad-
čan-Kobeřic vrtulník letecké 
záchranky z Olomouce a dorazi-
la také sanitka s  lékařem z  Pro-
stějova. Nevěstilo to nic dobré-
ho, obzvláště když na místě byli 
už hasiči z  nedalekého Brodku 
u  Prostějova. „Stalo se velké ne-
štěstí,“ potvrdila Večerníku sta-
rostka Hradčan-Kobeřic Zuza-
na Weinlichová. „Pan Vildung 
z Prostějova, který má u nás cha-
tu, se snažil ochránit svůj majetek 
před rozlitým potokem. Vedle 
koryta je dešťová kanalizace. Muž 
otevřel poklop kanálu a chtěl vy-
tvořit nějakou zábranu, aby voda 
z potoka odtékala právě do kana-

lizace. Zřejmě však nešťastně za-
vrávoral a spadl do kanálu. Stalo 
se to ve středu okolo patnácté ho-
diny a soused ho našel až po ně-
kolika hodinách. Společně s dal-
šími lidmi se snažili nešťastníka 

oživovat, posléze i  ve spolupráci 
s  lékaři. Podařilo se to, ale pak 
jsme se dozvěděli, pan Vildung 
druhý den zemřel v  nemocnici,“ 
popsala první žena obce tragické 
okamžiky. 
„Dovolte mi, abych přesto hodně 
poděkovala Luďovi Vychodilovi, 
Mirovi Benešovi, Pavlu Plhalovi 
a  Verče Vychodilové za prvotní 
pomoc panu Vildungovi, který 
se snažil ochránit svůj dům před 
vodou a kterého to nakonec stálo 
život. Díky také hasičům z Brod-
ku u  Prostějova a  samozřejmě 
záchranářům Olomouckého kra-
je,“ poslala prostřednictvím Ve-
černíku děkovný vzkaz starostka 
Hradčan-Kobeřic. 

druhý den zemřel
zjistili jsme

PROSTĚJOV Od úter-
ní noci minulého týd-
ne měli hasiči a  Povodí 
Moravy plné ruce práce 
se škodami, které napá-
chaly vylévající se toky 
Romže i  Hloučela. Mu-
seli řešit vytopené sklepy, instalaci 
pytlů s pískem a popadané stromy. 
Nejvíce velká voda zasáhla Vrahovi-
ce, Olšany u Prostějova a Konici. Ve 
čtvrtek se toky zklidnily a  nechaly 
obyvatele vydechnout.

Jakub JUREK
Podle tiskové mluvčí Hasičského zá-
chranného sboru Olomouckého kra-
je byla situace nejhorší okolo Konice 
a  Olšan u  Prostějova. „Na Prostějov-
sku jsme v  souvislosti s  povodněmi 
zasahovali od úterní noci do čtvrteč-
ního odpoledne třicetkrát. Vyjížděli 
jsme především do Konice a  Olšan 
u Prostějova,“ informovala Lucie Balá-
žová. Šlo především o vyklízení sklepů 
a zanesená stavidla. „V Konici a okolí 

jsme čerpali sklepy, v  Olšanech jsme 
řešili stavidla zanášená naplaveninami. 
V Rozstání jsme pak instalovali pytle 
s pískem jako protipovodňové hraze-
ní. V Čuníně jsme čistili koryto potoka 
od naplavenin,“ shrnula hasičské práce 
jejich tisková mluvčí. „V  terénu jsme 
od úterní noci a  během celého stře-
dečního dne pomáhaly desítky pro-
fesionálních i  dobrovolných hasičů,“ 
dodala. Tyto dodávky si podle tiskové 
mluvčí objednávaly především sta-
rostové, kteří je následně poskytovaly 
ohroženým obyvatelům.
K celé situaci se vyjádřil náměstek pro-
stějovského primátora. „Nejhorší situ-
ace byla ve středu, kdy byl na Romži 
ve Stražisku vyhlášen 3. povodňový 
stupeň. Na jejím břehu ve Vrahovicích 
došlo k jejímu lokálnímu vylití v záto-

pové zóně za železniční tratí 
u  viaduktu směr Držovice,“ 
informoval Jiří Rozehnal. 
Kvůli snížení hladiny u souto-
ku Romže a Hloučely u Vra-
hovic ve středu Povodí Mo-

ravy upouštělo vodu z přehrady. „Byla 
upouštěna voda tempem 4,5 metru 
krychlového za sekundu. Nedošlo 
tedy k  zatopení okolo soutoku řek. 
V přehradě je však stále dostatečná re-
zerva, byť byl ve středu během dne pří-
tok vyšší než odtok,“ doplnil náměstek.
Mluvčí hasičů Balážová nepovažovala 
situaci v  regionu za vážnou. „Prostě-
jovsko se dá popsat jako velmi klidné,“ 
srovnávala situaci s  ostatními okresy. 
Jinde mají hasiči daleko více práce. 
„Od středečního rána jsme zasahovali 
převážně na Přerovsku. Během dne se 
situace začala horšit i na ostatních to-
cích v kraji. Vyjížděli jsme poté hlavně 
na Jesenicko a Olomoucko, kde začalo 
přibývat výjezdů hlavně v  odpoled-
ních hodinách,“ prozradila Lucie Ba-
lážová. 

PROSTĚJOV Hrozba povodní 
po vydatných deštích na začátku 
minulého týdne nenechala v klidu 
snad nikoho. „Velká voda“ hrozila 
i v Prostějově, na maximum svého 
průtoku se dostaly jak Hloučela, tak 
Romže, především pak ve Vraho-
vicích. Podle náměstka primátora 
Prostějova a člena krizového štábu 
Jiřího Rozehnala byla v regionu nej-
horší situace ve Stražisku. Tam byl 
ve středu dokonce vyhlášen třetí 
stupeň povodňové aktivity. 

Michal KA DLEC
Na kterých řekách ve městě či 

regionu byla během týdne situace 
nejhorší?
„Nejhorší situace byla ve středu v po-
ledne na Stražisku, kde byl na Romži 
vyhlášen třetí stupeň povodňové akti-
vity, naštěstí se průtok ustálil na stupni 
dva. A i když z pohledu ze břehu Ro-
mže ve Vrahovicích to nevypadalo 
dobře, došlo jen k  lokálním vylitím 
v  zátopové zóně za železniční tratí 
u  viaduktu směrem na Držovice. Na 
břehu Hloučely u  bývalého Oděvní-
ho podniku byl ve středu večer hasiči 

odstraněn strom spadlý do vody, aby 
nedošlo k ucpání koryta a vylití.“

Byl regulován stav vypouštěné 
vody z plumlovské přehrady? 
„Podle informací z  Povodí Moravy 
a  odboru životního prostředí prostě-
jovského magistrátu bylo ve středu 
14. října upouštěno z  přehrady do 
Hloučely maximálně do 4,5 metru 
kubických za vteřinu právě proto, aby 
na soutoku Romže a Hloučely na Va-
lovou u Vrahovic nedošlo k zatopení 
území v této oblasti.  V přehradní nádr-
ži je dostatečná rezerva, byť byl ve stře-
du během dne přítok vyšší než odtok.“

Byl krizový štáb nucen během 
týdne vydat nějaká bezpečnostní 
opatření? 
„Při druhém stupni povodňové akti-
vity nebylo třeba vydávat omezující 
opatření.“

Jaký je s vodou v řekách na Pros-
tějovsku aktuální stav? 
„Ve čtvrtek dopoledne došlo k  ustá-
vání srážek a  dá se podle výhledu 
meteorologů a  hydrologů očekávat 
s několikahodinovým zpožděním také 
pokles hladiny vodních toků. Další 
vývoj bude záležet na počasí v příštích 
dnech.“ 

omezení,“ komentuje hrozbu 

Vody bylo 
opravdu moc

Prostějov (mik) – Zdá se, že 
nářky o nebetyčném suchu jsou 
už dávno pryč. Obzvláště po 
minulém týdnu, kdy i v Prostě-
jově spadlo shůry více vody, než 
je zdrávo. Meteorologové pros-
tějovské hvězdárny zveřejnili, 
že ve městě napršelo v  pondělí 
12. října 14,2 milimetru srážek, 
o den později dokonce rekord-
ních 15,2 milimetru! Není pro-
to divu, že i  v  prostějovském 
regionu na několika místech 
vodohospodáři vyhlásili různé 
stupně povodňového ohrožení.

RYCHLÝ
NÍK



BERANI – 21. 3. až 20. 4. 
Nebudete si jistí vůbec ničím a důvě-
ra ve vlastní síly bude naprosto mini-
mální. Nepouštějte se do náročných 
úkolů a raději jejich řešení přenechte 
kolegům. Udělejte tento týden jen to 
nejnutnější. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. 
Okolo vás bude každý slavit své úspě-
chy. Vy se naopak tak trochu stáhnete 
do ústraní, protože se bohužel nebu-
dete mít čím chlubit. Možná by stálo 
za to v něčem trochu zariskovat, moh-
lo by vám to vyjít. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 
Neshodnete se se svým partne-
rem takřka na ničem, tudíž můžete 
předpokládat hádky i o ty nejmenší 
prkotiny. Na druhé straně ovšem co 
se škádlivá, to se rádo mívá. Takže 
zamilovaní zůstanete. 
RACI – 22. 6. až 22. 7.
Dostanete perfektní nápad, jak oži-
vit chod domácnosti. Přestože se 
vaše myšlenky nesetkají s pochope-
ním vašeho protějšku, nezoufejte. 
Jděte si za svým a partner nakonec 
vaši snahu velice ocení.  

LVI – 22. 7. až 22. 8. 
Už nějakou dobu nakupujete na-
prosté zbytečnosti, což ostatní členy 
rodiny přímo štve. Zkuste inves-
tovat vydělané peníze do něčeho 
smysluplnějšího a hlavně až po kon-
zultaci se svými blízkými
PANNY – 23. 8. až 22. 9.
Troufnete si na práci, kterou ostatní 
odmítají. Pustíte se do náročných 
úkolů ale jen proto, že jejich splnění 
je velmi dobře finančně ohodnoce-
no. Děláte dobře, peníze potřebuje-
te a seberealizaci rovněž.  
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 
V prvních dnech tohoto týdne budete 
mít energie na rozdávání. Postupem 
času se ale vaše snahy utlumí, protože 
kolem sebe neuvidíte nikoho, koho 
by zapálil pracovní elán. Sklouznete 
do průměru. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11.
Přihlásí se únava a pokoušet se o vás 
budou také bacily. Je čas zvolnit jak 
pracovní tempo, tak domácí aktivity. 
Nemůžete zvládnout obojí, navíc 
v narušeném zdravotním stavu. Leh-
něte si a kurýrujte se. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 
Všechno směřuje k tomu, že vás čeká 
ukončení současného intimního vzta-
hu. Nezoufejte ale, určitě nezůstanete 
na ocet. Už brzy vám vstoupí do ži-
vota člověk, který výrazně ovlivní váš 
další život. 
KOZOROZI – 22. 12. až 20. 1.
Raději se vyhýbejte společnosti, 
neboť vaše špatná nálada by mohla 
nakazit kdekoho. S většinou lidí bu-
dete mít spory a není vyloučeno ani 
to, že kvůli hádce přijdete o nejlepší-
ho přítele. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2.
Nečekaný finanční zisk hodně 
ovlivní váš dosavadní život, budete 
si moci splnit i  ta nejtajnější přání. 
Pozor ale, abyste získané peníze ne-
utratili dřív, než si dokážete koupit 
něco smysluplného a užitečného. 
RYBY – 21. 2. až 20. 3. 
Není vyloučeno, že se budete muset 
sbalit a  odjet na několikadenní slu-
žební cestu. V tom případě si dávejte 
pozor, aby vás po návratu nečekalo 
doma nemilé překvapení. Váš partner 
totiž čeká, až vypadnete. 

Konstelace hvězd Prostějova Ja

ký
bude v š den?

nákupnínákupní
 servis servis
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: 

27,90 - 34,90 34,90 34,90 34,90

45,90 - 45,90 45,90 45,90 45,90

- - - - 19,90 -

31,90 - 32,90 39,90 26,90 24,90

42,90 - 42,90 42,90 29,90 42,90

23,90 - - - - -

Čaj je kulturní nápoj, připravovaný obvykle louhováním lístků rostliny čajovní-
ku v horké vodě. Pro samotné lístky se také užívá název čaj. Označení čaj se běž-
ně užívá i pro jiné nálevy – pro zápary a odvary různých jiných rostlin. V rámci 
průzkumu po prostějovských supermarketech jsme zjistili, že cenově nejvýhod-
nější ovocný čaj maliny&jahody značky Loyd nabízí Albert, který jako jediný 
nabízí heřmánkový čaj značky Jemča. Pickwick s příchutí Citrus&Elderflower 
stojí stejně na všech pěti místech, kde jsme jej objevili. Zlatý šálek černý classic 
má v regálech pouze Tesco, kde je v akci nejlevnější Lipton černý aromatizovaný 
čaj Yellow label. Pro Teekanne Fresh Orange se vypravte do Penny marketu. 

A pak už si jen vychutnávejte ten váš oblíbený šálek!
Průzkum byl proveden ve středu 14. října.

Naše Naše 

Stále budeme mít pocit, že jsme na něco zapomněli nebo nám něco chybí. Roztržitost 
bude provázet v tomto týdnu většinu Prostějovanů. Nebude se tak čemu divit, že 
spoustu věcí uděláme nepřesně nebo je nedotáhneme do zdárného konce. 

Blokové Blokové 
Internetové stránky magistrátu www.prostejov.eu informují o termínech blokového čištění.
úterý 20. října
ZČechovická, Lipová, 5. května (Čechovická - Družební), Javorová (Žitná - 5. května), Ječná, Na Blatech (Čechovická - Dru-
žební), V Zahradách, Růžová, Jasanová, Ovesná, Kaštanová, Habrová, Vrbová
čtvrtek 22. října
Na Blatech (Družební - Domamyslická), 5. května (Družební - Domamyslická), Borová, Žitná, Žitná cyklostezka, Dru-
žební, Karafiátova, Šípková, Šeříková, Jasmínová, V Loučkách, Na Splávku, Za Humny, Pod Vinohrádkem, Domamyslice 
- u kapličky, Ořechová, Akátová, Lísková, Olšová, Domamyslická komunikace SSOK vč. kruhového objezdu

www.vecernikpv.cz20 infoservis / řádková inzerce / nabídka realit a nemovistostí Pondělí 19. října 2020

Z  důvodu plánovaných prací na 
zařízení distribuční soustavy - rekon-
strukcí, oprav, údržbových a revizních 
prací - bude přerušena dodávka elek-
trické energie:
Obec: Olšany u Prostějova
Dne: 26. 10. 2020 od 7:30 do 15:30
hodin. Vypnutá oblast: část ul. u  soko-
lovny - pravá strana od č. 143 po č. 340, 
levá strana od č. 443, 214, 135 po č. 212 
a  dále levá strana ul. sm. Lutín s  č. 216 
a 235. 
Obec: Čechy pod Kosířem, Pěnčín, 
Laškov, Kandia
Dne: 26. 10. 2020 od 10:00 do 12:30
hodin. Vypnutá oblast: celé obce: Pěn-
čín, Laškov, Kandia. Celá obec Čechy pod 
Kosířem mimo č. p. 133 a parc. č. 187/3. 
Odběratelská trafostanice Pěnčín ZD
(č. 300811).
Obec: Hvozd
Dne: 27. 10. 2020 od 7:00 do 16:00 hodin. 
Vypnutá oblast: Hvozd – č. p. 97, 31, 30, 
56, 57. Ondráškův Mlýn, Hanušův Mlýn.
Obec: Držovice
Dne: 27. 10. 2020 od 7:30 do 14:30
hodin. Vypnutá oblast: část obce Držo-
vice s ul. Pod Školou - od trafostanice levá 
strana po č. 497, celá ul. Na Trávníku, M. 
Gorkého oboustranně od č. 13 a 16a po 
ul. Na Trávníku, ul. Na Romži č. 477 (pa-
lírna).
Obec: Klopotovice, Biskupice
Dne: 27. 10. 2020 od 7:30 do 15:00
hodin. Vypnutá oblast: celé obce: Klo-
potovice, Biskupice. Odběratelské tra-
fostanice: Biskupice 3. u ZD (č. 300165), 
BPE Hrubčice ZZ (702856).
Obec: Vřesovice
Dne: 29. 10. 2020 od 7:30 do 11:30
hodin. Vypnutá oblast: část obce Vřeso-
vice: jednostranně od č. 63 po č. 70.
Obec: Hvozd
Dne: 30. 10. 2020 od 7:00 do 15:00
hodin. Vypnutá oblast: Hvozd - lokalita 
novostaveb - parc. č. 141/19.
Obec: Přemyslovice
Dne: 30. 10. 2020 od 7:30 do 14:30
hodin. Vypnutá oblast: jednostranně 
ulice u silnice na PV od č. 187 po konec 
obce směr Hluchov s č. 152 a 473. Celá 
ulice směr okály včetně okálů končící čís-
ly 174, 197, 139, 478, 477 a dále až k cha-
tám s č. 3, 4, 5, 6, 87, 89.
Obec: Vrchoslavice
Dne: 30. 10. 2020 od 7:30 do 14:30
hodin. Vypnutá oblast: část obce Vrcho-
slavice: parc. č. K/846/1, K/3170.
Obec: Tištín
Dne: 30. 10. 2020 od 7:30 do 15:00
hodin. Vypnutá oblast: oboustranně 
ulice od č. 146, 120 a  123 kolem pošty 
a hostince Na rynku ulicí končící čísly 83, 
242 a 135 až ke hřbitovu. Ulice za koste-
lem s č. 25 až 198. Ulice od obchodu č. 
16 po č. 21, vč. č. 72 (Charvátský mlýn). 
Ulice od č. 243 a 245 po č. 241 vč. no-
vostaveb č. 254, 248, 253. Oboustranně 
ulice od č. 129 a 148 po č. 195 a 154 vč. č. 
240. Samota s čísly 174, 216 a 217.
Obec: Ptenský Dvorek, Stražisko
Dne: 2. 11. 2020 od 7:30 do 14:30
hodin. Vypnutá oblast: Ptenský Dvorek: 
lokalita chat směr Suchdol ohraničená 
čísly: 232, 193, 95, 376, 219, 145, 246, 
97, 353, 331 a  dále kolem Brodeckého 
potoka od č. 244 po konec s č. 143.
Obec: Čelechovice na Hané
Dne: 4. 11. 2020 od 7:30 do 15:30
hodin. Vypnutá oblast: ul. Hliníky s  č. 
81, 82, 83, 165, 98.
Obec: Prostějov
Dne: 4. 11. 2020 od 7:30 do 14:30
hodin. Vypnutá oblast: pravá strana ul. 
Brněnská od č. 86 po č. 88a (autosalon 
Fiat), dále od č. 92 po č. 102, levá strana 
č. 57, garáže naproti autosalónu Fiat, ev. 
č. 5129 a dále od budovy hřbitova, č. p. 
3131 po konec s č. p. 3130, ul. Okružní 
č. 150.
Obec: Ptení
Dne: 9. 11. 2020 od 7:30 do 14:30
hodin. Vypnutá oblast: č. p. 291.
Obec: Ondratice
Dne: 12. 11. 2020 od 7:30 do 14:30
hodin. Vypnutá oblast: oboustranně 
od č. 109 a 67 po konec obce směr Bro-
dek u Pv (vč. č. 146, 125, 98). 

E.ON Distribuce, a.s. 

Oznámení 
o přerušení dodávky

elektrické energie

PODZIMNÍ ÚKLID 2020PODZIMNÍ ÚKLID 2020

pondělí 19. října: Pod Kosířem * Palečkova * Pod Kosířem * Atletická * Rejskova * Volfova * Příční
úterý 20. října: Žižkovo nám. * nám. E. Husserla
středa 21. října: Žešov – hospoda * Žešov – u obchodu * Žešov – dětské hřiště * Žešov - hřiště
čtvrtek 22. října: Domamyslice – u samoobsluhy * Domamyslice – ul. 5. května * Domamyslice – u kapličky * Gen. Sachera
pátek 23. října: Čechovice – u pošty * Čechovice – Luční * Čechovice – u kapličky * Čechovická u ZD
Informace o odvozu velkoobjemových van můžete získat u společnosti FCC Prostějov na tel. 582 302 757 nebo 737 242 185 p. 

Kostlán a také na Magistrátu města Prostějova - Odboru správy a údržby majetku města na tel. 582 329 559 pí. Kovaříková.
Zdroj: odbor správy a údržby majetku města

PROSTĚJOV Podzimní úklid proběhne v Prostějově stej-
ně jako každý rok v měsíci říjnu. Zahájen byl v pondělí 5. 
10., počínaje tímto dnem jsou po městě rozmisťovány vel-
koobjemové vany v termínech níže uvedeného seznamu. 
Stejně jako v  předešlých letech se odpad třídí na velkoobjemový 
(jedná se o odpad z domácností, který je rozměrný a není možno ho 
umístit do popelnic (např. koberce, linolea, starý nábytek) a biologic-
ký (odpad ze zahrad). Kontejnery - vany jsou na místě vždy v určený 

den od 15.00 hodin do naplnění, nejdéle však do 18.00 hodin. 
Naplňování každé vany odpadem je sledováno a třídění odpadu 
kontrolováno pověřeným pracovníkem svozové společnosti FCC 
Prostějov, jelikož jsou určeny pouze pro velkoobjemový a zahradní 
odpad. Do těchto van není možné odkládat odpad nebezpečný 
(barvy, ředidla, akumulátorové baterie, pneumatiky) a žádný prů-
myslový nebo živnostenský odpad. Dále není povoleno dávat do 
van větší množství inertního odpadu (rumisko, hlína).

PRODÁ M
NABÍZÍM opravy a  servis šicích 
strojů všech značek. RYCHLE 
A KVALITNĚ. Tel.: 608 462 346

Prodám pánské Elektro kolo. 
Cena 18.000,- Kč. Tel. 736 488 812

Proměna STARÉ VANY na NOVOU. 
Během jednoho dne. RENOVACE 
VAN. Tel: 608 462 346

Vážení přátelé, prodejna IVKA, 
PLUMLOVSKÁ 21, Pv, nabízí pro své 
zákazníky nový sortiment obuvi I NA 
VELMI PROBLÉMOVÉ NOHY.  
Velký výběr domácí obuvi, orto. 
pantofle, botasky s paměťovou pěnou
a  novou kolekci zimní obuvi. 
POHODLÍ PRO VAŠE NOHY.
Tel.: 603 445 601

Koupím a  v  hotovosti ihned zapla-
tím téměř každý nábytek a  bytové 
doplňky do roku 1980 jako lustry, 
lampy, hodiny, obrazy, staré hu-
dební nástroje, staré hračky, porce-
lán, sklo, rádia, fotoaparáty, věci ze 
stříbra,šperky, bižuterii dále staré 
knihy, pohledy, plakáty, mapy, min-
ce, bankovky, vyznamenání, zbraně, 
uniformy, vzduchovky, veterány ze-
jména JAWA a věci na ně.
Rychlé a seriózní jednání.
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupu-
je a  zdarma oceňuje veškeré obrazy 
a  starožitnosti, zlaté a  stříbrné šperky. 
Neprodávejte překupníkům, ale odbor-
níkům za nejvyšší ceny. Jindřich Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v  hotovosti za-
platíme za kvalitní obrazy 17. - 20. 
století, zlaté a stříbrné mince, hodiny 
a  hodinky, zbraně, stříbrné před-
měty, šperky a  veškeré starožitnosti. 
Prosíme pouze kvalitní  a  hodnot-
né předměty, nejlépe celé sbírky
či pozůstalosti. Info René Simon,
tel.:736 127 661, 
simonrene@seznam.cz

KOUPÍM
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RE ALIT Y

Stavební firma hledá pozemek pro 
výstavbu RD. PV a okolí 739 322 895

Sháním pro svou rodinu dům/chalupu 
s pozemkem nebo jen pozemek.
Tel.: 737 827 329

Koupím chatu - chalupu do 30 km od 
PV. Děkuji za nabídku . 
Mobil: 732 116 877

Pronajmu pěkný cihl. byt 2+1 v PV
Západní ul., T: 602775607

Pracuji v PV a sháním byt 2+1 nebo 1+1.
Tel.: 605 011 594

Pronajmu byt 1 + 1 ulice Krasická. 
Nájemné včetně  inkasa 7600 Kč. 
Možnost garáže. Tel.: 775 187 623.

Pronajmu dům se zahradou v Kostelci na 
Hané, prosinec 2020. Tel. 773 683 128.

Pronájem kancelářských, ubytovacích 
a skladových prostor v přízemí cca 30 m2. 
727 875 306.

Hledám dlouhodobý pronájem 1+1 
v Pv, bez RK. Tel. 704 757 746.

SLUŽBY

„Je dobré vědět a  uložit si tel. číslo 
777 135 540.“ Jsme zde pro Vás 31 
let. „Tato služba je našim koníčkem.“
Otevírání dveří v případě ztráty klíče.
Otevírání zaklapnutých dveří.
Opravy vod. baterií a plyn ohřívačů, 
karmy PO-35 (Mora). 
Tel.: 777 135 540, Opavský František
mail: 99fab@seznam.cz

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
 mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

Stěhování, vyklízení. 
Tel.: 775 132 134

Odvoz fekálií-čištění kanalizace. 
Svoboda 774 368 343.

ČIŠTĚNÍ HROBŮ z terasa, 
přebroušení přímo na místě. 

Tel.: 721 817 009

STOLÁŘSTVÍ   V. Jančík.
Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol, plov. 
podlahy. Domamyslická 104, PV.
www.stolarstvijancik.cz, 
Tel.: 604 820 358 

Ručně pletené svetry pro psy. 
Pv 606 166 853.

Převedu záznamy z videokazet na DVD 
nebo Flešku, levně. Tel. 777 554 484.

Pěstitelská pálenice
Kostelec na Hané, Rynk 120
Příjem objednávek každou

středu od 15:00 – 18:00 hodin
sobotu od 8:00 – 12:00 hodin

telefonicky nebo osobně.
V naší palenici kvasy nesdružujeme, 
pálíme od 50 l kvasu za přítomnosti 
zákazníka. Poskytujeme poradenské

 služby a uložení kvasu v našich 
prodejnách. Tel. 582 373 358

www.realitypolzer.cz

info@realitypolzer.cz

Volejte: 739 322 895
OV cihla

3+1 Finská DV po rek.
OV po. rek.

Volejte: 723 335 940

Volejte: 723 335 940

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940
1+1 Plumlovská 40m2 cihla
2+1 Olomoucká 100m2 cihla

3+1 Plumlovská 120m2

Volejte: 739 322 895

3+1 Outraty  po rek.

Volejte: 739 322 895
1016m2, el. na       

Volejte: 723 335 940
4000m2

VOLEJTE: 739 322 895

-

-

-

Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

PŮJČKA PV A OKOLÍ. 
TEL.: 776 087 428

FINANCE

WWW.
VECERNIKPV.CZ



PRAHA, PROSTĚJOV (Kateři-
na Beránková, tisková mluvčí ÚP 
ČR) Pokud lidé chtějí žádat o někte-
rou z nepojistných sociálních dávek, 
včetně mimořádné okamžité pomoci 
spojené s onemocněním COVID-19 
(MOP COVID-19), nemusí na Úřad 
práce ČR osobně. Žádosti a další pod-
klady je možné zasílat i jinou cestou a 
vše tak vyřešit z pohodlí domova.
Úřad práce ČR přistoupil v uplynulých 
dnech v souvislosti s aktuální situací k 
organizačním změnám, které omezují 
osobní kontakt s  veřejností. Cílem 
je eliminace rizika šíření nákazy koro-
navirem v případě klientů i samotných 
zaměstnanců úřadu. 
„Apelujeme tímto na klienty, aby sku-
tečně zvážili, jestli je nutné chodit na 
Úřad práce ČR osobně. Žádosti a jiné 
podklady je možné zasílat i jinou ces-

tou. Kromě toho, že ochrání své zdra-
ví, ušetří také čas strávený čekáním ve 
frontě,“upozorňuje zastupující generál-
ní ředitel ÚP ČR Viktor Najmon.
Vyplněné formuláře je možné podávat 
elektronicky, tedy prostřednictvím 
datové schránky nebo e-mailem. Po 
dobu nouzového stavu není nutný za-
ručený elektronický podpis. Přílohou 
takového e-mailu může být sken/foto-
grafie s dokladovanou skutečností (např. 
sken/fotografie žádosti o dávku s podpi-
sem). Pokud člověk touto cestou požádá 
o jakoukoli dávku vyplácenou Úřadem 
práce ČR, je třeba do žádosti uvést také 
telefonní a emailové spojení. Zaměstnanci 
ÚP ČR jej tak, v případě nutnosti, mohou 
kontaktovat a předejít případným nesrov-
nalostem. Formuláře, včetně jejich vypl-
něných vzorů, jsou k dispozici na https://
www.mpsv.cz/web/cz/formulare.

Další možností podání je pak zaslání 
žádostí a dalších podkladů poštou 
(s vlastnoručním podpisem) nebo 
v  době úředních hodin odevzdání 
tiskopisů na podatelně či do schrá-
nek umístěných obvykle při vstupu na 
příslušné kontaktní pracoviště ÚP ČR, 
případně na jiném viditelně označeném 
místě. 
Aby Úřad práce ČR lidem ještě více 
zjednodušil proces vyplňování žá-
dostí, postupně zveřejňuje na svých 
webových stránkách (www.uradprace.cz
/web/cz/prakticke-rady-informacni-
-letaky) a Facebooku návodné video-
spoty. V jejich rámci lidem radí nejen 
jak na vyplňování žádostí, ale diváci se 
také dozví, jaké jsou základní podmín-
ky pro získání nároku na konkrétní 
dávku nebo kde najdou potřebné in-
formace. 

Další praktické podrobnosti jsou
zájemcům k  dispozici na webových 
stránkách ÚP ČR - www.uradprace.cz. 

Lidé mohou využít i služeb „virtuálního 
asistenta“. V případě obecných dotazů 
pak zájemcům poradí operátoři Call cen-

tra ÚP ČR (tel. 800 779 900 bezplatná
 linka, e-mail: callcentrum@mpsv.cz, 
kontaktni.centrum@mpsv.cz). 
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EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ
INZERCE 

JE V PÁTEK
23. ØÍJNA

V 10.00 HODIN
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AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Řidiči 30 000-35 000 Kč jednosměnný střední odborné ReMo doprava a služby, Pv
Servisní technici 20 000 Kč jednosměnný střední odborné Plnet, Prostějov
Strojírenští dělníci 18 000 Kč třísměnný základní+praktické Železárny-Annahütte, Pv
Učitel/-ka tělesné výchovy 30 930-40 320 Kč jednosměnný vysokoškolské ZŠ Prostějov, Dr. Horáka
Uklízeči 14 700-19 000 Kč jednosměnný střední odborné RIANO Europe, Prostějov

 Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

www.vecernikpv.cz22 nabídka pracovních míst Pondělí 19. října 2020

PR ÁCI NABÍZÍ
Do prodejny  s  průmyslovým zbožím 
v  Prostějově, přijmeme prodavače/-ku 
možno na HPP, brigádně, důchodce 
i ZPS. Bližší info tel.: 603 533 508 nebo
technikpv@seznam.cz

Do výrobní firmy hledáme manuálně 
zručného brigádníka, důchodce,možno 
i ZPS na pomocné práce, montáž.
Bližší info tel.: 603 533 508 nebo
technikpv@seznam.cz
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Také dvaačtyřicáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKU 22. října 2020, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
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OSMISMĚRKA

OTYLOST, POTAH, VZTLAK, KAPR, RODEO, LEICH, RADNÍ, LÁTI, 
HOLKA, ÚSTIT, POTOPY, JITRO, ZÁDUCH, OČAR, TRUP, LAOS, ORLI, 
HNOJIVO, OŽERA, ZNOJ, LEPRA, KEUI, MÍCHA, PLECH, PERO, DENS, 
ÁCHAT

SPORTEM...
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Výherce získá DÁRKOVÝ 

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do POLITIKY a

raficky lehce poupravili starostu dvoutisícového města, kte-

ré leží na severním břehu říčky Haná, kde se o společenský 

život stará především DDM Orion… 

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
                    

 ulice Sádky Radka SPĚVÁKOVÁ, Prostějov
Výherce získává:DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

 Jiří Lehečka František GRULICH, Kostelec na Hané
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment

OSMISMĚRKA

ŠKOLNÍ Vladimír VLÁČIL, Bedihošť
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na zkušební hodinu

SUDOKU

 7, 5, 8, 2 Lenka TRNEČKOVÁ, Prostějov
Výherce získává:VSTUPENKU na prohlídku zámku v hodnotě 400Kč.

KŘÍŽOVKA
                     

 Koncert Katapultu přeložen na příští rok
Dana RUTHOVÁ, Prostějov

Výherce získává:JEDNU VSTUPENKU v hodnotě 400Kč na koncert.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá 
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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INOVACE WEBOVÝCH STRÁNEKINOVACE WEBOVÝCH STRÁNEK

nejčtenějšího 
regionálního

periodika se přiblížila

už brzy V NOVÉM HÁVU

Zase o kousek

blíže světu!

Startujeme

 přesně v 10.10 hodin
29. října

V
LEPŠÍ MODERNÍ TECHNOLOGIE

JEŠTĚ KVALITNĚJŠÍ NÁPLŇ

PROHLOUBENÍ SLUŽEB

2020



EXKLUZIVNĚPROSTĚJOV Upravené tréninkové plány pro 
omezený počet hráčů můžou trenéři BK 
Olomoucko hodit do koše! Kabina týmu 
sídlícího v Prostějově je dalším místem, 
které navštívilo virové onemocnění. 
Během aktuálního přerušení ligové 
soutěže mají prostor na vyléčení a 
zotavení. „Příznaky se postupně pro-
jevily prakticky u celého kádru i části 
realizačního týmu. Všichni chodili na 
testy, po kterých šli do karantény. 
Předpokládám, že to zabere dva 
týdny, do té doby nic nevymyslí-
me, pak budeme pracovat podle 
momentální situace,“ potvrdil ne-
moc v týmu sportovní manažer 
BK Olomoucko Michal Pekárek.

Měsíc utekl jako voda a tak vám při-
nášíme nový díl tematické strany nejen 
pro něžnější pohlaví... strana 28

Naleznete
uvnitř

SERVIS PRO ŽENY

Exkluzivní rozhovor s  dnes již 
bývalým trenérem fotbalistů Kralic na 
Hané Petrem Gottwaldem o jeho konci 
u posledního týmu krajského přeboru

strana 40
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Barbora Kucsa PrágerováBarbora Kucsa Prágerová
a exkluzivní interviewa exkluzivní interview

už brzy objevíte naše nové 
internetové stránky www.vecernikpv.cz Pondělí 19. října 2020

Číslo 42 •Ročník 24

SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST

MILUJEME
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COVID-19strana 29 – 31strana 29 – 31

Ani v šesti. Basketbalisty

SKOLIL COVID!

MĚL JSEM SEHNAT
LEPŠÍ HRÁČE

strana 26

Ladislav VALNÝ

strana 32 – 34strana 32 – 34



Jak nyní zpětně hodnotíte 
dobu, kdy bylo kino Metro 70 uza-
vřené? O kolik představení zhruba 
diváci přišli a o kolik peněz naopak 
ztratilo kino?
„Doba karantény pro nás byla pocho-
pitelně náročná, a to jak z hlediska eko-
nomiky provozu, tak i psychiky zaměst-
nanců. Když přihlédnu k průměrným 
číslům z loňského roku, neuskutečnilo 
se přes dvě stovky představení a  kino 
přišlo o  více než půldruhého milionu 
korun na tržbách. Oproti loňskému 
roku se také objevil enormně úspěšný 
film V síti, o který měly velký zájem ško-
ly a museli jsme kvůli opatřením zrušit 
projekce pro asi dva a půl tisíce žáků, což 

je samo o sobě ztráta dvě stě tisíc korun. 
Během karantény jsme se však zapojili 
do dvou projektů on-line kina – Moje 
kino LIVE a #vašekino, což nám umož-
nilo udržet si kontakt s diváky, mít ob-
sah na síti a veselou mysl. Přes veškerou 
nepřízeň zůstáváme optimističtí. Kina 
už přestála velké zvraty a  vždy budou 
místem, kam půjdete na rande, odpoči-
nout si po práci nebo kam si vyrazíte na 
komedii s kamarády či s rodinou. Jen to 
teď bude ještě chvíli trvat.“

Zprvu bylo v létě těžké zpátky 
do kina nalákat diváky. Podařilo se 
to nakonec?
„Od otevření byla návštěvnost mno-
hem nižší než obvykle – chodilo prů-
měrně dvacet diváků místo běžného 
průměru sedmdesáti. I teď s odstupem 
to nebylo o mnoho lepší. Premiéry se 
rušily, odkládaly, plány distributorů se 
mění ze dne na den. Kdybychom stále 
ještě plánovali program na měsíc, ne 
na čtrnáct dní, jako to nově děláme, 

tak by měl plakát v den vytištění asi tak 
stejnou platnost, jako příslovečné vče-
rejší zprávy.“ (hořký úsměv)

Jaký úspěch aktuálně slavila 
nová kavárna? Bude se zde ještě 
rozšiřovat sortiment?
„I  v  těchto turbulentních časech se 
povedlo dokončit velký projekt – ko-
nečně máme kinokavárnu! Nový bar, 
nové místo pro setkávání, nová ven-
kovní zahrádka před kinem, nový pro-
jekční prostor. To vše nám dělá velkou 
radost. A našim návštěvníkům taky – 
sdílí fotky na sítích, přesouvají k nám 
večírky zrušené pro nepřízeň počasí, 
slaví tu narozeniny, přes den pracují 
s kávou a počítačem, večer chodí na to-
čené pivo nebo na drink. Když je pří-
ležitost, propojíme kino i bar v  jeden 
celek a pořádáme akce, které skvěle vy-
užijí synergii obou prostorů. Virus be-
reme vážně, opatření dodržujeme, ale 
radost ze života si vzít nenecháme. A až 
se zase karta obrátí, korona zmizí a lidé 

se vrátí do kin, určitě to poznáte 
i  na širší nabídce sortimentu, 
která je ale už teď, myslím, do-
cela velká. Vedle tradiční kávy 
z  olomoucké pražírny Kikafe 
si u  nás dáte dobroty do skla 
od Zlaté farmy, skvělé paštiky 
a  jiné masné výrobky od pana 
Vaverky z Prostějova, dorty od 
místních cukrářek, ale i studené 
maté nebo kombuchu. A sladký 
popcorn, to je také očekávaná 
horká novinka. Zkrátka kino, 
kafe a kokino. (úsměv) Snad už 
brzy!“ 

Kino muselo podruhé za-
vřít minulý týden své brány. 
Počítali jste s  tímto scéná-
řem?
„To je věc, o  které jsme se 
s kolegy bavili delší dobu. Ale 
vzhledem k  vládnímu trendu 
vydávání nařízení jsme asi ani 
nemohli počítat s  žádným 
konkrétním časem. Tak je to 
teď tady. Má to být na dva 

týdny, ale obáváme se, že to 
bude na déle...“

Myslíte si, že letos ještě vůbec 
otevřete?
„Doufáme, naděje umírá poslední. 
Plány se posunují. Říjnové premiéry 
jsou posunuté, listopad ještě nepadá, 
tím míň prosinec.“

O jaké premiéry aktuálně divá-
ci přichází?
„Například je to snímek Karel. Ale 
u dalších vám to říct neumím, musela 
bych se podívat do programu. Ten se 
tak měnil, že už z toho jde hlava ko-
lem...“

Kino Metro 70 se zapojilo do 
projektu Moje kino LIVE. Jak bys-
te ho zájemcům o účast přiblížila?
„Je to projekt, který se vyvinul už bě-
hem jarní pandemie. Snaží se přiblížit 
prostředí z kina do domácností a zpro-
středkovat tak krásný filmový zážitek 
podobný tomu z kina. Film bude přes 
internet puštěný v  konkrétním čase 
bez možnosti dát pauzu. Také vyzývá-
me, aby se diváci na film dívali doma ve 
větších skupinách. Přístupný je i on-li-
ne chat, kde lidé o filmu mohou disku-
tovat. A na úvod bude před snímkem 
odborné lektorské slovo.“
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PROSTĚJOV Prázdná sedadla, všude roušky a nezbytná dezinfekce. To byla donedávna 
denní realita v prostějovském kině Metro 70. Kvůli koronaviru muselo mít část roku navíc 
zcela zavřeno. Poté se v menší míře představení rozjela, podzim však vystavil kinu opět drs-
nou stopku: Metro 70 muselo spolu s dalšími kiny v České republice opět zavřít své dveře. 
Sedačky jsou nyní prázdné, stejně tak pokladna i nová kavárna ve foyer kina. V těžké době 
jsme vyzpovídali ředitelku Barboru Kucsa Prágerovou (na snímku). 

CHCETE SI 
OBJEDNAT

NOVÉ INFORMACE ZA „STARÉ“ PENÍZE!

Vecerníkˇ
PROSTĚJOVSKÝ

AKCE TRVÁ DO KONCE LISTOPADU 2020!SLEVA

40%

„PROGRAM
 SE TAK MÌNÍ, 

pro Večerník 

Michal 
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

PROSTĚJOV Jednu dobrou 
a taky jednu špatnou zprávu má 
osazenstvo Divadla Point pro 
své příznivce. Ředitel divadla 
Aleš Procházka už před časem 
prozradil, že Point plánuje na 
podzim novou hru. Jak řekl, tak 
divadlo udělalo, nový kus je na 
světě. Jenže bohužel zasáhl ko-
ronavirus. V důsledku si tak lidé 
na premiéru ještě budou muset 

počkat, nově je alespoň znám 
titul. 
„Můžu zatím prozradit, že půjde 
o  Britney goes to heaven od Pet-
ra Kolečka. Režie se ujal Jakub 
Hyndrich,“ nechal se slyšet Aleš 
Procházka. Koronavirus však za-
úřadoval a premiéra plánovaná na 
listopad se tak neuskuteční. „Příští 
měsíc určitě nebude. Možná k Vá-
nocům, možná v  lednu. Určitě 

ale nic z  toho z  pochopitelných 
důvodů nemůžu slíbit. Nechci tak 
diváky příliš navnadit, aby nebyli 
zklamaní,“ poznamenal Procházka. 
Divadlo nyní na svém webu vzka-
zuje, že je vše zrušeno. A když vše, 
tak vše. „Aktuálně ani nezkoušíme. 
Jednotlivci a dvojice pouze prová-
dí úpravy a úklid. Ale zkoušení za 
současné situace nejde,“ smutní 
ředitel. (sob)

Diváci si ji užijí nejdřív k Vánocům

PROSTĚJOV Blogerky, autorky webu o  životním 
stylu a  také o  vzájemném soužití, nejen partner-
ském. Ale také tvůrkyně audioknihy a  ženy, které 
dokázaly oslovit statisíce lidí. To jsou Ester Ge-
islerová a  Josefina Bakošová, dvě mladé ženy, jež 
měly právě dnes tj. v  pondělí 19. října, zavítat do 
prostějovského kina Metro 70. Nakonec se ale akce 
nekoná. 
Dvojici přiblížila ředitelka kino Metro 70. Přestože jde 
o  mladé lidi komunikující hodně přes novější média 

jako třeba Instagram, ředitelka kina odmítá, že by šlo 
o událost cíleně pořádanou pro mladé. „Tak to vůbec 
není. Myslím, že témata, se kterými přijdou, jsou mezi-
generační,“ poznamenala ředitelka kina Barbora Kucsa 
Prágerová. 
Program se však zatím v  Prostějově neodehraje. Kvůli 
koronaviru jsou zrušená jak filmová představení, tak 
i  všechny zbylé akce v  kině. Zatím je tak show mladé 
dvojice posunuté, dosud naneurčito. Původně se tento 
program v kinu měl objevit dnes od 19.00 hodin.  (sob)

je 

Divadelní představení jsou
zajištěna v náhradních termínech
PROSTĚJOV Dvě představení 
chtěla do Prostějova už v jarních 
měsících přivézt konická Agen-
tura Mamut. Covidová opatření 
je ale odsunula nejprve na pod-
zim a nyní na další nové termíny.
„Náhradní termín za představení 

Vztahy na úrovni, které se mělo ko-
nat 11.října 2020 je 4. října 2021. 
U  představení Dva nahatý chlapi 
ze 14. října 2020 se nám náhradní 
termín podařilo zajistit na 26. led-
na 2021,“ sdělil produkční Kamil 
Růžička.  (red)

spouštíme nový 
web 
strana 24

spouštíme
nový webnový web
strana 24strana 24
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PŮVODNÍ
zpravodajství

Na ty právě přispívají fotbalisté Kleno-
vic na Hané. Za každý gól dají 300 ko-
run. A nejen to. „Příspěvek jde i z pro-
deje zpravodajů. A  jinak samozřejmě 
přispívají také spoluhráči. Například 

jeden z nich dal pět tisíc korun, což je 
hodně solidní částka,“ uvedl za fotbalis-
ty Klenovic Josef Popelka. Ten rovněž 
prodává i  trička, přičemž výtěžek 
z nich jde rovněž na zlepšení zdravot-
ního stavu Lexinky. Ta si se svou ma-
minkou Kateřinou převzala na posled-
ním domácím zápase Klenovic 
fotbalový míč i jiné dárky.
Josef Popelka pak hodně chválí taky 
veřejnost. Jak se ukazuje, společnost je 
i v těžkých časech štědrá. „Lidé se hod-
ně zapojují. Dokonce je zde i možnost 

rozjet pomoc také v  rámci projektu 
mimo region. Musím říct, že mě hřeje 
u srdce taktová podpora,“ vyzdvihl zá-
jem veřejnosti Popelka. Právě v týmu 
Klenovic na Hané se zrodila myšlenka 
na pomoc nemocné holčičce, která 

například dosud nemluví. „Přišel s tím 
náš brankář Rosťa Horák. Zná se pří-
mo s  rodinou, navrhl, jestli bychom 
jim nepomohli. A jelikož nikdo nebyl 
proti, tak jsme do toho šli. A jsem za to 
moc rád,“ burcuje Josef Popelka.

pro Večerník 
Jan 
FREHAR

EXKLUZIVNÍ
reportáž

za přispění 
Michala
SOBECKÉHO

Celou vzpomínkovou akci zahájil 
v sobotu 10. října právě její organizá-
tor a předseda klubu vojenské histo-
rie Otaslavic Vladimír Ambros. Na 
začátku i společně se starostou podě-
kovali všem zúčastněným, kteří vážili 
cestu i přes stále se zhoršující pande-
mickou situaci. Hned poté přišly na 
řadu zmíněné letouny, které dvakrát 
proletěly opravdu těsně nad obcí, 
a při druhém příletu zamávaly všem 
zúčastněným křídly. Následně byli 
přítomní vyzváni k  položení věnců 

a kytic u památníku Josefa Františka 
před jeho rodným domem. Po uctění 
památky a položení květin si vzali slo-
vo vzácní hosté této akce. 
Jako první přistoupila k  mikrofonu 
senátorka Jitka Chalánková, která se 
v první řadě omluvila za svůj těkavý 
hlas a  přiznala, že průlet Gripenů ji 
opravdu dojal. Poděkovala za pozvání 
i za to, že Otaslavice takovou akci po-
řádají, protože na historii se nesmí za-
pomínat. „Děkuji také všem letcům, 
kteří se nebáli a  měli tu odvahu se 
postavit nacistickému Německu tváří 
v tvář. Na závěr bych ráda řekla větu, 
kterou zná snad každý. Kdo se nepou-
čí z historie, je odsouzen ji opakovat,“ 
řekla senátorka. 
Dalším řečníkem byl podplukovník 
a  pilot britského královského letec-
tva RAF James Nicols, který jménem 
královského letectva poděkoval nejen 
Josefu Františkovi, ale také všem jeho 

dalším kolegům za to, že právě díky 
nim si nyní můžeme užívat v Evropě 
svobodu, a na to nikdy Velká Británie 
nezapomene.
Třetím vzácným hostem za mikro-
fonem byl ředitel Polského institutu 
v Praze Maciej Ruczaj. „Josef Franti-
šek byl ideálním prototypem Poláka, 
i když byl českým občanem. Odvaha 
až k  bláznovství, navíc nediscipli-
novanost, i  díky těmto vlastnostem 
se ale stal hrdinou hned tří národů. 
Vyhlášeným leteckým esem je to-
tiž nejen v  Česku, ale také v  Polsku 
a Velké Británii. Krásné spojení zemí, 
a  i  on se mohl stát jedním z  příkla-
dů, díky kterým vzniklo spojenectví 
NATO,“ nechal se slyšet Ruczaj.
Po slavnostních proslovech přišly na 
řadu hymny čtyř zemí. Kromě již zmí-
něné české, polské a  britské zazněla 
také hymna francouzská. Po nich ješ-
tě proletěl jeden vojenský letoun nad 

Otaslavicemi a  akce byla slavnostně 
ukončena. Všichni přítomní se mohli 
ještě přesunout do muzea v  malém 
sále sokolovny nabízejícího pohled 
do historie a přinášejícího další infor-
mace o válečném hrdinovi. Z důvodu 
známých opatření bylo nutností dodr-
žovat rozestupy a  nařízené skupinky.  
„Jasně jsme zase ukázali, že na našeho 
nejslavnějšího rodáka opravdu neza-
pomeneme. Byl to nejlepší spojenecký 
letec své doby a tohle je to nejmenší, 
co pro něj my můžeme udělat. Jsem 
opravdu rád i za vzácné návštěvy, a že 
vše vyšlo tak, jak jsme si přáli,“ netajil 
radost starosta obce Marek Hýbl. 
„Na osmdesáté výročí jsme se připra-
vovali opravdu dlouho a  jsem rád, že 
i přes veškerá opatření, omezení a další 

nepříjemnosti se nakonec vše vydařilo 
nejlépe, jak mohlo. Nejenže k nám za-
vítali vzácní hosté, za což jim chci po-
děkovat, ale také nám nakonec vyšlo 
i počasí a moc děkuji letcům do Čásla-
vi za to, že na památku Josefa Františka 
vyrazili a jejich průlet byl opravdovým 
vrcholem. Děkuji také všem, kteří se 
podíleli na této výjimce a mohli jsme 
Gripeny sledovat opravdu jen těsně 
nad zemí,“ přidal předseda klubu vo-
jenské historie Vladimír Ambros.
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DEN ZEMĚ byl zrušen

OTASLAVICE Významná výročí si předminulý týden připomněly Otaslavice. Sedmého října to bylo 
narození jednoho z nejlepších letců Royal Air Force (RAF) a svého rodáka Josefa Františka. A hned 
nato 80. výročí předčasné smrti tohoto skvělého pilota. Ten zemřel ve věku pouhých 26 let. V tu 
dobu už měl ale na svém kontě 17 sestřelů, a to pouze během září. Otaslavice zjevně na svého slav-
ného rodáka za celé dlouhé roky nezapomněly, ba naopak. Zatímco za minulého režimu bylo na 
letce ve službách RAF pohlíženo jako na nepřátele státu, nyní jsou za hrdiny. Josef František tak má 
v obci po sobě pojmenovanou školu, a dokonce i muzeum. „Jde o hodnoty, za které on, ale i ostatní 
v zahraničí bojovali. Byly asi trochu jinak nastavené než v současné době. Můžeme jim i dnes být 
vděční za svobodu a za to, jak si zde žijeme,“ vysvětlil ze svého pohledu, proč si připomínat Josefa 
Františka i další letce RAF, Vladimír Ambros. Ten je předsedou Klubu vojenské historie Otaslavice 
zabývajícího se ještě do větších podrobností odkazem uvedeného pilota i jeho kolegů. 

PROSTĚJOV Uplynulou sobotu 
dopoledne se na prostějovském 
náměstí měl uskutečnit další roč-
ník tradiční a velice oblíbené akce 
pod taktovkou ochránců přírody. 
Přestože přípravy akce byly dlou-
hé a  náročné, Den Země musel 
být odložen. 
„Důvodem jsou nová epidemická 
opatření,“ sdělila Večerníku Petra 
Floderová z Českého svazu ochrán-
ců přírody, regionálního sdružení 
IRIS. „Akci nebylo možné uskuteč-
nit, byť jsme dlouho uvažovali nad 
nějakou menší variantou, například 
bez kulturních vystoupení. Ale s vý-
vojem situace a na základě přísných 
vládních opatření jsme to vyhod-
notili jako nemožné,“ dodala jedna 
z  organizátorek, které se Večerník 
také zeptal, zda ochránci přírody 
Den Země úplně zrušili nebo plánu-
jí náhradní termín. „Úplně původní 

termín byl v dubnu a už tento říjno-
vý byl náhradní. Rádi bychom ještě 
našli další jiné datum, ale nevíme, 
jestli to bude možné. Určitě máme 
v úmyslu uspořádat Den Země příš-
tí rok, zase v  tradičním dubnovém 
termínu,“ uvedla Floderová, kterou 
stejně jako další organizátory zru-
šení Dne Země mrzí. „Měli jsme 
vymyšlené zajímavé aktivity pro děti 
i  dospělé, představit stánky s  eko-
logicky šetrnými výrobky, zdravou 
výživou, řemeslnou výrobou a  po-
dobně. Je to velká škoda,“ zalitovala. 

(mik)

„Ani omezená „Ani omezená 
varianta varianta 
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PROSTĚJOV Tradiční a  známá 
sbírka mající hodně příznivců, to 
je vizitka Bílé pastelky, charitativ-
ního počinu, který má za cíl pomo-
ci lidem se zdravotním handica-
pem. Letošní 21. ročník sbírky Bílá 
pastelka ale proběhl trošku jinak 
a  za složitých podmínek. Sbírku 
pořádala Sjednocená organizace 
nevidomých a slabozrakých SONS 
od pondělí 12. října do středy 14. 
října. Jak se však ukázalo, sbírka 
měla mít stejný problém s  nedo-
statkem dobrovolníků, jako tomu 
bylo u „kytiček“ Ligy proti rakovi-
ně, chyběly zejména školy. 
„Oblastní pobočka Prostějov spolu-
pracuje pravidelně se šesti školami. 
Vzhledem k  aktuální situaci se za-
pojily do prodeje pastelek pouze tři 

základní školy, dvě střední tentokrát 
účast na sbírce z  pochopitelných 
důvodů odmítly. Střední škola Tri-
vis nám původně slíbila spolupráci, 
i když měli její studenti distanční vý-
uku, ale nakonec z důvodu zhoršení 
epidemie nechtěli zástupci školy stu-
denty vystavovat riziku nákazy,“ uved-
la k těžkostem Pavlína Bartošková.
Pomoci si tedy museli organizátoři, 
jak jen mohli. „Nakonec vyrazila do 
terénu kolegyně Lenka Kyseláková 
a podařilo se jí vybrat i přes nepřízeň 
počasí 3 600 korun. Žáci ZŠ Jana Že-
lezného a ZŠ z ulic Dr. Horáka a E. 
Valenty vybrali kolem deseti tisíce ko-
run. Shodou okolností na škole Jana 
Železného a  E. Valenty pracují dvě 
naše dobrovolnice a  ve škole v  ulici 
Dr. Horáka učí jedna naše členka,“ 

prozradila Bartošková a  rovněž po-
děkovala žákům a  zástupcům jed-
notlivých škol, že při sbírce pomohli. 
„V  úterý všichni řešili přechod na 
distanční výuku a na druhém stupni 
byl omezený režim. Je obdivuhodné, 
že i  přes tyto překážky věnovali čas 
sbírkové činnosti. Samozřejmě děku-
jeme všem dárcům, kteří také přispěli 
do naší sbírky, a to i prostřednictvím 
QR kódu!“ 
A čemu vybrané peníze poslouží? Na-
příklad na speciální služby pro nevido-
mé a slabozraké, ale také na programy, 
které jim pomohou v práci i každoden-
ním životě. Konečná částka, kterou se 
letos podařilo vybrat, zatím nebyla 
zveřejněná. Pro představu však při prv-
ním ročníku dobrovolníci rozdali sko-
ro 3,5 milionu bílých pastelek.  (sob)

 Foto: Jan Frehar
 Foto: Jan Frehar

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO
FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Praktické zastave-
ní nejen společenského a kultur-
ního dění mají na svědomí ko-
ronavirová opatření. Ta postihla 
i  činnost spolku Hanácký Jeru-
zalém, jenž musel v důsledku vý-
razně změnit svůj program. Jisté 
tak už je, že na některé akce se jen 
tak nedostane. 
„Bohužel se nebude konat Den pro 
Izrael, dále dodatečná prohlídka sla-
dovny a uložení pěti kamenů zmize-
lých,“ konstatovala Jana Gáborová. 
O  akce by však neměli lidé zcela 
přijít. „Prohlídku sladovny jsme měli 
domluvenou původně na 24. října. 
Nyní je přeložena jako součást jarní 
akce Brány památek dokořán a  na-
příklad uložení kamenů se uskuteční 
příští rok,“ poznamenala Gáborová. 
Hanácký Jeruzalém se zabývá připo-
menutím židovské historie Prostějo-
va a větší informovaností veřejnosti 
o židovské kultuře.  (sob)

Støílí pro dobrou vìc! 
KLENOVICE NA HANÉ Fotbalové úspěchy se měří góly. Někdy se 
jimi však měří také pomoc potřebným. Příkladem může být pro-
jekt, který uspořádaly fotbalové Klenovice na Hané. V posledních 
čtyřech zápasech měli hráči tohoto týmu z I.B třídy Olomouckého 
KFS dvojí motivaci jednak uhrát body, jednak ale také pomoci 
malé Lexince. Ta se potýká s následky těžké obrny a tím i se zpož-
děným vývojem. Jak už Večerník několikrát informoval, malá hol-
čička z toho důvodu potřebuje nákladné rehabilitace.

 Foto: Michal Sobecký
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Omezení
shromažďování

Od středy 14. října do úterý 3. listo-
padu platí omezení shromažďování 
na šest lidí s  výjimkou rodin či 
zaměstnání. Dosud platilo, že ve 
vnitřních prostorách s výjimkou škol 
nebo pracovišť jsou možné aktivity 
do deseti lidí, ve venkovních pros-
torech pak do 20 lidí. Od pondělí 12. 
října to platí i pro bohoslužby a jiné 
náboženské obřady. Pro svatby se od 
pondělí 19. října vztahuje omezení 
na nejvýše 30 lidí. 

Uzavření škol

Až do neděle 1. listopadu jsou pro 
prezenční výuku uzavřené všechny 
školy s výjimkou mateřských a škol, 
kde dochází ke vzdělávání dětí se 
speciálními vzdělávacími potřebami. 
Žáci a učitelé přecházejí na distanční 
výuku. Na prvním stupni dosud 
byla prezenční výuka s  povinností 
nošení roušek na chodbách a  záka-
zem zpěvu. Na výuku on-line již 
přešly vysoké a  střední školy v  celé 
ČR. Na vysokých školách se budou 

moci konat pouze zkoušky s  účastí 
do deseti lidí. Výjimku ze zákazu 
fyzické přítomnosti na vysoké škole 
budou mít studenti účastnící se kl-
inické a  praktické výuky a  praxe 
v oborech všeobecné lékařství, zubní 
lékařství, farmacie a  dalších zdra-
votnických studijních programech 
a  ti, kteří vykonávají pedagogickou 
praxi v  mateřských, na základních 
a středních školách. Podobně jako na 
jaře budou vyčleněna školská zařízení 
k zajištění péče o děti pracovníků zá-
chranného systému. Na základních 
uměleckých školách je od středy 
znovu zrušena i  individuální výuka 
„jeden na jednoho“. Od středy nesmí 
být na kolejích ubytovaní studenti, 
kteří mají jiné bydliště v ČR. Výjimku 
mají například studenti s  nařízenou 
pracovní povinností.

Uzavření restaurací, 
barů a klubů

Do úterý 3. listopadu jsou zcela 
uzavřeny restaurace a  bary. Restau-
race budou moci vydávat jídlo pouze 
s  sebou. Výdejní okénka restaurací 
budou moci fungovat do 20.00 ho-
din. Uzavřeny nejsou hotelové restau-
race. Ty budou hostům k dispozici do 

20.00 hodin. První celostátní omezení 
otevírací doby začalo po prázdninách 
platit 18. září, zavřeno muselo být mezi 
půlnocí a šestou hodinou ranní. Večerní 
otevírací doba se zkrátila do 22.00 od 
24. září a od pátku 9. října pak do 20.00 
hodin. Omezoval se také počet lidí 
u stolu – od 5. října nejprve na šest lidí, 
od pondělí 12. října na čtyři. V jídelnách 
v obchodních centrech jen na dva. 

Zákaz pití alkoholu na 
veřejných místech

Od středy 14. října do úterý 
3. listopadu také platí zákaz pití 
alkoholu na veřejně přístupných 
místech.

Roušky i na
zastávkách MHD

Od úterý 13. října je v  České 
republice povinné nosit roušky i na 
zastávkách veřejné dopravy, tedy 
na jejich nástupištích, v přístřešcích 
a  čekárnách. V  celé republice platí 
povinnost nosit roušku ve vnitřních 
prostorách budov už od 10. září. 
Chránit si ústa a  nos je nutné při 
cestách hromadnou dopravou nebo 
návštěvách úřadů a  zdravotnických 
a sociálních zařízení.

PROSTĚJOV Vláda České republiky ještě více zpřísnila 
protiepidemická opatření, která začala platit od stře-
dy 14. října. Večerník nyní přináší přehledný seznam 
toho, čím se nyní musíme řídit všichni.

Foto: internet

PROSTĚJOV Dodržování pro-
tiepidemických opatření vyhlá-
šených českou vládou kontrolují 
také strážníci Městské policie Pro-
stějov. Protiprávní jednání bylo 
z  jejich strany během uplynulého 
týdne řešeno většinou domluvou 
jedincům, ovšem v  sedmi přípa-
dech šlo o taková pochybení, která 
bude řešit správní orgán. 
„Strážníci se denně v  rámci běžného 
výkonu služby zaměřují na kontroly do-
držování všech platných mimořádných 
opatření. Během každého dne probíhá 
několik takových kontrol. Kontrolují 
se restaurace, hospody, bary, nošení 
roušek na stanovených veřejných mís-
tech, zákaz konzumace alkoholu na 
veřejně přístupných místech. Strážníci 
prověřují i  různá oznámení od obča-
nů, která se týkají možného porušení 

těchto opatření. Strážníci se snaží pů-
sobit především preventivně. Zjištěné 
protiprávní jednání bylo v  převážné 
většině řešeno domluvou, závažnější 
prohřešky jsou pak oznámeny přísluš-
nému správnímu orgánu,“ uvedla Te-
reza Greplová, tisková mluvčí Městské 
policie Prostějov. 
Na náš dotaz vzápětí také prozradi-
la, jak je to s morálkou občanů Pro-

stějova v  době protiepidemických 
opatření? „Během týdne jsme řešili 
celkem sedm přestupků. Ve čtyřech 
případech se jich dopustili provozo-
vatelé restaurací či hospod, dvakrát 
se jednalo o občany, kteří neměli na-
sazenou roušku a  v  jednom případě 
jsme zjistili konzumaci alkoholu na 
veřejném prostranství,“ vypočítala 
pro Večerník Greplová.  (mik)

PROSTĚJOV V  obtížné situaci 
se nyní nachází zdravotnická i so-
ciální zařízení. Se zvyšujícím se 
počtem nakažených koronavirem 
roste tlak, aby bylo dostatek míst 
právě pro nakažené klienty. Ov-
šem informace o  tom, jak obecně 
na tom zejména nemocnice jsou, 
se liší. Zjišťovali jsme, jak je na tom 
Prostějovsko.

pro Večerník 

Michal
SOBECKÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

„Počet pacientů s covid-19 rychle ros-
te, nemocnice v Prostějově po celý tý-
den průběžně navyšuje lůžkovou ka-
pacitu. Je v těsném kontaktu s krajem, 
vše probíhá při vzájemné spolupráci. 
Na víkend je připravena poskytnout 
kapacitu padesát lůžek pro covid-po-
zitivní pacienty,“ uvedla Radka Milo-
ševská, mluvčí společnosti Agel, která 

provozuje prostějovskou nemocnici. 
Připustila rovněž, že v plánu je částeč-
ně omezit příjem pacientů k neakut-
ním zákrokům. „Platí to u  těch, kde 
je předpoklad pobytu na oddělení 
ARO.“ 
Také ve Fakultní nemocnici v  Olo-
mouci se počítá s  více lůžky pro 
koronavirem zasažené pacienty. 
„Hospitalizováno doposud bylo 
celkem devětatřicet pacientů s  one-
mocněním COVID-19 na JIP lůž-
kách a sedmadvacet na standardních. 
Celkem je pro tyto pacienty aktuálně 

k  dispozici osmnáct JIP lůžek a  še-
desát standardních, přičemž dalších 
padesát je připraveno v záloze k oka-
mžité reprofilizaci,“ uvedl koncem 
pracovního týdne mluvčí FNOL 
Adam Fritscher.
Kapacitu pro nakažené pak musí 
zařizovat i  jinde. Třeba v  prostě-
jovském Centru sociálních služeb. 
„Vzhledem k tomu, že jsme při prv-
ní vlně měli doporučeno připravit 
kapacity, přemýšleli jsme nad tímto 
problémem už na jaře. Dnes je to 
složitější, nedošlo k nařízení mít tyto 

kapacity vyhrazené. Žadatele přitom 
dále musíme nabírat,“ poznamenala 
ředitelka Helena Vránová. Ujistila 
však, že s určitou volnou kapacitou 
pokojů a lůžek se pro případ nákazy 
počítá. 
Na tento scénář jsou nachystaní také 
v  Domově pro seniory v  Nerudově 
ulici. Tam už se dříve koronavirus ob-
jevil. „V případě klienta s pozitivním 
testem by došlo k izolování na pokoji 
a směl by k němu chodit jen pověřený 
pracovník,“ řekl Večerníku ředitel do-
mova Zdeněk Libíček.

SLOVO SENÁTORKY

není snadné psát slova povzbuzení

PROSTĚJOV V autobusech jedině v rouškách, ná-
stup zadními dveřmi a MHD zdarma, takové novin-
ky potkaly na jaře městskou hromadnou dopravu 
v  Prostějově. Svého času přetrvával prázdninový 
jízdní řád. Důvod? 
Od března byly na více než dva měsíce zavřené školy a cel-
kově omezen jejich provoz, stejně tak hodně lidí zůstávalo 
doma na ošetřovném a počet cestujících se na určitý čas 

snížil. Chystá se město společně s dopravní společností 
FTL tento prázdninový režim znovu zavést? „Podle roz-
hodnutí kraje a  města zatím autobusy zůstávají tak, jak 
jsou. Zatím to tak zůstává přinejmenším na další dva týd-
ny. Pak se podle situace uvidí, může se vše změnit,“ sdělil 
Večerníku ředitel pro autobusovou dopravu firmy FTL 
Jiří Hloch. Obdobná situace je zatím rovněž i u spojů me-
ziměstské autobusové dopravy.  (sob)

PROSTĚJOVSKO Kdepak Praha, 
nebo Brno! Zatímco v hlavním měs-
tě je aktuálně „jen“ 498 nakažených 
koronavirem na 100 tisíc obyvatel 
a  v  Brně na stejný vzorek připadá 
„pouze“ 480 marodů, mnohé z obcí 
na Prostějovsku je několikanásobně 
trumfnou. To samé platí pro všechna 
naše města vyjma Němčic nad Ha-
nou. Vyplývá to z  aktuálních čísel, 
která zveřejnil server seznamzpravy.
cz a z nichž jsme ze všech obcí regionu 
vybrali desítku nejzasaženějších. Kro-
mě toho jsme se zaměřili také na jed-
notlivá města na Prostějovsku.  (mls)

Přinášíme tabulku 10 nejzasaženějších obcí na Prostějovsku 

Internetem koluje bezpočet vtipů o uči-
telích a jejich dálkové výuce. Na jaře to 
opravdu mohlo připomínat ono vyvo-
lávání duchů: „Aničko, slyšíš mě?“ nebo 
„Kubo, slyším Tě, ale obraz mizí.“ Všem 
učitelům ochotným skočit rovnýma 
nohama do tohoto prostředí přibylo 
jistě pár šedivých vlasů. 
Ale teď je všechno jinak! Ze dne na 
den přešla celá škola do virtuálního 
prostředí a  naprosto plynule začala 
výuka fungovat na Škole v pyžamu pro 
1. stupeň a Google Classroom pro 2. 
stupeň. Nutno podotknout, že jsme 
nic neponechali náhodě a všechno vi-
zionářsky připravovali od konce srpna. 
Při velikosti naší školy to byla nelehká 
práce, ale už teď je vidět, že se vyplati-
la. A  to nejen díky pedagogům, kteří 

si navzájem pomáhají, podporují se 
a odvádějí skvělou práci, ale také díky 
rodičům. Takže, rodiče, kteří čtete ty-
hle řádky – jste „fakt hustí“. Rozhodně 
máte náš obdiv v tom, jak jste zvládli 
nainstalovat, přihlásit, vysílat, vkládat, 
stahovat a  nezbláznit se. On-line ho-
diny navštěvuje drtivá většina našich 
žáků. Někdy se cítíme jako ve středisku 
NASA s obrazovkou plnou domácích 
nahrávacích studií, ale podle vašich 
ohlasů, kterých si nesmírně vážíme, je 
vidět, že to zřejmě děláme dobře. Víc 
si ani nemůžeme přát. Kromě zdraví 
a lepších vyhlídek. Než to přijde, neza-
pomeňte, že jsme tu pro vás.
 Michaela Mayerová, 
 zástupce ředitelky 
 ZŠ Dr. Horáka, Prostějov

 došlo na naši adresu...došlo na naši adresu... 



 Foto: internet
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 Marek SONNEVEND
TŘEBOŇ, PROSTĚJOV O půl roku později, než bylo původně v plánu, proběhlo mistrovství 
republiky kadetů a kadetek v boxu 2020. Koronavirus jej odložil z března až na konec září, 
tedy do termínu krátce předtím, než vláda ČR zpřísnila opatření proti covid-19 do současné 
podoby. Proto se šampionát mohl v Třeboni ještě uskutečnit a oddílu BC DTJ Prostějov při-
nesl dvojnásobnou medailovou radost.

Mahrová získala zlato
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MICHALA 

SOBECKÉHO

PROBLÉM JMÉNEM KARANTÉNA
O2 TV, hokejkaTV a mnoho dalších. Také sázkové 
kanceláře nabízí řadu sportovních přenosů. Fanouš-
ci profesionálních sportovních klubů by v  případě 
obnovy soutěží o zápasy nepřišli. Sice fandit od mo-
nitoru nebo televize taky není úplně ono, jak se ale 
říká, lepší než nic.
U soutěží amatérských je to horší. Žádné TV přeno-
sy, žádné on-line přenosy. Pokrytí médii minimální. 
A zvláště u halových sportů by se opravdu jednalo jen 
o odehrání z povinnosti, alespoň tedy pro fanoušky.
Určitou výhodu mají fotbalové kluby. Jak ukázaly 
například snímky z  nejbližšího okolí fotbalových 
stadionů v Prostějově, lidé chodí své oblíbence pod-
porovat zákaz nezákaz. Třeba aspoň za plot. Čímž 
paradoxně jsou na sobě pomalu více natěsnaní, než 
by byli na tribuně. Ve výsledku se tak uzavření stadi-
onů zcela minulo účinkem.
Je ale v případě obnovení soutěží (v tuto chvíli se jeví 
asi tak blízké jako život lidí na Měsíci) nižších fotba-
lových lig na pořadu dne? Nemyslím si. Zejména 
v  listopadu by se jednalo o pořádné peklo. Jak pro 
fanoušky, řada stadionů nemá krytou tribunu, ani 
okolí plotů, tak pro hráče. Představa, že by se třeba 
hrálo okolo půlky nebo konce listopadu v plískani-
cích a bahništích, je dost nereálná.
Amatérské kluby a jejich fanoušci, zejména pokud se 
jedná o fotbal, tak musí doufat v klidnější jaro.

Velmi rychlou stopku vystavila koronavirová epidemie 
taky prostějovským hokejovým Jestřábům. Ti mají za 
sebou 10 zápasů, z nichž půlku vyhráli a půlku prohráli. 
Jen tato čísla ale neřeknou příliš mnoho. Pojďme se tedy 
blíže podívat na to, jak si prostějovští hokejisté vedli.
Jako první se nabízí jedna otázka, je vidět oproti minulé 
sezóně posun? Jak v čem, zní odpověď. Obrana působí 
o něco lépe a jistěji, nestává se tak často, že by nechala 
nepokrytého hráče před vlastní bránou. O chlup lepší 
je taky rozehrávka. A určitě se zlepšilo bruslení. Aby 
ne. Zatímco „mladé pušky“ byly v minulé sezóně hráči 
druhořadými, nyní musí být mezi vůdčími osobnost-
mi. A někteří, například Petr Chlán nebo Dominik Hr-
níčko, se nové role zhostili vskutku se ctí.
Co však Jestřáby dál sráží, to je nevyrovnanost výkonů. 
Tým má dost velkou sílu na to, aby hrál těsně pod če-
lem tabulky. Přesto ale Jestřábi nezažili vítěznou šňůru 
ani výraznější úspěchy. Z kvalitnějších celků, s nimiž se 
stihli popasovat, porazili pouze Třebíč.
Prostějov se rovněž poměrně často zbytečně nadře na 
vstřelení branky. Příkladem byl zejména zápas se Šumper-
kem. A co je z mého pohledu hlavní problém, tým nedo-
káže celý zápas udržet kvalitní výkon, naopak. Například 
proti Benátkám nebo opět se Šumperkem zažil velké zá-
seky a těžko pochopitelné výpadky, které tým stály body. 
Suma sumárum na tom Jestřábi nejsou úplně zle, mají 
však pořád hodně na čem pracovat.

Ve stínu koronaviru začaly v srpnu, případně v září spor-
tovní soutěže po prázdninách. Šance na jejich rozumné 
odehrání časem s postupujícím říjnem padaly. A krátce 
před druhým říjnovým víkendem se rozplynuly dočis-
ta. Sport dostal všeobecnou stopku a nejistota narostla 
do nevídaných rozměrů. Bude se pokračovat?
Otazníky tu však nejspíš budou i poté, kdyby se znovu 
sportovní soutěže obnovily. A to dost velké. Problém 
nastínil například při školení florbalových sekretářů 
Robert Segeťa z České florbalové unie. Připomněl, že 
při opakovaných karanténách po zápasech, v nichž by 
se objevil jeden nebo více nakažených, hodně hráčů 
od sportu odradí. Což samozřejmě neplatí jen pro 
florbalisty, ale pro sportovce obecně.
Má pravdu, v amatérském sportu, kde hráči hrají sku-
tečně jen pro zábavu, maximálně pro párek, je tohle 
velké riziko. Vždyť kdo by si na triko bral neustálé nu-
cené pauzy v zaměstnání? Zaměstnavatelé i zaměst-
nanci by dříve nebo později začali nervóznět stejně 
tak sportovci-živnostníci, kteří by třeba museli zavřít 
úplně a přišli by o výdělky zcela. Nutně by sami sobě 
brzy položili otázku, zda jim pokračování ve sportu za 
těchto podmínek stojí za to?
Pokud by se tedy i  letos obnovilo sportovní dění 
v Česku, jeden problém zůstane. A budou to amatér-
ské kluby a amatérští sportovci, kteří na něj dojedou. 
Jmenuje se karantéra.

PROSTĚJOV Jestliže počátkem 
uplynulého týdne nebylo úplně 
jasné, v  jakém formátu budou 
probíhat tréninky v  profesio-
nálních klubech, tedy i  v  pros-
tějovském eskáčku, ve středu 
14.  října se situace přece jen 
vyjasnila. Protože v  případě fot-
balistů z  první a  druhé ligy jde 
o  výdělečnou činnost, omezení 
shromažďování v  jejich případě 
nehrozí.

Tomáš KA LÁB
Michal SOBECKÝ
To ostatně potvrdili i  v  prostějov-
ském eskáčku. „Naši hráči normálně 
trénují, jak je trenéry naplánováno. 

Existuje jediné omezení, kterým 
je zákaz používat vnitřní prostory, 
tedy šatny, sprchy a podobně,“ pro-
zradil aktuální stav z areálu SCM Za 
Místním nádražím technický ředitel 
1. SK Tomáš Čepa. Spokojenost po 
tomhle rozhodnutí netají trenér „A“-
-týmu. „Pohled na to mám určitě 
pozitivní. Jsem moc rád, že můžeme 
mít plnohodnotné tréninky, je to jen 
dobře,“ poznamenal Pavel Šustr.
Poněkud kostrbatě to vysvětlila Li-
gová fotbalová asociace. V  případě 
profesionálních sportovců působí-
cích v  jednom klubu spadá jejich 
společná tréninková činnost mezi 
hromadné akce osob společně vy-
konávajících podnikatelskou nebo 
jinou obdobnou činnost ve smyslu 
výjimky stanovené krizovým opat-
řením vlády. Tréninkový proces 
profesionálních fotbalových klubů 
tedy může pokračovat bez nutnosti 
rozdělovat na skupiny po šesti oso-
bách. Přesto má však jednu vadu 
na kráse, posiloven se uvolnění pro 
profesionální kluby netýkají. „Místo 

toho využíváme jen venkovní hřiště, 
kde pracujeme i na silových schop-
nostech hráčů,“ prozradil Šustr. Ten 
má nyní k dispozici téměř kompletní 
tým. Až na jeden zádrhel. „V  pátek 
si na tréninku něco udělal se svalem 
David Píchal, čekáme tedy na vý-
sledky vyšetření,“ informoval lodi-
vod eskáčka. 
Tréninky podle stanoveného 
harmonogramu budou probíhat 
i v nadcházejícím týdnu. 
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1. Bross Petr (Sokol Držovice)
 16 branek

2. Vodák Petr (Sokol Určice „B“)
 15 branek

3. Petržela Zdeněk (Kralice „B“)
 9 branek

Burget Aleš (Brodek u Konice)
 9 branek

Neděla Tomáš (Dobromilice)
 9 branek

6. Řehulka Martin (Držovice)
 8 branek

7. Přikryl Martin (Nezamyslice)
 7 branek

Frgál Jakub (Nezamyslice)
 7 branek

Dospiva Oldřich (Ptení)
 7 branek

Giovanni Janura (Brodek u PV)
 7 branek

připravila sportovní redakce Večerníku

FC KRALICE NA HANÉ „B“
Deset odehraných kol, osm výher a  dvě porážky po penaltovém 
rozstřelu. Svěřenci trenéra Navrátila neztratili během této doby jediný 
zápas v  základní hrací době. Oproti loňským divokým výsledkům se 
navíc hráči zaměřili na daleko zodpovědnější výkony, o čemž svědčí už 
jen fakt, že jasná jednička Radim Miler vytahoval míč pouze sedmkrát 
ze své branky. Navíc si i on připsal jednu branku z penalty proti Vícovu.

ŠAMPI   N

dosavadní části

PODZIMU

www.vecernikpv.cz38 fotbal Pondělí 19. října 2020

Jan
FRÉHAR

původní
zpravodajství
pro Večerník

U  rezervy Kralic došlo těsně před 
startem soutěže k výměně na trenér-
ském postu, kdy Miroslava Takáče 
nahradil Petr Navrátil a mužstvo pod 
jeho vedením šlape. „Snažíme se hrát 
kombinační fotbal a být dominantní 
na míči, což se nám po většinu zá-
pasů daří. Za prvních deset kol jsme 
neprohráli jediný duel v základní hra-
cí době, takže celkově panuje velká 
spokojenost. Těžko ale nyní soudit, 
jak se bude sezóna dále vyvíjet,“ ví 
lodivod Kralic, který velmi dobře za-

pracoval na defenzivě mužstva. Sedm 
obdržených branek za deset utkání je 
zcela jednoznačně nejnižší číslo všech 
mužstev. I druhým Dobromilicím le-
tošní ročník vychází velmi dobře. 
V závěsu se drží celky nedaleko od 
Prostějova, a  sice duo Držovice 
- Vrahovice. V  Držovicích pokra-
čují jako v každém z posledních tří 
ročníků velmi dobrým startem do 
soutěže. Druhá polovina už však 
v  předchozích ročnících tak dobrá 
nebyla, a je otázka, jestli bude v si-
lách týmu v  letošní sezóně něco 
změnit. To ve Vrahovicích se po 
pomalejším startu rozjíždí k lepším 
výkonům a  přerušení je mrzí po-
dobně jako mužstvo Dobromilic. 
Vrchní polovinu tabulky obsadili 
oba navrátilci ze třetí třídy. Ptení 

i  Nezamyslice dokazují, že se ne-
přišly do okresu pouze podívat, ale 
chtějí v něm hrát důležitou roli. 
Střed tabulky je však hodně vyrov-
naný. Brodek u  Prostějova uzavírá 
první polovinu a dotírá na celky před 
sebou. Mezi osmým a  dvanáctým 
mužstvem je pak rozdíl pouhých 
tří bodů. Jsou to rezervy Plumlova 
a  Určic, Vícov, Brodek u  Konice 
a  Němčice nad Hanou. Především 
Vícovští a  určické „béčko“ ale před 
sezónou pomýšlely výš. Jenže obě 
mužstva zastihla v  současné době 
„deka“. Nucená pauza jim tak zřejmě 
přijde vhod. 
Na předposlední pozici se krčí Výšo-
vice, které se po spojení se Skalkou 
zatím marně snaží nalézt pravidelnou 
výkonnost a  ztrácí většinu zápasů. 

Poslední místo zabírá od začátku sou-
těže celek z Tištína, kterému se oprav-
du nedaří zatím vůbec nic. Navíc se 
nemůže spolehnout ani na domácí 
prostředí, které nyní prochází moder-
nizací, v azylu v Nezamyslicích body 
také nepřibývají.

PROSTĚJOV Deset kol nejvyšší okresní fotbalové soutěže je 
za námi a zbylá tři kola podzimní části zůstávají v nedohlednu. 
I když se podzimní část sezóny 2020/2021 nedohraje v pů-
vodních termínech a není za námi tedy kompletní polovina 
ročníku, rozhodně je v „okresu“ už co hodnotit. Okresní přebor 
ukázal v každém kole zápasy, které měly úroveň, ale také při-
nášel i souboje horší než v „pralese“. Výsledkově ale většina zá-
pasů nepřekvapovala. Start ročníku nevyšel Vrahovicím, které 
byly největším favoritem, jenže prvních pět kol jim přineslo 
už poměrně velkou ztrátu devíti bodů. Jejich zaváhání využila 
nejlépe rezerva Kralic, která zatím bodovala v každém zápa-
se. Úplně stejnou bilanci mají Dobromilice, ale kvůli horšímu 
skóre se nachází na druhém místě. V posledním kole se měl 
odehrát vzájemný souboj. Proběhne ještě letos?  Foto: Jan Frehar

PROSTĚJOV Prvních deset kol 
nového ročníku Přeboru OFS Pro-
stějov-II. třídy vyšlo Dobromilicím 
více než dobře. Od začátku sezóny 
mužstvo neztratilo jediný zápas v zá-
kladní hrací době a hned sedmkrát 
zapsalo všechny tři body. Velkou 
měrou k tomu přispívá také přeuče-
ný forvard na stopera Jakub Špaček 
(na snímku), který se kromě změny 
postu vrátil na trávníky po dlouhé 
odmlce zaviněné zraněním. Nejen 
o zranění, ale i tom, jak se fotbalem 
nyní baví, prozradil redakci Večerní-
ku v exkluzivním rozhovoru.

Jan FRÉHAR
Co říkáte vy osobně na přerušení 

soutěže?
„Z hlediska fotbalu je to pro nás velká 
rána, protože takový podzim jsem tu 
ještě nezažil. Jedeme na vítězné vlně 
a  v  kabině je super nálada. Navíc se 
zde vytvořila perfektní parta, což je 
pro úspěch klíčové. Těžká situace to 
musí být ale pro všechny kluby. Ob-
zvláště ty, které hrají na spodu tabul-
ky a  nyní nemohou ani potrénovat 
k případnému zlepšení. Nic s tím ale 
neuděláme, nařízení vlády se musí 
dodržovat.“

Od začátku letošního ročníku se 
držíte mezi nejlepšími celky tabulky. 
Čemu přisuzujete podzimní formu 
vašeho mužstva?
„Chodíme pravidelně trénovat v  hoj-
ném počtu hráčů a v této třídě už jen vy-
držet fyzicky celých devadesát minut je 
základem k úspěchu. Změnili jsme na-
víc svůj styl hry a snažíme se hrát daleko 
více kombinačně. Už to není ta nakopá-
vaná, co tu vždy byla. Ze začátku to ještě 
trochu drhlo, z toho také pramenily ty 
dvě remízy na začátku soutěže. Teď už 
si ale všechno sedlo a nese to své ovoce. 
Dáváme dost branek, a navíc neinkasu-
jeme, takže se teď daří opravdu vše.“

Velmi dlouho jste chyběl kvůli 
zranění. Po vyléčení jste se přesu-
nul z útoku do obrany. Mohl byste 
sdělit důvody absence i přesunu na 
jiný post?
„V  lednu 2019 jsme hráli tradiční 
zimní sálovku, kde mi brankář úplně 
nesmyslně po odebrání míče sko-
čil z  boku na nohu. Nohu mi zlomil 
a  přetrhal vazy v  kotníku, takže jsem 
musel na operaci, kde mi kost sešrou-
bovali a  vazy sešili. Po roce jsem byl 
šrouby vytahovat. Už jsem ani nevěřil, 
že bych si ještě mohl fotbal zahrát, ale 
noha zatím drží v pohodě. Po návratu 

k  tréninkům za mnou přišel trenér, 
zda bych nešel hrát stopera a on už se 
mohl věnovat výhradně trénování, tak 
jsme se domluvili. Bohužel se nám ale 
zranil Ryška, takže trenér stejně musí 
hrát. (úsměv) Je mi celkem jedno, kde 
na hřišti budu hrát, hlavně když to po-
může týmu a budeme dále vyhrávat.“

Jak byste celkově hodnotil prv-
ních deset kol okresního přeboru? 
Našel byste změny či případné rozdí-
ly oproti předchozím ročníkům?
„Z našeho pohledu je to parádní jízda, 
ztratili jsme jen pět bodů a  jsme jen 
o  skóre za Kralicemi. Celkově jsem si 
těch deset kol užil. Myslím si, že změ-
na oproti jiným ročníkům nenastala. 
Úroveň u mužstva zůstala relativně ve 
stejném složení. Pozitivně ale vidím 

snižující se věkový průměr rozhodčích. 
Je tam nyní dost mladých kluků, kteří 
zápasy dobře zvládají.

Jste pouze o skóre za lídrem ta-
bulky z Kralic. Pokud by se tedy vše 
podařilo a naskytla se možnost po-
stoupit, zvažovali byste to?
„Pokud soutěž vyhrajete, musíte podle 
mého názoru o  postupu minimálně 
uvažovat. Fotbal hrajete, abyste se ne-
ustále zlepšoval a  povyšoval. Museli 
bychom ale projít všechna pro i proti, 
hlavně by musela chtít celá kabina. Za-
tím za námi ale není ani polovina roční-
ku, takže nyní nemá cenu nic řešit, co by 
kdyby. My se chceme dále soustředit na 
to, co je teď. Hrajeme pěkný fotbal, který 
nás baví a chceme v tom pokračovat co 
nejdéle.“

Foto: Jan Frehar

TJ TIŠTÍN
Už podle prognóz a  také tipu Večerníku byli hráči Tištína jedním 
z hlavních adeptů na sestup o soutěž níže. Před sezónou sice mužstvo 
posílil velmi dobrý brankář Pokorný, ale očividně ani on nedokáže 
zabránit ztraceným bodům, když se ofenziva Tištína zmohla na 
pouhých sedm branek. Pokud se po nucené pauze nezvedne i  hra 
dopředu, jen těžko budou v Tištíně bojovat o záchranu. 

SM   LÍK

dosavadní části

PODZIMU

VÝROK PODZIMUVÝROK PODZIMU
FRANTIŠEK VLACH – FC PTENÍ

„Před sezónou jsme do soutěže šli s určitým respektem, ale také s tím, že 
nechceme být za žádného otloukánka a s každým mužstvem budeme 
hrát otevřený zápas. Po deseti kolech máme sedmnáct bodů a jsme na 
pátém místě. Kdyby mi tohle někdo řekl před sezónou, tak bych skákal 

radostí. Jsem rád, že mužstvo šlape od všech hráčů základu až po 
náhradníky a fotbalem se baví.“ 

U  nováčka, který patří k  jednomu z  milých překvapení letošního 
ročníku, netají radost

ZAJÍMAVOST PODZIMUZAJÍMAVOST PODZIMU
MÙJ DÙM, MÙJ HRAD

První tři mužstva tabulky nejsou na špici náhodou. Velmi jim k tomu 
dopomáhá také domácí prostředí, ve kterém, jak se zdá, jen těžko 
bude někdo ze soupeřů získávat body. Většina trenérů se vždy shoduje 
na tom, že bodovat v  domácím prostředí je základ, bez kterého se 
úspěch nedostaví. A  to lídři tabulky dodržují opravdu zodpovědně. 
Stačí se podívat na jejich statistiky. 
FC Kralice na Hané „B“ 5 zápasů, 5 výher, 15 bodů, skóre 18:4
FC Dobromilice  5 zápasů, 5 výher, 15 bodů, skóre 17:7
Sokol Držovice  4 zápasy, 4 výhry, 12 bodů, skóre 30:4

Støelcùm vévodí dvojice

Kanonýři v okrese nevymřeli. Za 
prvních deset kol se jich drží na 
průměru branky na zápas oprav-
du dost. Nad všemi ale kraluje 
dvojice Petrů. 
Petr Bross, který změnil působiště 
a  z  Určic přišel do Držovic, nasázel 
hned šestnáct branek v  devíti zápa-
sech. Držovice letos celkově disponu-
jí velmi kvalitní ofenzivou a sám Bross 
k tomu přispěl třetinou všech branek. 
Hned v závěsu za ním se však stále 
drží nezmar a  každoroční favorit 
této soutěže Petr Vodák. U  rezer-
vy Určic platí za jistotu. Otázka je, 
co bude s mužstvem, až tam tento 
kanonýr hrát nebude. Stačí se podí-
vat i letos. Určické „béčko“ vstřelilo 
26 branek a sám Vodák stojí za 15 
z nich. Bez jeho gólových zásahů by 
na tom bylo mužstvo kolem trenéra 
Karla Vlacha ještě o poznání hůře.
Po uvedených střelcích zeje díra, 
bronzová pozice patří devíti gólo-
vým střelcům. S  osmi brankami je 
tam také Martin Řehulka z  Držo-
vic, který jen potvrzuje impozantní 
sílu směrem dopředu. Řehulka tyto 
branky stihl za pouhých šest duelů. 

(jaf)

Tabulka støelcù 
po 10. kole II. tøídy 

CHCETE SI 
OBJEDNAT

STRANA 26

1. Kralice n./H. „B“ 10 8 0 2 28:7 25 1
2. Dobromilice 10 8 0 2 34:16 25 1

5. Ptení 10 6 0 4 20:23 17 2
6. Nezamyslice 10 5 0 5 31:23 16 1
7. Brodek u PV 10 6 0 4 21:21 16 2

11. Brodek u K. 10 4 0 6 16:23 11 2

14. Tištín 10 1 0 9 7:36 3 0



               MOMENT
               SEZÓNY

HRÁČHRÁČ
                                                      VEČERNÍKUVEČERNÍKU

S počátkem sezóny se obměněné mužstvo prostějovského 1.SK poma-
lu sehrávalo a především nově příchozí se na hřišti mnohdy hledali. 
Přesto v prvních pěti zápasech zaujali nejen ostřílení Zapletal nebo 
brankář Mucha, ale i stoper Bala a záložníci Spáčil s Matouškem.

Sport opět stojí. Není ovšem sám. Podobně „brečí“ i mnoho dalších odvětví 
lidské činnosti. Čím výdělečnější, tím je nářek hlasitější a zoufalejší. Na 
jaře se odhadovalo, že „po koronaviru“ už fotbal nebude, jaký býval. 
Míněno zejména tak, že se upraví do reálnější podoby především obří 
sumy, které se úplně nesmyslně ve velkém inkasují za každého hráče, 
který to s míčem byť jen trochu slušně umí. Zatím to na to, že by se částky 
v tomto byznyse umravnily a zbytečně neprovokovaly, nějak nevypadá. 
A  ještě jedna poznámka mimo fotbal, který si mimochodem dokázal 
s příslušnými autoritami specifikovat podmínky, za nichž mohou týmy 
alespoň profesionálních soutěží trénovat. Jinak je tomu u  jednoho ji-
homoravského basketbalového týmu, který neváhá jezdit trénovat do 
tělocvičny za rakouské hranice. A ještě se tím v televizi chlubí. Chlubí se 
tím, jak pěkně vyběhl s vládními nařízeními proti šíření koronaviru. Ono 
je totiž úplně jedno, jestli se trénuje v moravské nebo rakouské tělocvičně, 
princip opatření byl namířen proti shlukování osob. Ani sportovci totiž 
přes všechna hlasitě přijímaná opatření proti Covidu imunní nejsou.

TOMÁŠ KALÁB

GLOSA 

TÝDNE PODLE
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Přestože dochází k  podobné situaci 
jako na jaře, nyní je z  logiky střídání 
ročních období situace přece jen složi-
tější. V případě první ligy se hráči přes 
zimu asi mnoho neohřejí, pokud se 
ovšem nezapotí na hřištích při předpo-
kládaných dohrávkách. Ve druhé nej-
vyšší soutěži už to bude o něco složi-
tější, protože úroveň travnatých ploch 
je přece jen jiná, výhodou je pak menší 
počet plánovaných utkání. 

Podzim zůstal v poločase
Jestliže se původně mělo na pod-
zim 2020 odehrát dvanáct kol, pak 
si z  druholigového kalendáře lze 
s  bídou odškrtnout přesně polovi-
nu. Ani ta ovšem není úplná. Plným 
počtem zápasů se může pyšnit sedm 
týmů, což je přesně polovina star-
tovního pole. Nejhůře jsou na tom 
Vlašim, Vyšehrad a  Třinec, které 
mají odehráno pouze po čtyřech 
duelech a  do současných restrikcí 
nestačili absolvovat dohrávky. Třeba 
v případě Táborska, které mělo ještě 
10. října sehrát zápas s Vyšehradem, 
stála ovšem překážka ve výskytu ko-
ronaviru.
Táborsko spolu s  Prostějovem, 
Chrudimí a Žižkovem má na svém 
kontě pět odehraných utkání. 
Z  prostého pohledu na tabulku 
tedy vyplývá, že její vypovídací 
hodnota je přece jen mírně ome-
zená, ambice jednotlivých týmů se 
z ní ale vyčíst dají.

V+V to myslí 
s postupem vážně

Nejen postavení v tabulce, ale i před-
vedené výkony zatím předurčují 

hradecké „Votroky“ a  žižkovskou 
Viktorii k  rolím největších adeptů 
na jediné postupové místo do nej-
vyšší soutěže. S  pražským klubem 
už mělo co do činění eskáčko a přes 
opticky vyrovnaný souboj bylo patr-
né, co rozhoduje zápasy. Žižkov svou 
dobrou šanci proměnil a  v  závěru 
přidal ještě gólovou pojistku. Hradec 
Králové je jeden ze dvou týmů, které 
ještě neprohrály, celkem nečekaně 
ovšem ztratil cenné body za remízy 
doma s Vyšehradem a v Táboře.

Líšeň i Dukla překvapily
Překvapivé výsledky obou zmiňova-
ných týmů nejsou zdaleka stejného 
charakteru. Zatímco Líšeň v  úvodu 
soutěže působí příjemně, když ješ-
tě neprohrála a  remizovala v  Jihlavě 
nebo na Julisce, v  případě pražské 
Dukly svou roli jednoho z adeptů na 
návrat do první ligy zatím nepotvr-
dila. Domácí remíza s  Prostějovem 
a především poněkud potupná poráž-
ka na hřišti nováčka soutěže z Blanska 
zasadila do sebevědomí hráčů býva-
lého armádního týmu značné šrámy. 
Remízy se zrodily i  ve Varnsdorfu 
a co hůře, doma s Líšní. Zatímco klub 
z předměstí Brna je na nečekané třetí 
příčce, Dukla je průběžně až pátá.

Přesun trenéra Ústí neublížil 
a Jihlavě nepomohl

Dlouholetý trenér ústecké Army Aleš 
Křeček se po necelých třech sezó-
nách přesunul na Vysočinu. Tam jej 
čekala velká výzva v podobě zásadní 
obměny týmu související s  aktuální 
ekonomickou situací jihlavského klu-
bu. Jeho místo na severu Čech zaujal 

Jiří Jarošík a nevede si vůbec špatně. 
Mrzela určitě porážka ve Vlašimi, na 
druhou stranu lehce prestižní souboj 
právě s Jihlavou zvládli Severočeši na 
výbornou. To Vysočina začala dvěma 
porážkami, pak to vypadalo, že se po 
remíze a dvou venkovních vítězstvích 
chytla, jenže v  zatím posledním zá-
pase přenechala všechny body doma 
právě Prostějovu. Z  dosavadní šesté 
příčky to na útok na postupové místo 
příliš nevypadá.

V dolní polovině tabulky 
zaostává Třinec

Počínaje Jihlavou se bodové odstu-
py značně srovnávají. Stejných sedm 
bodů jako někdejší prvoligista má 
i sedmá Chrudim (ta má ještě zápas 
k dobru) a osmý Varnsdorf. O bod 
zpět je dvojice Prostějov a Blansko, 
přičemž eskáčko má oproti svému 
prvnímu soupeři v  tomto ročníku 
také zápas k  dobru. Jedenáctá Vla-
šim má sice pouhé čtyři body, ovšem 
ze čtyř zápasů, a  její aktuální umís-
tění se tak může jevit jako klamné. 
Poslední trojice Táborsko, Vyšehrad 
a Třinec toho zatím moc nepředved-
la. Nováček z města husitů si zatím 
připsal jen dvě remízy 1:1 v Prostě-
jově a doma s Hradcem Králové, což 
jistě nebyl špatný počin. Vyšehrad 
dostal ve třech ze čtyř utkání po 
třech brankách a bez gólů remizoval 
pouze na horké půdě v Hradci Krá-
lové. A  Třinec zatím prohrál, co se 
dalo, naposledy dostal doma hořký 
výprask od Jihlavy 0:5, což stálo post 
trenéra Svatopluka Habance. Co na 
jeho místě dokáže známý bouřlivák 
František Straka, se ukáže hned po 
zvládnutí koronavirové smrště.

PROSTĚJOV Stejně jako mnoho dalších postižených, 
a nejen sportovních aktivit, i fotbalisté mohou žehrat na 
liknavý předvolební přístup vlády k nastupující druhé vlně 
epidemie koronaviru. Přestože si především Ligová fotba-
lová asociace, jakožto subjekt řídící profesionální soutěže, 
vyjednala mnoho ústupků a výjimek při objevení se nákazy 
zejména v prvoligových týmech, množství odkladů stačilo 
narušit harmonogram první i druhé nejvyšší soutěže. Teď 
tedy stojí soutěže úplně všechny. 

Fotbalisté Prostějova mají za sebou průměrný startFotbalisté Prostějova mají za sebou průměrný start

TOMÁŠE

ZÁPASU

Michal ZAPLETAL
Filip MUCHA
Jiøí SPÁÈIL
Roman BALA
Jakub MATOUŠEK 11

Statistiky hráèù FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY, podzim 2020

1. Patrik Vízek (FC Hradec Králo-
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,

GólyGóly

Tradièní problém eskáèka: hledá se støelec
PROSTĚJOV Mají za sebou te-
prve pět zápasů, ale něco už z před-
vedených výkonů přece jen vyčíst 
lze. Prostějovský tým se slušně se-
hrává, i když vzhledem ke zvýšené 
konkurenci v  týmu bývá sestava 
poměrně variabilní. Překvapení 
ale přichází z obou pólů – negativ-
ního i  pozitivního. Záporné vlast-
nosti kulminovaly v  neschopnost 
porazit doma oba nováčky, přede-
vším pak Táborsko. Vzápětí přišlo 
velmi příjemné vítězství na půdě 
do jisté míry favorizované Jihla-
vy. Byť trenér Pavel Šustr vnesl do 
kabiny jistě hodně nového, dva 

problémy eskáčka stále přetrvávají 
– absence útočníka s vysokým stře-
leckým potenciálem a  psychická 
labilita týmu.
Při pohledu do statistik si pochopi-
telně nelze nevšimnout obráceného 
poměru zatížení obou brankářů. 
Zatímco na kontě Filipa Muchy je 
po pěti zápasech stoprocentní vytí-
žení, na řádku vedle jména Milosla-
va Brédy figurují samé nuly. Není 
na tom nic zvláštního, prostě trenér 
si vyhodnotil aktuálně lépe připra-
veného gólmana, kterému dává pří-
ležitost, druhý musí trpělivě čekat 
na svoji šanci. Bréda ji dostal v  po-

hárovém utkání na Slovácku, kde si 
vzhledem k  nepovedenému výko-
nu celého týmu opravdu zachytal, 
ovšem půltucet branek se každému 
brankáři rozdýchává těžce. Vychyta-
ného čistého konta se Mucha dočkal 
prozatím jednou.
Pojďme dopředu. Čtyři vstřelené 
branky v  pěti zápasech je opravdu 
málo, méně než jedna branka na 
zápas opravdu nesvědčí o  střelec-
ké produktivitě. Eskáčko v  tomto 
parametru předběhlo jen mužstva 
z chvostu tabulky, přičemž Vyšehrad 
a Třinec mají ještě o zápas méně. Dů-
ležitá je také skladba střelců. Dvěma 

zásahy do černého se pyšní obránci, 
dvěma záložníci, jenže tam, kde by 
měly být cifry nejvyšší, tedy u útoč-
níků, jsou k  vidění znepokojující 
nuly. Zikl s Píchalem, kteří dostávali 
nejvíce trenérovy důvěry, se ještě ne-
trefili, nedařilo se ani Šteiglovi, který 
strávil na hřišti podstatně méně času. 
Bala, Machynek, Matoušek a Kopři-
va (ten z  penalty) se sice střelecky 
prosadili, ale ani v  těchto řadách se 
zatím nejeví hráč se slušným stře-
leckým apetitem. Není tak divu, že 
hráči Prostějova jsou v této statistice 
na chvostu pořadí F:NL.
Když se podíváme na opačnou her-

ní činnost, tedy defenzivu, pak pět 
obdržených branek je velmi solidní 
číslo. Méně gólů, čtyři, obdržely jen 
týmy z  čela tabulky, a  sice Hradec 
Králové, Žižkov a  Chrudim. Dá se 
tedy říci, že stoperské dvojice začí-
nají dobře fungovat i bez zkušeného 
Schustera, který odehrál tři z  pěti 
utkání, Bialek a  Bala se jeví úspěš-
nými nástupci. Samozřejmě kvalitně 
odehraná defenziva nezávisí pouze 
na stoperech, ale je vizitkou taktiky 
a disciplíny celého týmu.
Varovná je ovšem kolonka fair-play. 
Dvě červené karty v  pěti utkáních 
opravdu nejsou dobrou vizitkou. 

To platí rovněž o  osmnácti žlutých 
kartách. Smutnými premianty jsou 
v  tomto počinku Omale se Zapleta-
lem, který ovšem odehrál přece jen 
více minut. Zatímco u Omaleho jdou 
prohřešky na vrub mladické neroz-
vážnosti, v případě Zapletala jde spíše 
o přemíru motivace. V každém přípa-
dě tady jsou zástupci eskáčka na špici 
pořadí hráčů druhé nejvyšší soutěže.
Co dodat? Přestože má Prostějov 
spolu s  některými dalšími týmy na 
svém kontě teprve pět utkání, urči-
tou cestu už pod novým vedením 
celý kádr Hanáků ušel. Větší porci 
má však ještě před sebou. (tok)

Na špici pouze ve žlutých kartách…

obchodní a mediální partneøi 1. SK Prostìjov pro sezónu 2020/2021

FORTUNA NÁRODNÍ LIGA

1. Hradec Králové 6 4 2 0 9:4 14
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PROSTĚJOV U  hráčů BK Olo-
moucko se příznaky objevovaly 
postupně, stejně tak se budou po 
jednotlivcích vracet z  karantény. 
Celá situace se postupně vyvíjí, za-
tím se ale zdá, že nemoc bude mít 
u basketbalistů spíše lehký průběh. 
„Když se objevil první případ, začali jsme 

všechny obvolávat, pak už to bylo jako 
lavina, což se dalo čekat. Mezi nemoc-
nými nejsou pouze hráči. Je to logické, 
tým je každý den spolu, dalo se očekávat, 
že vir zasáhne jeho většinu,“ pozname-
nal Michal Pekárek, sportovní manažer 
účastníka Kooperativy NBL. „Se všemi 
jsme v každodenním kontaktu. Společně 
i tuto situaci zvládneme,“ věří.
Na základě dočasně přerušeného 
programu Kooperativa NBL v  dů-

sledku marodky hanácký klub nepři-
jde ani o jedno mistrovské utkání, což 
je jediné pozitivní zjištění v nastalé si-
tuaci. Současně se ale nemůže v ome-
zených podmínkách udržovat v  od-
povídající kondici. „Basketbal i  celý 
sport dostává ránu za ranou. Není 
prostě možné dělat žádné koncepční 
rozhodnutí. Nelze plánovat. Můžeme 
jen čekat a doufat, že se situace uklid-
ní,“ posteskl si Pekárek.  (lv) 
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Původní  zpravodajství

„Bilance pro nás není vůbec pří-
znivá. Dalo se čekat, že herně to na 
začátku sezóny nebude dokonalé, 
ale přece jen jsme věřili, že výsledky 
budou lepší. Dvakrát jsme prohráli 
O jediný bod, stačily dvě přesné stře-
ly a měli bychom na kontě tři výhry. 
Ale na to se historie neptá. Je to, jak 
to je a my se s tím musíme poprat,“ 
konstatuje střízlivě situaci trenér BK 
Olomoucko Predrag Benáček.
Zkušený kouč již před začátkem 

sezóny odhadoval, že začátek ligy 
nebude snadný. Po razantní ob-
měně kádru se narušila sehranost 
týmu, který byl postupně dopl-
ňován. Přesto je jediné vítězství 
v šesti zápasech zklamáním. „Je to 
obehraná písnička, ale o  osudech 
střetnutí se rozhoduje v  obraně 
a tam děláme zbytečné chyby. Hrá-
čům nechybí snaha. Přesto to za-
tím nestačí. Musíme se pod vlast-
ním košem zlepšit, pak přijdou 
i výsledky,“ uvědomuje si Benáček.
Olomoucko není jediným týmem, 
který se trápí. Podobné problémy mají 
Svitavy. Tuři před sezónou mohutně 
posilovali, přesto se jim nedaří, ze šesti 

utkání vydolovali jedinou výhru.
„Musím přiznat, že ostatní kluby 
příliš nesleduji. Máme vlastních 
problémů dost. A nedívám se ani na 
tabulku. Vzhledem k velkému počtu 

odložených zápasů je stejně hodně 
nepřehledná. Potřebujeme se sou-
středit výhradně na sebe. Na vlastní 
výsledky, které potřebujeme vylep-
šit,“ dodává kouč BK Olomoucko. 

PROSTĚJOV Pomalejší rozjezd basketbalistů v ligové soutěži 
není žádnou novinkou. V předchozích pěti ročnících měli po 
šesti odehraných zápasech pozitivní bilanci pouze v sezóně 
2016/2017. V dalších sezónách dosáhli maximálně na vyrov-
naný poměr vítězství a porážek. Současně ale ještě nikdy ne-
měli po půltuctu zápasů na svém kontě pouze jediné vítězství.

Poletí Palyza 
do bubliny?

Prostějov, Praha (lv) – Kvalifikace 
o  EuroBasket mužů 2022 nakonec 
v listopadu pokračovat bude. FIBA se 
nicméně rozhodla pro systém „bublin“, 
kdy se všechna naplánovaná utkání 
z jedné skupiny v rámci listopadového 
okna uskuteční na jednom místě. Češi, 
kteří díky pořadatelství ME hrají kvalifi-
kaci nesoutěžně, za zápasy s Belgií (26. 
listopadu) a Dánskem (29. listopadu) 
poletí do litevského Vilniusu, kde hráli 
shodou okolností letos v únoru s do-
mácím výběrem. U tohoto utkání byl 
také Lukáš Palyza, který se v případě 
nominace do Litvy po několika měsí-
cích podívá znovu.

Basketbal vìøí 
v pomoc státu

Prostějov, Praha (lv) – Vláda České 
republiky schválila vypsání programu 
COVID – Sport 2, který je určen na 
podporu sportovních soutěží a  mezi 
oprávněné žadatele patří profesionální 
a  poloprofesionální sportovní kluby. 
Administrovat tento dotační program 
bude Národní sportovní agentura ve 
spolupráci s Ministerstvem průmyslu 
a obchodu. „Český sport kvůli epide-
mické krizi musel letos již podruhé pře-
rušit své soutěže, což ohrožuje zejména 
mnoho menších klubů v  jejich další 
činnosti. Program COVID – Sport 2 
podpoří oblast českých profesionál-
ních a  poloprofesionálních soutěží 
zasažených koronavirovou krizí,“ uvedl 
předseda Národní sportovní agentury 
Milan Hnilička. Maximální příspěvek 
pro kluby se liší podle druhu sportu. 
Basketbalové kluby můžou dosáhnout 
na dotaci v maximální výši 1 250 000 
korun.

RYCHLÝ

S vírou v další herní posun 
vstoupil do nové sezóny od-

FRANTIŠEK FRANTIŠEK 

VÁŇAVÁŇA
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            LUKÁŠ PALYZA
V  dosavadním průběhu ligové soutěže se 
v průměru přes dvacet bodů na zápas dostali 
pouze čtyři basketbalisté a v této společnosti 
nechybí ani Lukáš Palyza. Elitní střelec Olo-
moucka je zatím s  průměrem 20,8 bodu na 
zápas třetí ve střelecké tabulce za Jakubem 
Šiřinou a Ondřejem Šiškou. V elitní desítce je 
také z pohledu získaných faulů. Svému týmu 
pomáhá také při získávání odražených míčů, 
je třetím nejlépe doskakujícím hráčem týmu.

HRÁČHRÁČ  VEČERNÍKU VEČERNÍKU OLOMOUCKO PROŽÍVÁ NEJHORŠÍ VSTUP DO SEZÓNY

Ani v šesti. Basketbalisty skolil covid

PROSTĚJOV Před několika lety 
se výrazně proměnila tabulka nej-
vyšší basketbalové soutěže. Po 
dlouhých sezónách zmizelo bodo-
vání, které bylo stejně jako v NBA 
nahrazeno procentuální úspěšnos-
tí jednotlivých týmů. V  důsledku 
různého počtu odehraných zápasů 
Nymburka, který dokonce v  jed-
né sezóně v základní části odehrál 
pouze poloviční počet zápasů, byla 
tabulka opravdu přehlednější. To 
ovšem v probíhající sezóně neplatí.

„Některé týmy byly v  karanténě 
a do přerušení odehrály pouze dva 
zápasy. Během osmi kol mají na 
kontě alespoň sedm zápasů jen tři 
kluby. Tentokrát opravdu naplno 
platí okřídlené úsloví na tabulku se 
nedíváme, soustředíme se výhrad-
ně na sebe,“ říká s  posmutnělým 
pousmáním sportovní manažer 
BK Olomoucko Michal Pekárek.
Hanákům zatím odpadly pouze 
dva duely, oba na půdě soupeřů. 
Kvůli zdravotním problémům pro-

tivníků necestovali do Brna a Ústí 
nad Labem. Liga teď opět stojí 
a  v  důsledku pauzy nabere další 
zpoždění. „V tom není ten největší 
problém. Existuje představa, že se 
bude hrát v  reprezentačních ok-
nech. V týdnech, kdy se mělo hrát 
pouze o víkendu, se mohou vložit 
středeční zápasy. Pokud se kluby 
domluví, může se vyjet na kratší 
trip a odehrát třeba tři zápasy za tý-
den. Těch variant je hned několik,“ 
přibližuje možnosti, jak zvládnout 

odehrát základní část Pekárek. 
„Horší je, že nikdo neví, jak dlou-
ho bude přestávka reálně trvat. 
Není přece vůbec vyloučeno, že se 
prodlouží. Ta nejistota je pro sport 
i  celou společnost krajně nepří-
jemná. Až se liga spustí, můžeme 
se bavit, co se dá stihnout a co ne. 
Třeba se nějak upraví nadstavbová 
část Kooperativa NBL. I  taková 
možnost je, teď je ale zbytečné 
něco předjímat,“ dodal sportovní 
manažer BK Olomoucko.  (lv)

K účastníkovi NBL 
povýšil šéft renér mládeže Orlů

Ani ne dvacetiprocentní úspěšnost 
mají v dosud odehraných šesti ko-
lech Kooperativy NBL 2020/2021 
basketbalisté BK Olomoucko.

16.70

Nejlepší støelci

...

Nejlepší nahravaèi

...

Nejlepší v doskocích

...

...

INDIVIDUÁLNÍ STATISTIKY
KOOPERATIVA NBL

Foto: www.bkolomoucko.cz

PROSTĚJOV Po prvním zápa-
se sezóny si kouč basketbalistů 
Olomoucka pochvaloval, jak 
byli jeho svěřenci úspěšní pod 
košem soupeře. Získali osmnáct 
útočných doskoků a  toto číslo 
jasně dokumentovalo, jak tým 
bojoval o  vítězství. Od té doby 
ale počet získaných opakova-
ných šancí ani v jednom případě 
nepřekročil desítku. „Je to pro-
blém, na kterém potřebujeme 
zapracovat,“ uznává Predrag Be-
náček, kouč BK Olomoucko.

Ladislav VALNÝ
Právě agresivita v útoku je cesta, jak 
se tým může prosadit přes propra-
cované obranné systémy. Naprostá 

většina klubů si to uvědomuje a na-
bádá své hráče, aby bez velkého pře-
mýšlení chodili pro odražené míče. 
„Zesiluje trend, kdy najednou cho-
dí na doskok ve všech pěti hráčích 
úplně všichni v lize, o což my se sna-
žíme zhruba posledního dva a  půl 
roku. Ty rozdílové nůžky se tedy 
pomalu zavírají. My loni měli na 
doskoku vynikající tým, základ tvo-
řil Zach Hankins, i my ostatní jsme 
plnili strategii do puntíku, hlavně 
jsme to měli zažité. Letošní tým je 

dost nový a bude to nějakou chvíli 
trvat,“ všímá si reprezentační křídlo 
z Nymburka Vojtěch Hruban.
V  dosavadním průběhu Koopera-
tiva NBL v této činnosti dominuje 
Opava, která sbírá přes 16 útoč-
ných doskoků. Mistr z  Nymburka 
je v této tabulce šestý s bilancí 12,4 
doskoku na utkání a hráči BK Olo-
moucko zatím sbírají lehce přes 
devět. Horší bilanci má pouze se-
stava Královských Sokolů z Hradce 
Králové. Za Opavou přitom Hanáci 

zaostávají o  sedm doskoků, což je 
hodně. „Opava je dlouho pohroma-
dě, tým spolupracuje prakticky na-
slepo. To je vidět skutečně ve všech 
statistikách. Ale před námi jsou 
i  týmy, které obměnily kádry stej-
ně jako my. Na útočném doskoku 
se musíme zlepšit. Každá drobnost 
dnes rozhoduje, což ukazují i  naše 
výsledky. Hned v několika zápasech 
stačilo získat jeden faul, doskok 
nebo proměnit jednu střelu a mohli 
jsme vyhrát,“ uvedl Benáček. 

TABULKA KOOPERATIVA NBL
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Sardinie – ATP Tour
Dvouhra – 1. kolo: Veselý – Majchr-
zak (Polsko) 6:1, 7:5. 2. kolo:
Veselý – Sonego (5-Itálie) 6:4, 3:6, 
6:1. Čtvrtfinále: Veselý – Djere 
(Srbsko) 4:6, 4:6

TŘEBOŇ, PROSTĚJOV Zlato na 
Mistrovství České republiky ka-
detů a kadetek v boxu 2020 vybo-
jovala členka BC DTJ Prostějov 
Barbora Mahrová ve váhové kate-
gorii dívek do 50 kilogramů, kde 
přesvědčivě opanovala finálový 
duel proti Danielové z Havířova. 

„Bára měla ve své váze jedinou sou-
peřku, takže šla rovnou do finále. 
A zvládla jej výborně, o jejím vítěz-
ství i  zisku mistrovského titulu ne-
bylo pochyb,“ ocenil hlavní trenér 
mládeže BC DTJ Martin Klíč.
Na stříbro dosáhl v  početnější kon-
kurenci chlapců do 57 kilogramů 

Filip Jílek. Bez problémů prošel přes 
čtvrtfinále i  semifinále až do rozho-
dujícího duelu o celkový primát, leč 
v  něm podlehl těsně 1:2 na body 
havířovskému Horvátovi. „Filip měl 
jednoznačně vyhrát, bohužel rozhod-
čí ho obrali o titul. Což mrzí, ale nedá 
se nic dělat, každopádně Fildovi patří 
pochvala za kvalitní výkony na celém 
mistrovství,“ zhodnotil Klíč.
Prostějovští rohovníci Vladimír 
Skalský a  Markus Šándor vycesto-

vali s výběrem Jihomoravské oblas-
ti k  přátelskému utkání do Polska 
proti tamnímu SKB Energa Czarni 
Slupsk. Hosté uspěli 8:4 a  k  cenné 
výhře přispěli výhrami ve svých zá-
pasech oba borci détéjéčka. „Vláďa 
i  Markus na sobě poctivě pracují, 
v Polsku ukázali dobrou výkonnost 
a formu. Tahle mezinárodní vítězství 
jsou pro ně povzbuzením i motivací 
do další tréninkové dřiny,“ podotkl 
Martin Klíč. (son)

Dva cenné kovy pro BC DTJ
Skalský a Šándor boxovali v Polsku

 Foto: internet

 (vlevo)  Foto: internet
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Český a Slovenský pohár v letním biatlonu
přinesl prostějovským barvám úspěchy
PROSTĚJOV Poprvé v  této se-
zóně se pohromadě na jedné akci 
sešli všichni letní biatlonisté při 
druhém kole Českého poháru v Ji-
lemnici, kde na startu byli jak žáci, 
tak sportovci z  kategorií dorostu 
a  dospělých. Tímto podnikem 
ale jejich vystoupení neskončilo. 
Představili se také ve slovenské Vy-
hni. V krásném prostředí Štiavnic-
kých vrchů se konal II. slovenský 
pohár v letním biatlonu a zároveň 
i závody olympijských nadějí.
V  Podkrkonoší závodníci bojovali 
v sobotu 22. srpna, kdy byl na pro-
gramu sprint se štafetovou střelbou. 
„Skvělé 3. místo obsadil v těžké kon-
kurenci František Ševčík v kategorii 
W15 a ve stejné kategorii 17. místo 
Michael Vlk, dále Ema Švancarová 
W14 vybojovala 6. místo. Odpo-
ledne závodili v  kategorii dorost 
M16 Jan Koutný, který obsadil 8. 
místo, dále 19. místo Anežka Klap-
ková W16 a 44. místo Elen Melcrová 
W19. 3. místo vybojoval také Ro-
man Večeřa v kategorii muži M36,“ 

vypočetl úspěchy prostějovských 
biatlonistů trenér Klubu Biatlonu 
Prostějov Roman Večeřa. Během 
sobotního vyhlášení výsledků došlo 
i  k  poděkování dvojnásobné olym-
pijské medailistce a  mistryni světa 
Veronice Vítkové za celou její karié-

ru. O den později pak závody pokra-
čovaly sprintem. I v něm se závodní-
kům a  závodnicím reprezentujícím 
Prostějov dařilo. „Třetí místo patřilo 
po skvělém běžeckém výkonu Janu 
Koutnému v kategorii M16, dále 19. 
místo Anežce Klapkové W16 a  27. 

místo Elen Melcrové W19, 9. místo 
bral Roman Večeřa M36, 16. místo 
Max Černý M46.  V žákovských ka-
tegoriích dosáhla na 4. místo Ema 
Švancarová W14, na 8. místo M15 
František Ševčík, 12. místo obsadil 
Michael Vlk,“ informoval Večeřa. 
„Nemůže vyhrát každý, ale nadšení, 
bojovnost a  zarputilost u  všech na-
šich závodníků byly znát,“ dodává.
I na Slovensku to bylo ze strany pro-
stějovských biatlonistů povedené 
představení. „Po vyrovnaném boji 
v kategorii žáci M15 zvítězil Franti-
šek Ševčík. Skvělé druhé místo vy-
bojoval v kategorii dorostu M16 Jan 
Koutný, kterého dělila od prvenství 
pouhá 1,1 sekundy. V kategorii žáky-
ně C se umístila Ema Švancarová na 
5. místě a Roman Večeřa v kategorii 
muži B obsadil 4. místo. Další umís-
tění našich biatlonových nadějí: žá-
kyně B – Nikol Zajíčková 6. místo, 
žákyně A  – Julie Vlková 8. místo, 
žáci M15 – Michael Vlk 8. místo, 
žáci M15 – Stanislav Melcr 11. mís-
to, žáci M15 – Jakub Koukal 20. mís-

to, dorostenky B – Elen Melcrová 9. 
místo,“ řekl k  úspěchům prostějov-
ských biatlonistů Roman Večeřa. 
Na úspěchy Prostějované navázali 
i  druhý den měření olympijských 
nadějí. Bohužel někteří dosáhli „jen“ 
na nepopulární bramborové medaile. 
„V závodě rychlostního sprintu s pě-
tisekundovým intervalem opět zví-
tězil a ovládl tak svoji kategorii M15 
František Ševčík. V kategorii žákyně 
C se umístila Ema Švancarová na 4. 
místě a  Roman Večeřa v  kategorii 
muži B obsadil opět 4. místo. Nedělní 
umístění našich biatlonistů: žákyně 
A – Julie Vlková 6. místo, žákyně B – 
Nikol Zajíčková 11. místo, žáci M15 
– Michael Vlk 7. místo, žáci M15 – 
Stanislav Melcr 11. místo, žáci M15 
– Jakub Koukal 24. místo, dorostenky 
B – Elen Melcrová 9. místo. Doros-
tenci A – Jan Koutný 6. místo,“ vyčet 
z  výsledkové listiny Roman Večeřa, 
který nezapomněl poděkovat všem 
účastníkům z  prostějovského klubu 
za přístup a bojovnost prokázané na 
závodech. (sob)
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PROSTĚJOV, SARDINIE Na 
turnaji v  italské Sardinii marně 
usiloval Jiří Veselý o druhé letošní 
semifinále na okruhu ATP. Plány 
prostějovského tenisty překazil 
Laslo Djere ze Srbska, který hráči 
TK Agrofert dvakrát dokázal vzít 
podání. Ten se tak s novým turna-
jem rozloučil ve čtvrtfinále.
„V prvních dvou kolech se přitom zdá-
lo, že bych mohl v soutěži ještě chvíli 
zůstat. Především závěru druhého zá-
pasu proti Sonegovi mi vše vycházelo. 
Bohužel mi ve čtvrtfinále nešel servis, 
jak bych potřeboval,“ řekl Veselý.
V posledním utkání na Sardinii o osu-
du obou setů rozhodly pokaždé páté 
hry. Právě na jejich koncích ztratila čes-
ká jednička podání, když si nedokázala 
poradit ani s jedním brejkbolem pro-
tivníka. Djere naopak nečelil za celé 
čtvrtfinále ani jedné brejkové hrozbě. 
„Nedokázal jsem si vytvořit potřebný 
tlak,“ uznal Veselý.  (lv)

PROSTĚJOV Grandslamové klá-
ní v Paříži se pro Petru Kvitovou 
stalo posledním turnajem letoš-
ního roku. Krátce po postupu do 
semifinále French Open česká te-
nistka oznámila předčasné ukon-
čení sezóny.
„Není to tak, že bych měla jeden 
specifický problém. Už v  Paříži mě 
sem tam něco pobolívalo, ale jde spíš 
o obecné vyčerpání těla a o to, abych 
se nezranila ještě víc. Snad si odpoči-
nu a začnu naplno přípravu na novou 
sezónu,“ vysvětlila své rozhodnutí 
Kvitová, která se po Paříži vrátila ve 
světovém žebříčku do první desítky.
Dvojnásobná wimbledonská vítěz-
ka tak přijde o turnaj WTA v Ostra-
vě. „Je mi to líto, musím ovšem dbát 
na zdraví. Ale hodně mě to mrzí, 
ostravskou halu mám ráda. Třeba 

ve Fed Cupu jsem tu zažila spoustu 
radostných momentů,“ nechala se 
slyšet Kvitová.
V  letošním roce ovlivněném koro-
navirem se nehrálo od března do 
konce července a  byla zrušena celá 
podzimní asijská šňůra včetně Tur-
naje mistryň, přesto Kvitová zazna-
menala na okruhu WTA dvacet vý-
her a šest porážek. Finále si zahrála 
v Dauhá a účastí v semifinále na pa-
řížské antuce si vyrovnala maximum 
z roku 2012.
Semifinále si zahrála i na úvod roku 
v  Brisbane a  na Australian Open 
postoupila do čtvrtfinále. V žebříč-
ku WTA je aktuálně osmá. Během 
koronavirové pauzy vyhrála na 
pražské Spartě domácí turnaj O po-
hár prezidenta Českého tenisového 
svazu.  (lv)

OSTRAVA, PROSTĚJOV Pořa-
datelé turnaje kategorie Premier 
okruhu WTA Tour nazvaného 
J&T Banka Ostrava Open 2020 
dostali výjimku od hlavní hygie-
ničky Jarmily Rážové a díky tomu 
se v hokejové aréně bude hrát žen-
ský tenis excelentní kvality. Tur-
naj s dotací 528 500 dolarů je ná-
hradou za čínské Čeng-čou. První 
kolo se bude hrát v pondělí, finále 
dvouhry a čtyřhry je na programu 
tuto neděli 25. října.

„Čekání na rozhodnutí bylo dlouhé. 
Jsme rádi, že vše dobře dopadlo. Udě-
lali jsme pro to maximum. Tenistky 
budou v naprosté izolaci. Kromě zá-
pasů budou neustále v nedalekém ho-
telu,“ uvedl Miroslav Černošek, jehož 
společnost TK PLUS má na starosti 
marketing celého podniku.
Turnaji pomohl skvěle připravený 
mnohastránkový plán opatření, se 
kterým se v  předstihu seznámila 
ostravská hygienická stanice, šéf 
Národní sportovní agentury Milan 

Hnilička a  k  dispozici ho měl i  mi-
nistr zdravotnictví Roman Prymula. 
To udělení výjimky hodně pomohlo 
a špičkové tenistky dostaly zelenou.
Jedničkou turnaje bude Karolína Plíš-
ková a v hlavní soutěži se představí také 
Karolína Muchová a Barbora Strýco-
vá. Další Češku Markétu Vondroušo-
vou vyřadil pozitivní test na covid-19. 
V  pavouku se dále představí světová 
pětka Elina Svitolinová z  Ukrajiny, 
Běloruska Aryna Sabalenková i  její 
krajanka a  trojnásobná grandslamo-
vá šampionka Viktoria Azarenková. 
„Obsazení před odhlášeních někte-
rých hráček je skvělé. Takovou sestavu 
ještě žádný turnaj v  České republice 
v historii neměl. Škoda, že do ochozů 
nemůžou diváci, fanoušci ale prostřed-
nictvím televizních přenosů uvidí špič-
kový tenis,“ věří Černošek.  (lv)
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Nejprve se raftaři i raftařky z celé ČR 
sjeli na umělý kanál v pražské Troji, 
kde byl po dlouhé prázdninové pau-
ze trvající dva měsíce na programu 
Český pohár. V  kategorii R4 (čtyř-
místné čluny) získali muži TR tři 
medaile včetně jednoho zlata, ženy 
braly jeden bronz, veteráni opanova-
li sprint i slalom stejně jako juniorky 

a dvě třetí místa vybojovali junioři.
Méně obsazenou kategorii R6 
(šestimístné lodě) absolvovaly 
ženy vítězně a stříbrně a junioři zde 
dvakrát triumfovali jak ve sprintu, 
tak ve slalomu. „Troja byly takové 
příjemné závody na rozjetí po té 

dlouhatánské přestávce, kdy se kvů-
li hysterii z nějaké normální nemoci 
uskutečnila do té doby jen červno-
vá Trnávka, jinak se všechno zrušilo 
nebo odložilo. S ohledem na tuhle 
situaci jsme v  Praze dopadli velice 
dobře,“ hodnotil kapitán prostějov-
ských vodáků Zbyněk Netopil.
Úvodní vrchol pak přišel o  po-
sledním srpnovém víkendu pod 
lipenskou přehradou, kde se 
v  obávaných Čertových proudech 
vypuštěné vltavské vody konalo 
mistrovství republiky ve sjezdu. 
Hanácká bilance v  R4? Stříbro 
a bronz mužů, titul pro ženy, vete-
rány i juniorky a třetí příčka junio-
rů! Ženská posádka R6 navíc při-
dala zlato rovněž v šestkách, které 
ostatní lodě TR vynechaly. „Mys-
lím, že paráda, jen chlapům utekl 
mistrovský primát o malý kousek. 
Nevadí, celkově jsme šampionát 

zvládli výborně, zvlášť v  takhle 
šílené sezóně,“ řekl Netopil neta-
jící se svým kritickým názorem na 
přísná opatření vůči covidu-19.
V září byl nejprve na programu Ro-
hozec Rafting Cup v Českém Vrb-
ném, který Hanáci pojímali spíš tré-
ninkově na další dvě soutěže, pro ně 
mnohem důležitější. S  týdenními 
rozestupy totiž následoval Tomi-
-Remont Cup 2020, tedy „domácí“ 
závod prostějovských vodáků, jež 
pořádali coby součást Českého po-
háru v Roudnici nad Labem. A zá-
věrečným vrcholem sezóny se pak 
stalo mistrovství republiky ve sprin-
tu a slalomu na řece Trnávce.
„Máme radost, že jsme ještě před 
omezujícími nařízeními vlády ČR 
proti koronaviru mohli zorgani-
zovat náš Tomi-Remont Cup, což 
je i  taková forma poděkování titu-
lárnímu partnerovi našeho týmu. 
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PROSTĚJOV První polovina 
letošní sezóny v raftingu ne-
stála vinou koronaviru za nic, 
ta druhá byla ze závodního 
hlediska poměrně nabitá, 
byť výhradně tuzemskými 
soutěžemi. Večerník vám 
přináší zejména výsledkově 
obsáhlé ohlédnutí za vyvr-
cholením roku 2020 v podá-
ní Raft Teamu Tomi-Remont 
Prostějov. Rekapitulujeme 
akce z konce srpna i ty tři zá-
řijové.

 Foto: internet

 Foto: internet

medaile raft teamu 
tomi - remont pv na mèr 2020
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POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

Medaile z vodáckých šampionátů a zdolané

Čertovy proudy
OHLÉDNUTÍ OHLÉDNUTÍ 

ZA SEZÓNOU V PODÁNÍ 
ZA SEZÓNOU V PODÁNÍ 

RAFT TEAM TOMI-REMONT 
RAFT TEAM TOMI-REMONT 

A  stihl se taky národní šampionát 
ve zbývajících dvou disciplínách, 
kde jsme znovu obhájili pozici nej-
lepšího klubu v  Česku. Perfektně 
zajeli hlavně chlapi, dvakrát zlatí 
i stříbrní. Nám veteránům po vítěz-
ném sprintu moc nevyšel slalom, 
a co mrzí úplně nejvíc, že nemohla 
startovat naše elitní ženská posád-
ka. Dvě její členky totiž přišly do 

styku s  osobou, která měla covid, 
a byť samy dostaly negativní výsled-
ky testů, stejně nesměly startovat. 
Jinak by určitě vyhrály, o tom jsem 
přesvědčený. Pro holky je to škoda, 
ale tímhle ani ničím jiným okolo si 
nesmíme nechat pokazit náladu,“ 
ohlédl se kapitán Raft Teamu To-
mi-Remont Prostějov Zbyněk Ne-
topil.


